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KÁTYÚKKAL  
KÜZDENEK  
AZ AUTÓSOK

 NEHÉZ A DOLGA AZ ASZFALTOZÓKNAK
VAN, AHOL MÁR CSAK  
NYOMOKBAN VAN ASZFALT

Hol volt eddig az újság?
Hogyan tovább Kanizsa Újság?
Miért kedvezőbb, ha drágább?

Fokozódó erővel  
feszülnek egymásnak a felek

A Facebookon zajlik  
a politikai adok-kapok

Nehezen indokolható polgármesteri 
döntések és megnyilvánulások

a helyzet változatlan
Nagykanizsán

„…A Kanizsa Újság,  
melynek meglétét  

egy megyei jogú városnál  
nélkülözhetetlennek

 tartom.”
(Balogh László  
polgármester,  
2021. január 29.)

Ezen a héten zajlik a Házasság hete
A járvány miatt újra kellett tervezni  
a rendezvényeket
Egy év alatt 16 %-kal nőtt  
az esküvők száma Nagykanizsán
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45 nap kihagyás után foghatja kezében a Kedves Olva-
só újra a Kanizsa Újságot. A hosszú szünet okairól hosz-
szan lehetne értekezni, de legyen röviden annyi, hogy 
leginkább adminisztrációs okok vezettek odáig, hogy 
kimaradt hat hét. Mostantól azonban újra itt vagyunk, 
igaz csak kéthetente, de töretlen elszántsággal, jövünk. 
Az Újság most új méretben, jobb minőségben jelenik 
meg, mi munkatársak abban bízunk, hogy így is szeretni 
fogják Nagykanizsa Újságját. 

ZSIGA BÁCSI ELMENT Február 9-én reggel, 93 éves korában, otthonában elhunyt Szabó 
Zsigmond operatőr. Zsiga Bácsi, így nagy betűkkel, 17 évesen 8 évre a Gulágra került. Onnan 
szabadulva került Nagykanizsára.  A Városi Televízió munkájába nagyon korán bekapcsoló-
dott, mellette Kamera ’67 Amatőr Filmstúdió meghatározó tagja volt.  Szerénysége, ember-
sége sok mintát adott mindenkinek, aki ismerhette. A tévés, az újságírói munka iránti alázata 
pedig sokakat kísér egy életen át. Emlékét megőrizzük!

egy szám:

VILÁG KÉP – EGY KÉP
Kommandósok 

a lépcső- 
házban

Napok óta beszélték 
Nagykanizsán, hogy  

terrorelhárítók ütöttek 
rajta egy bűnszervezet 

tagjain a városban. Most 
kiderült, a hír igaz.  

Egy külföldi használt 
autók illegális importjával 

és értékesítésével  
foglalkozó társaság tagjait 

fogták el a NAV  
munkatársai a TEK  
kommandósainak  

segítségével. A nyomozók 
tájékoztatása szerint ötfős 

társaság három tagját  
a bíróság már letartóztat-
ta. A gyanú szerint a költ-

ségvetésnek 1,3 milliárd 
forintos kárt okoztak,  

mely a lefoglalások  
következtében megtérült. 

45
EGY TÖRTÉNET
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Nagykanizsa közgyűlése tavaly 
ősszel  hallgatott meg engem a 
Médiaházzal kapcsolatban, ahol 
leginkább a gazdálkodásunk szere-
pelt terítéken. Azt, hogy ott mi tör-
tént, nem részletezem, mert azóta 
még a sekély Princin is sok víz folyt 
le. Látva azonban azt, hogy jelen-
tős megtakarításokra lesz az idei 
g a z d á l ko d á s h oz  s z ü k s é g , 
döntöttem. Némi minőségi javulás-
sal, de jelentős csökkentés mellett 
javasoltam, hogy legyen az Újság 
heti helyett kétheti megjelenésű. 
„Cserébe” az eddig 24 oldal helyett 
32 oldalas kiadványt szerettem vol-
na. Jött azonban a pandémia!

Történt, hogy mindenféle 
egyeztetés, megbeszélés, érdek-
lődés nélkül született egy egysze-
mélyi határozat arról, hogy nem 
lesz 32 oldal, de kétheti lesz az 
újság, és így írjak ki az előállítására 
közbeszerzési eljárást. Megtet-
tem, eredménytelen lett. Közbe-
szerzésre csak azért lett volna 
szükség, mert két éves szerződést 
javasoltam. Egy éves szerződés 
esetére ilyen eljárást nem kell 
lefolytatni. Ezután újabb levél, 
benne már ez a javaslat.  Vártam 
pár napot, majd még jó párat, 
hetet, de annyit sem kaptam vála-

szul, hogy fapapucs. (Közben 
legyen érdemére írva a polgár-
mesternek, hogy a totál tönkre-
ment kazán cseréjével járó költsé-
geket átvállalta, így azt nem kel-
lett kigazdálkodnunk.) 

Szóval se fapapucs, se semmi, 
még csak annyi sem, hogy egyálta-
lán foglalkoznak vele vagy sem. A 
korábbi partnerrel nem kívántam 
eseti szerződést kötni, mert idő-
közben kiderült, hogy lényegesen 
kedvezőbb áron lehet ugyanazt, 
sőt még a jobb minőséget is besze-
rezni. Valószínű, hogy ez sem tet-
szett néhány olyan embernek, akik 
valamilyen formában érdekeltjei 
lehetettek a magasabb árnak. 

Eltelt közel egy hónap, amikor a 
polgármester -amolyan mindent 
is tudó megmondóként - elkül-
dött engem melegebb éghajlatra, 
miközben ajánlott  olyan dolgo-
kat, amelyeket – nem tudván róla 
– már rég lefolytattunk. Nem azért 
lett most Újság, mert a polgár-
mester azt javasolta, hanem azért, 
mert meguntam a tökölődést és 
döntöttem. Aztán pár napja 
benéztem a város honlapjára a 
határozatok közé, és látom, van új 
határozat. Újabb milliós költsé-
gekbe verve a Médiaházat arra 

kíván minket kötelezni a város 
elöljárója, hogy újabb közbeszer-
zést írjunk ki. Azért, mert egy füg-
getlen, ám korábban a hivatalban, 
majd az állami KLIK-nél, most meg 
éppen egy megyei fideszes politi-
kus által vezetett szakképző cent-
rumban dolgozó közbeszerzési 
tanácsadó neki ezt javasolta. 

MIÉRT JÓ A LOVON  
HÁTTAL ÜLNI? 

Na, erre a kérdésre a választ 
nem én fogom megadni, mert én 
sem tudom. Nem tudom, hogy 
egy közbeszerzési eljárások 
menetét ellenőrző/elemző, 
egyébként jogi végzettségű szak-
ember miért folyik bele egy cég 
gazdálkodásába. Miért gondolja 
azt, nem gazdasági szakember-
ként, hogy kijelenthet olyat, hogy 
jobb a közbeszerzés, mint a sem-
mibe sem kerülő meghívásos 
beszerzés? Miért állítja azt egy 
piaci szférában sosem dolgozó, 
más terület szakembere, hogy 
jobb egy közvetítőt beiktatva egy 
kézbe adni a nyomtatást és a ter-
jesztést? Miért jobb egy cég veze-
tőjének, ha a munkát elvégzőkkel 
csak közvetett kapcsolata van és 
így nem tudja őket számon kérni? 
Azt látom, hogy a független(?) 
közbeszerzési szakértővel olyan 
munkát is elvégeztettek, amihez 
köze sincs, de még csak lövése 
sem. Ez pedig így elég ciki. Nem 
nekem. Ha pedig mindezek után 
hozzáteszem, hogy a határozat 
szerint a korábbi, gyenge minő-
ségű papírt írták elő, ráadásul 
abban a fura méretben, akkor plá-

ne meg kellene valakinek nézni, 
hogy a lónak a hátán ülve miért 
farkát látja és nem a fejét.

Mindehhez pedig csak egy 
érdekes adalék. Eseti megbízással 
jelenik meg most ez az újság, és 
ehhez kértük több nyomda és ter-
jesztő ajánlatát. Most ugyanis 
külön-külön, egymástól függetle-
nül végzi két cég, a megbízó köz-
vetlen irányítása mellett a tevé-
kenységet. Mindezt ráadásul most 
a korábbi kiadási költségeknél 
jelentősen olcsóbban, még akkor 
is, ha érzékelhető az olvasók által 
is a minőségi javulás. Ha pedig 
önök ezeket a sorokat olvassák, 
akkor az ebben az új rendszerben 
résztvevők jól végezték a 
munkájukat, ha nem, …hát, akkor 
úgyis mindegy.  

A végére pedig annyit kívánok 
elmondani, hogy ez az Újság átme-
netileg kétheti. Remélem, mielőbb 
összekapjuk magunkat annyira, 
hogy ismét heti legyen a hetilap. 
Addig egy kis türelmet kérek a 
munkatársaimtól és az olvasóktól 
is. Nem vagyunk könnyű helyzet-
ben, sőt azt is mondhatnám, hogy 
rossz helyzetben vagyunk, de mi 
még sokáig fogunk talpon marad-
ni. Ha pedig kíváncsiak a valós 
hírekre a köztes két hétben is, 
akkor figyeljék internetes oldalun-
kat, vagy nézzék a Kanizsa TV-t, 
ahol ráadásul a jövő héttől fokoza-
tosan indulnak újra régi és egy-két 
esetben új magazinjaink. 

Winnetou ezek után csak annyit 
mondana, hogy Uff! Én beszél-
tem!

TAR Mihály

avagy akkor most 
Házunk tája

A két ünnep között, tavaly év végén láthatták 
olvasóink utoljára a Kanizsa Újságot.  
Sok mindent lehetett hallani azzal  
kapcsolatban, hogy hol volt eddig a lap, és 
miért nem történtek lépések, de legtöbb  
esetben alaptalan, információhiányból és  
hozzá nem értésből származó álinformációkat 
kaphattak azok, akiket érdekelt a kérdés. 

mi van?
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Sokak emlékezetében 
örökre megmarad az a 
bizonyos július 25-26-i 
hétvége, amikor inten-
zív esőzésre ébredt a 
megye déli része. Nagykani-
zsa legnagyobb részén – persze nem a 
külvárosi területeken – maximum annyit érzé-
kelt a lakosság: már megint esik.... még mindig 
esik... Eközben a környező falvakban a lezúduló 
árral néztek szembe az emberek. Az extrém 
esőzés következtében a záportározók kiléptek 
a medrükből, utcákat, házakat árasztottak el. A 
nagy nyomásnak több tó gátja nem tudott 
ellenállni. 

Zalamerenye alacsonyabban fekvő utcáinak 
vízelvezető árkai már a tó gátszakadását meg-
előzően sem bírtak a lehullott mennyiséggel. A 
tavat próbálták tehermentesíteni is egy oldalá-
gi vízelvezetéssel, a gátat mégis át tudta mosni 
egy helyen az áradat. A község azon szerencsés 
települések közé tartozik, amelyek számára az 
elmúlt év végén megítélték a támogatást a 
károk rendbetételére. – Három vis maior pályá-
zatot adtunk be – kezdte a zalamerenyei pol-
gármester. - Az egyiket a tó gátja és a környék-
beli utak rendbetételére. Egy másikat a jelentős 
mértékben károsodott közösségi terünk, a kul-
túrház helyreállítására. A harmadikat az árkok, 
utak és a szennyvíztelep átemelőjének rendbe-
tételére. Először egy 2 millió 64 ezer forintos 
támogatásról kaptunk értesítést, majd A 
December 24-én megjelenő Magyar Közlöny-
ben megláttuk, hogy a gazdaságvédelmi alap-
ból a kormányzat által nyújtott támogatás, ami 
118 millió 645 ezer forint, ezzel a vis maior 

pályázattal együtt már lehetőséget biztosít 
arra, hogy az itt élő emberek életét, vagyontár-
gyait megmentve a helyreállítási munkákat 
minél előbb megkezdjük – mondtat  Herodek 
Miklós József, Zalamerenye első embere pol-
gármestere.

Szintén azokhoz a településekhez tartozik 
Liszó, amelyek már fellélegezhetnek – hiszen 
pozitív választ kapott a község segélykérése. A 
falu határában fekvő záportározó gátja azon a 
bizonyos júliusi hétvégén  nem szakadt át, de a 
településre ömlő csapadékmennyiség így is 
hatalmas károkat okozott. A helyreállítás – és a 
jövőbeni, esetleges katasztrófahelyzetek meg-
előzése érdekében hamarosan óriási munkála-
tok kezdődnek a liszói záportározónál, ami 
egyúttal a tó vízének ideiglenes 
leengedését – azt megelőző-
en pedig a lehalászást is 
jelenti. - Településünk 
kapott 12 millió forintnyi 
támogatást az árvízvédel-
mi csúcs-csökkentő helyre-
állítására, illetve feliszapoló-
dott a tó helyreállítására közel 
227 millió forintot kaptunk rendkí-
vüli kormánytámogatásból – mondta el Novák 
Csaba. Liszó polgármestere hozzátette: az elő-
készületek már zajlanak, hiszen a helyreállítá-
sokat ez évben kötelesek elvégezni a tónál.

Miháld község nem volt 
ilyen szerencsés – habár a 
falu lakosai abból a szem-
pontból igen, hogy a köz-
kedvelt horgásztó nem köz-
vetlenül a település mellett 
található, így annak katasztró-
fája nem veszélyeztette, nem érintette az ingat-
lanokat. A Miháldra vezető közúthálózatban 
óriási károk keletkeztek – a tó vize pedig a halál-
lomány 90 százalékával együtt eltűnt. Az ára-
dat ezen a helyszínen nem a gátat bontotta 
meg, hanem a védmű melletti erdős talajt. A 
település vezetése több alkalommal fordult a 
Belügyminisztériumhoz a katasztrófa óta. Az 
egyik problémát az jelentette, hogy a tó nem 
volt a község tulajdonában. – A helyreállítást az 
éves költségvetésünkhöz összehasonlítva 
elmondanám: szűk 90 millió forintból gazdál-
kodunk egy évben. A tónak - a szakértői vizs-
gálatok alapján - 265 millió forintba kerülne a 
helyreállítása. Kotrás, mederalakítás, gátépí-
tés, újra el kellene végezni mindent, mert 

csak így biztosítható az árvíz-biztonság – 
hangsúlyozta Gerő Sándor, Miháld polgár-
mestere. 

A szerencsésebb – már támogatásban része-
sült településeken hamarosan elkezdődnek a 
helyreállítási munkálatok. 

VINCZE Adél

Július végén évszázada nem 
látott esőzés érte el  
a dél-zalai térséget, olyan 
károkat okozva, amelyeket  
a mai napig nem hevertek ki 
sem az ott élők, sem  
az önkormányzatok. Több 
zalai kistelepülés már kapott 
támogatást, vannak viszont, 
amelyek még mindig várnak 
az állam döntésére. 

helyreállítás előtt
Katasztrófa után Nem hivatalos lapértesülé-

sek szerint azok a települé-
sek, melyek nem kaptak 
pluszforrást a helyrehozatal-
ra, abban az ígéretben bízhat-
nak, amely szerint ezeket az 
önkormányzatokat is kárpó-
tolják a következő lehetőség-
nél. A miháldi helyzettel kap-
csolatban megszólalt a tér-
ség országgyűlési képviselője 
is, aki azt mondta: „Gerő Sán-
dor polgármesterrel közösen 
azért küzdünk, hogy ott is 
helyre lehessen állítani a 
halastavat.” (forrás zaol.hu) 
Ennek a küzdelemnek a 
mibenlétéről azonban nem 
jelentek meg részletesebb 
információk. Cseresnyés 
Péter ugyanilyen segítséget 
ígért facebook bejegyzésé-
ben, az ugyancsak nehéz 
helyzetbe került galamboki 
önkormányzatnak is. (tm)
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A COVID-19 járvány nagymér-
tékben visszavetette az egyik leg-
virágzóbb szektort. Az utazástól 
való félelem mellett a különböző 
korlátozások, mint például az 
éjszakai kijárási tilalom, az étter-
mek és bárok nyitvatartásának 
szabályozása vagy bezárása, a 
különböző rendezvényeken a 
résztvevők számának korlátozása 
is mind hozzájárul a turizmus nép-
szerűségének visszaeséséhez. 

Az éttermek csak kiszállítással 
és elvitelre működhetnek, már 
amennyire megéri nekik. Január-
ban futótűzként terjedt el a hír, 
hogy a kanizsai Resti Presszó feb-
ruár 1-től kinyit. Több hónap zár-
vatartás után – a kormány nem 
elégséges támogatását megelé-
gelve – helyben fogyasztással, tel-
jes nyitvatartási idővel, a járvá-
nyügyi szabályok betartásával 
együtt tervezett nyitni. Ezek után 
több étterem és kocsma tulajdo-
nosa is bejelentette, hogy a tiltás 
ellenére február elején megnyitja 
üzletét. A három hónapos kény-
szerszünet a szakadék szélére 
sodorta őket, és inkább vállaljak a 
következményeket, csak hadd 
dolgozhassanak. Azonban a kor-
mány bekeményített, és a nyitási 
akció előtt érvénybe lépett kor-
mányrendelet szerint kötelezővé 
vált fél évre bezáratni azt a helyet, 
amely a szabályok ellenére kinyit, 
és megemelték a bírságok össze-
gét is. Így maradt a házhozszállítás 
vagy az ideiglenes bezárás. A 
megkérdezett étteremtulajdono-
sok szerint csak akkor lehet átvé-
szelni ezt az időszakot a kiszállítás-
sal, ha a járvány előtt is az üzleti 
modell része volt.  Nagykanizsa 

egyik népszerű ham-
burgerezője, a Chef of 
the street a túlélés 
érdekében kénytelen 
volt az ideiglenes bezárás 
mellett dönteni, hiszen a tar-
talékaik kimerültek, a számlákat 
pedig ugyanúgy kell fizetni. Emel-
lett a szakmában dolgozó csalá-
dok, vállalkozások megélhetésé-
ről is szó van, akik csökkentett 
munkabérrel, bevételek nélkül 
élik a mindennapokat egy teljesen 
bizonytalan helyzetben.

Kikapcsolódás céljából utazni 
szinte lehetetlen, így az utazási 
irodák is csak telefonon érhetők 
el, de a bizonytalan kilátások miatt 
még csak kevesen érdeklődnek. A 
kis irodák hibernálták magukat, a 
költségeket minimálisra csökken-
tették. Az utazási irodák igazából 
abban reménykednek, hogy nyár-
ra már olyan átoltottsági szintet ér 
el a világ népessége, hogy meg 
lehet majd nyitni a határokat, 
addig is kedvezményekkel biztat-
ják az utazó közönséget, hogy 
foglaljanak. 

Mivel az uta-
zási irodák nagy 
letéttel rendel-

keznek, így a jelenlegi 
helyzetben a foglalás leg-

biztonságosabb módja lehet. 
Most éri meg igazán foglalni, 
mivel jelenleg több partner meg-
hosszabbítja az előfoglalási akció-
jukat márciusig. Ennek köszönhe-
tően nulla százalékos vagy névle-
ges – 10-20 ezer forintos – díjért is 
engedik lekötni az utakat – mond-
ta el Tulezi Anikó, a Hello-Travel 
Utazási Iroda tulajdonosa.

A korlátozások feloldásával a 
nyári időszakban robbanásszerű-
en indulhat be a belföldi turiz-
mus, majd várhatóan a 
környező, könnyen elér-
hető országokat kere-
sik fel az utazni vágyók. 

A szállodák jelenleg 
csak üzleti, oktatási, 
gazdasági célból érkező 
vendéget fogadhatnak, 
de ez minimális forgalmat 
jelent. Czimondor Nándor, a 
zalakarosi MenDan Hotel igazga-

tója elmondta, hogy a jelenlegi 
helyzetben mindennemű segít-
ség jól jön. 

Négy hónap zárvatartásra senki 
nem volt anyagilag felkészülve, 
ezért minden segítség, kedvez-
ményes bankhitel, állami támoga-
tás jól jön, aminek a mértéke - a 
negyedik hónapban - már úgy 
érezzük, egy picit kevés. Lehetne 
több, mert nagy bajban lesz a mi 
szakmánk. Már nagy bajban van. 

A tartalékokat felélték, a legtöb-
ben úgy igyekeznek átvészelni a 
jelenlegi helyzetet, hogy legalább 

„ne mínuszba jöjjenek ki”, így a 
legfőbb remény a turiz-

mus számára a nyári sze-
zon. Czimondor Nán-
dor szerint muszáj 
pozitívnak maradni. 

Az évünket nem fog-
ja helyrehozni az év hát-

ralévő szakasza, de el kell 
indulni. Ha nem tudunk elin-

dulni, még nagyobb mínuszokba 
keveredünk és tényleg megszűn-
nek cégek.

  Az állami bértámogatásra így 
az eddiginél is nagyobb szüksége 
van az iparágnak, mert sokan 
ebből fizetik a megtartott munka-
vállalóikat.  Február 3-tól lépett 
hatályba az új rendelet, miszerint 
a kormány egy összegben kifize-
ti február végéig az eddigi bértá-
mogatást, és utófinanszírozott 
helyett előleg formájában segíti a 
szektort.

KÁLOVICS Rebeka

A koronavírus-járvány miatt kialakult helyzet 
drámai következményekkel járt a turisztikai 
iparág valamennyi szereplőjére nézve.  
A lassan egy éve sújtó korlátozások  
szinte teljesen lenullázták az éttermeket,  
szállodákat, utazási irodákat. 

a nyárban...
Bízunk
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Megpróbáltuk összegyűjteni azokat az 
ügyeket, amelyek a legnagyobb vihart kavar-
ták legutóbbi lapszámunk óta a kanizsai politi-
kai életben. Mindenképp a leginkább kiemel-
kedő témák közé sorolható a 820 millió forin-
tos kormányzati támogatás – csak a margóra: 
ez volt az az ügy, ami után egyértelműen sze-
mélyeskedő támadást kapott egy kanizsai 
blog meg nem nevezett szerzőjétől a témát 
feldolgozó kollégánk – és az M9-es leendő 
nyomvonalának kérdése. 

A kormányzati támogatásról január 4-én 
adott hírt hivatalos oldalán Balogh László. 
„Nagy öröm városunk polgárait arról tájékoz-
tatni, hogy a kormányzat a válsághelyzetben – 
a közös állami-önkormányzati áldozatvállalást 
követően – segíti és támogatja a városokat, így 
külön Nagykanizsát is 820 millió forinttal. Váro-
sunk önkormányzata az elmúlt hetekben-hó-
napokban lehetőségeihez mérten megtette 
azt a kötelességét, hogy hozzájárul a közös 
felelősségvállaláshoz, amit a kormányzat – ígé-
retéhez híven – most többszörösen kompen-
zált városunk irányába. Köszönet Cseresnyés 
Péter országgyűlési képviselő úrnak, hogy kor-
mányzati kapcsolatait mozgósítva sikerült 
ilyen komoly összeget Nagykanizsa számára – 
működési feladatokra – támogatásként meg-
szereznie.” – áll a polgármester írásában. 

Erre az ÉVE a következőket reagálta: Ismét 
megtudtuk, hogy Cseresnyés Péter közbenjá-
rásának köszönhetően kapott városunk 820 
millió forintot. Most azt engedjük el, hogy más 
fideszes, „mezei” parlamenti képviselők „köz-
benjárásának köszönhetően” ennek az összeg-
nek a dupláját kapták a megyei jogú városaik. 
A kérdés adott: Ön mire költené ezt a 820 millió 
forintot? - Utak, járdák, önkormányzati bérla-
kások felújítására, parkolók kialakítására - 
Mindegy, Cseresnyés úgyis elosztja a haverok 
között. Szavazzon Ön is, hisz számít a vélemé-
nye! Főleg azért, mert Cseresnyés emberei is 
figyelik éjjel-nappal az oldalunkat, hátha meg-
hatja őket, hogy Önök mit szeretnének!

A témával mi is foglalkoztunk az utolsó 
2020-as számunkban, valamint a Kanizsa TV 
első 2021-es Híradójában. Megszólaltattuk 
Fodor Csabát és Horváth Jácintot, az ÉVE két 
vezető politikusát. Horváth egyebek mellett 
kiemelte: minden pénz jól jön, de látszik, hogy 
vannak egyenlők és vannak egyenlőbbek 
ebben az országban, hiszen azok a városok, 
amelyek nagyon fideszesek, és nagyon fide-
szes a polgármester, s a közgyűlés, azok más-
félszer ennyi pénzt kaptak. Pár nappal később 
az ÉVE oldalán egy táblázat jelent meg, amely-
ből kiderül: a polgármesteri döntés alapján 
194233000 Ft megy a Volánbusz kompenzáci-

ós fedezetére, többek között 57 milliót kap a 
focicsapat, s 495 millió sorsáról még nincs 
döntés. Bár ezt bírálóink közül sokan szeretik 
elfelejteni, de e témával is megkerestük Balogh 
Lászlót, aki azt a választ adta, hogy használjuk 
a közösségi oldalát, később pedig már hiába 
próbáltuk, nem tudtuk elérni. A témára kétszer 
is visszatért a polgármester az oldalán, előbb 
egy interjút osztott meg, amelyben az alpol-
gármestere számolt be a városi költségvetés 
átalakításáról a megyei napilapnak, majd ő 
ragadt virtuális tollat, s egyebek mellett ezt 
emelte ki: „…Fontos azonban hangsúlyozni a 
tisztánlátás végett, a sok szándékosan megté-
vesztő baloldali követelőzést cáfolva, hogy e 
célzott támogatás nem avégett érkezett váro-
sunk számlájára, hogy szabadon felhasználha-
tó fejlesztésekre, felújításokra fordítsuk, 
hanem Nagykanizsa MŰKÖDÉSÉNEK MEGSE-
GÍTÉSÉRE, vagyis KONKRÉT CÉLOK MEGVALÓ-
SÍTÁSÁRA: a tömegközlekedésre, a gyermekét-
keztetésre, az intézményeink fenntartására, és 
már most külön gondolva és felkészülve a 
Kanizsa Aréna 2021-es megnyitására, a sport-
szervezetek támogatására tudjuk ezt a plusz-
forrást fordítani. Kifejezetten városi fejleszté-
sekre és felújításokra további támogatásokért 
és forrásokért a képviselő úr folyamatos tár-
gyalásban van a kormányzattal.” 

Még ennél is nagyobbat szólt mind a bejegy-
zések számában, mind az egymásnak feszülő 
kommentekben az M9-es kérdése. A hírről a 
hivatalos, megyeszékhelyen tartott sajtótájé-

„Azt nem tudom, hogy a harmadik világháborút milyen fegyverekkel 
fogják megvívni, de a negyediket biztos, hogy botokkal  
és kövekkel.” Az idézet Albert Einsteintől származik.  
Végigböngészve a jelenlegi kanizsai politikai szereplők  
bejegyzéseit s az azokra, de tulajdonképpen bármilyen politikai 
témára érkező kommenteket, azt tippelném, hogy a közösségi  
hálón tett megnyilvánulások biztos, hogy a világ egyik legnagyobb 
tudósa által meg nem nevezett harci eszközök között lesznek. 

viharában
A Facebook-posztok
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koztató előtt három nappal az államtitkári 
válasz alapján Berta Krisztián, az ÉVE-frakció 
önkormányzati képviselője számolt be a 
közösségi oldalán még december végén. Mint 
írta, ezzel két probléma van: az egyik, hogy az 
érintett szakaszt az M9-es részeként képzelték 
el, valamint a négysávosítás bármennyire is 
szépen hangzik, valójában visszalépés lesz, 
hiszen Kanizsa kikerül az észak-déli forgalom-
ból. Később hivatalos sajtótájékoztatót is tar-
tott Berta és Horváth Jácint. Utóbbi itt hangsú-
lyozta: a helyi Fidesz történelmi bűne, egy 
merénylet dél-Zala és Nagykanizsa ellen, hogy 
az M9-es utat nem az eredeti nyomvonalon, 
Nagykanizsa felé vezetik. Január 15-én posz-
tolt ebben a témában először Balogh László. 
Ahogy fogalmaz: „Kanizsaiként sokan emlé-
kezhetünk, hogy 2006-ban a Gyurcsány-kor-
mány belügyminisztereként Lamperth Móni-
ka jelentette be büszkén, hogy az Új Magyar-
ország program keretében 2007-ben megkez-
dődik a Kaposvár-Nagykanizsa M9 szakasz 
építése. Egy másik, szintén 2006-os bejelentés 
már módosította ezt; eszerint autópálya 
helyett 2x1 sávos M9-es kell. E módosítás egy-
ben a Gyurcsány-kormány utolsó hatályos kor-
mányzati álláspontja is. Sajnálatos, ahogy 
most számon kérik a jelenlegi kormányzattól a 
megvalósuló fejlesztéseket, úgy marad el a 
mostani ellenzék részéről az akkori Gyur-
csány-Bajnai kormányzat tagjai beteljesület-
len ígéreteinek a számonkérése.”

Horváth Jácint DK-s pártpolitikusként egy 
táblázattal reagált, ami a Gyurcsány-Bajnai 
kormányok, valamint az Orbán-kormány 
Kanizsát érintő döntéseit sorolja fel. A poszt-
ban megjegyezte: a helyi fideszesek bedob-
ták gumicsontként a 74-es út távlati négysá-
vúsítását (még az egerszegi polgármester is 
megszólalt támogatólag az ügyben – meghi-
szem azt, hogy neki kedvezőbb így az M9 
nyomvonal), fideszes innovációként kinevez-
ték az M70-est az észak-déli tengely részének 
(sic!), és végül Balogh László még gyurcsányo-
zott is egyet.

Az ügyre Balogh László – a Balaicz Zoltán 
sorait is magába foglaló zaol-os cikk megosz-
tása mellett – még egyszer kitért, mégpedig a 
Népszavában megjelent írás kapcsán, amit a 
városvezető csúsztatásokkal és elhallgatott 
információkkal teli, láthatóan koncepciózus 
és színvonaltalan cikknek minősít. 

Amennyiben semmilyen váratlan esemény 
nem jön közbe lapunkkal kapcsolatban, úgy 
következő számunkban kitérünk a Kúria 
polgármesteri helyettesítés témában hozott 
döntésének fogadtatására, valamint a Kanizsa 
Újság sorsára, ami szintén nagy vihart kavart. 
Bár mindezt csak akkor tehetjük meg, ha a 
kormány jövő hétig nem fogadja meg Földi 
László titkosszolgálati szakértő azon tippjét, 
miszerint le kell kapcsolni az internetet…

MIKÓ-BARÁTH György
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A Volga partján lévő 700 ezer lakosú orosz 
város, Togliatti 1997-ben kötött gazdaságfej-
lesztési szándékkal együttműködési megálla-
podást Nagykanizsával. Azóta a két város 
között folyamatos a kapcsolat, a testvérvárosi 
oklevél aláírására orosz partnerünk kezdemé-
nyezésére 2015-ben került sor – ismertette a 
részleteket Gerencsér Tibor, a város volt kül-
kapcsolati referense.

Az I. Péter cár korában Sztavropol néven 
alapított városnak száz éve még csak hatezer 
lakosa volt, gyors fejlődésnek az ötvenes évek 
végén indult, amikor a Volgán elkészült a kujbi-
sevi vízierőmű és víztározó. Mai nevét 1964-
ben az olasz baloldali politikusról, Palmiro Tog-
liattiról kapta. Az egymás mellett fekvő Szama-
ra, Togliatti és Zsiguljovszk város ma az egyik 
legnagyobb orosz ipari centrum: Togliattiban 
van a Lada gyár, de jelentősebb az ammónium-, 
nitrogén- és foszforalapú vegyipara is. Kikötője 
az egyik legnagyobb belföldi kikötő Oroszor-
szágban, a nemzetközi repülőtér 60 km-re van 
a várostól.

Togliatti a méretéből adódóan sokszínű kíná-
latot nyújtott Nagykanizsának, melyekből sok 
projekt meg is valósult: 

A VOLGA-PARTON EGY  
JELMEZES MESEFILM IS KÉSZÜLT  

A TÁBOR RÉSZTVEVŐIVEL
Fodorné Koller Zsuzsánna, a Batthyány 

Gimnázium nyugalmazott nyelvtanára házi-
gazdája volt a gimnáziumban az orosz kolléga-
nőinek, és részt is vett a Togliattiban szervezett 
nemzetközi ifjúsági táborban. 

– A Nagykanizsai Polgármesteri Hivatal felké-
résére 2014-ben Révész Arany kolléganőmmel 
először látogattunk el Togliattiba egy elit ala-
pítványi iskolába, majd tavaly ősszel a Batthyá-
ny Gimnázium látott vendégül ebből az iskolá-
ból egy két fős delegációt.

Már az első kapcsolatfelvétel is nagyon szívé-
lyes volt – emlékeztetett a tanárnő. – Ottlétünk 
során elképesztő kényeztetésben, figyelmes-
ségben, szívélyességben volt részünk. Lenyű-
gözött bennünket az iskolában folyó magas 
színvonalú képzés, a kollégák felkészültsége és 
hivatástudata, a diákok udvarias viselkedése, 
kedvessége, az órán tanúsított aktivitása, az 
idegen nyelvek magas szintű ismerete. A tanár-
cserét mindkét irányban mély barátság, igazi 
érdeklődés és hasznos tapasztalatszerzés jelle-
mezte.

Jutalomútként 2016 nyarán öt diák és jóma-
gam vehettünk részt a Volga partján egy nem-
zetközi ifjúsági táborban, amelyet évente szer-
vez Togliatti  testvérvárosai fiataljainak.

A Volga-parton egy profi, jelmezes mesefilm 
is készült a tábor résztvevőivel. Ez volt a tábor 
közös projektje, ami végül „igazi” film lett, töké-
letes narrációval, effektekkel. Mindenkinek volt 
benne kisebb-nagyobb szerepe.

– Hogy mit adott a tábor a kanizsaiaknak?
– Életre szóló barátságokat, ismerkedést az 

orosz kultúrával, civilizációval, mentalitással, 
betekintést a számunkra távoli és érdekes kul-
túrákba, a csodás orosz tájak látványát, a fan-
tasztikus orosz lélek- és vendégszeretet megta-
pasztalását.

Egyszóval, felejthetetlen élményt, kalandokat.

MEGHÍVÁS AZ INTERVOLGA ‚ 
97. KIÁLLÍTÁSRA ÉS KONFERENCIÁRA

Tüttő István, Deiszinger József, Ferenczy 
Zoltán és Koi Károly, a Magyar - Orosz Gazda-
ságfejlesztési Alapítvány Somogy- Zala- és Vas 
megyei képviselője 1997. októberében öt napot 
töltött el az orosz város polgármesterének a 
meghívására. 

– A kiküldetés célja az Intervolga ‚97 Kiállítás 
megtekintése, a konferencián való részvétel, 
Nagykanizsa bemutatása, a testvérvárosi kap-
csolat felvétele és a személyes kontaktus meg-

teremtése volt – fogalmazott Tüttő István. A 
program részleteiről a korábbi városvezető 
elmondta: 

– Részt vettünk a konferencia városmene-
dzselésével foglalkozó előadásain, megtekin-
tettük a kiállítást, kapcsolatokat teremtettünk 
helyi vállalkozókkal, az Avtovaz ‚97 kiállítás kap-
csán tartott sajtókonferencián bemutattuk 
városunkat, és felfrissítettük kapcsolatainkat 
Kazanlak város új polgármesterével is.

1997. 10. 18-án polgármester úr aláírta a két 
város közti együttműködési megállapodást, és 
ismertettük elképzeléseinket a további együtt-
működés lehetőségeiről. Tárgyalásokat az első 
naptól kezdve folytattunk a település vezetői-
vel, a gazdasági vezetőkkel. Ezek közül - a leg-
fontosabbakat kiemelve - célként szóba került a 
kapcsolatok fejlesztése, bővítése, valamint a 
gazdasági együttműködések kialakítása a 
különböző vállalatok és vállalkozók között. 
Továbbá meghívtuk Togliatti delegációját 1998-
ban a Város napjára, valamint a Kanizsa napokra.

A kiállításon több nagykanizsai cég 
tevékenységéről adtunk információt és 
terjesztettük a prospektusaikat (GE Tungsram, 
PALMÖB Kft., Kanizsa Trend, Metal-System, 
Drink-System Kft., HIDROFILT Kft., Rotary Rt., 
DKG-East Rt., Kögáz Rt., Faun Rt., LOG Rt.) Meg-
ismerkedtünk és beszélgettünk az ottani kiállí-
tókkal.

Nagy sikerként könyveltük el, hogy a helyi 
Iparkamara és a Magyar-Orosz Gazdaságfejlesz-
tési Alapítvány Területi Képviselete között 
együttműködési megállapodás aláírására is sor 
került. Nem utolsó sorban látogatást tettünk az 
egykori orosz kormányfő, Boris Jelcin szigorúan 
őrzött, egy nagy erdő mélyén található „Dácsá-
jában”. 

BAKONYI Erzsébet

8 | KANIZSA ÚJSÁG TESTVÉRVÁROS

Togliattival

TESTVÉRVÁROSI KAPCSOLAT

Életre szóló barátságokat, ismerkedést az orosz kultúrával, a fantasztikus 
orosz lélek- és vendégszeretet megtapasztalását adta a tábor…

A Lada gyár városával,
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Teleki László 1998-2020 között 
volt Nagykanizsa önkormányza-
tának képviselője. Mandátumát 
úgy szerezte, hogy 1990-ben a 
nemzeti és etnikai kisebbségek 
jogairól szóló törvény lehetősé-
get adott arra, hogy ha valaki 
nemzetiségi színekben indul a 
választásokon, akkor kedvezmé-
nyes mandátumszámítással 
bejuthasson egy települési önkor-
mányzatba. Teleki László ezen a 
választáson elindult, és elnyerte 
az önkormányzati képviselői man-
dátumot. 

– Abban a 4 éves ciklusban sok 
minden történt. Figyeltem és 
tanultam a politikai szintéren tör-
ténő eseményeket – meséli politi-
kussá válásának lépcsőfokait a 
Nagykanizsai Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat vezetője. 

– Elsősorban a szociális ügyek, az 
oktatás, a lakhatás és az egészség-
ügy köré csoportosult a figyel-
mem. Elmondhatom magamról, 
hogy az elmúlt 30 évben szinte 
megszakítások nélkül jelen voltam 
az önkormányzati munka terüle-
tén. 1990-94 között etnikai szószó-
lóként, mivel megnyertem azt a 
választást. Bejárhattam a bizottsá-
gi ülésekre, megkaptam a közgyű-
lések napirendi pontjait, hozzá-
szólhattam az előterjesztésekhez, 
amit több esetben meg is tettem a 
bizottsági és a testületi üléseken. 

1 9 9 4 - b e n 
Magyarorszá-
g o n e ls ő k 
között Nagyka-
nizsán is megala-
kulhatott a Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat öttagú 
testülettel, amelyet elnökként én 
irányítottam. A törvény alapján 
mint hozzászólási joggal rendel-
kező elnök automatikusan meghí-
vást kaptam az önkormányzat 
közgyűléseire.

A második kisebbségi választást 
is megnyertem 1998-ban, így 4 
évig tovább folytathattam a meg-
kezdett munkámat. Igazi nagy vál-
tozást azonban az hozott az éle-
tembe, amikor a közéletből pillana-
tok alatt a nagypolitika színpadára 
kerültem. Ugyanis párton kívüli-
ként, 2002 áprilisában az MSZP par-
lamenti listájáról parlamenti man-
dátumhoz jutottam és az 
MSZP-frakció tagja lettem, július-
ban pedig kineveztek a Miniszter-
elnöki Hivatal roma ügyekért fele-
lős államtitkárának. Így négy éven 
keresztül képviselőként és államtit-
kárként képviseltem a romák és 
nem romák ügyeit az országgyű-
lésben és a kormányban.

Ugyanabban az évben ősszel 
harmadszorra is megválasztottak 
Nagykanizsán a roma önkormány-
zat elnökévé. 2006 tavaszán nem 
jutottam azonnal parlamenti 

mandátumhoz. Fél év kihagyás 
után viszont újra listás parlamenti 
képviselő lehettem, és még 
ugyanabban az évben, az önkor-
mányzati választásokat követően 
léptem be az MSZP-be. 

Megjegyzem, 2007 és 2010 
között a parlamenti munkám mel-
lett Gyurcsány Ferenc roma ügye-
kért felelős miniszterelnöki megbí-
zottja voltam továbbra is a minisz-
terelnöki hivatalban. 2010-ben 
nem jutottam parlamenti mandá-
tumhoz, a választók jóvoltából 
azonban az őszi helyhatósági 
választások után elkezdhettem a 4. 
roma nemzetiségi önkormányzati 
ciklust szülővárosomban, Nagyka-
nizsán. 2014 tavaszán az MSZP par-
lamenti listájáról újra képviselői 
mandátumot szereztem, így 
elkezdhettem a 3. választási ciklu-
somat a parlamentben ellenzéki 
képviselőként. A 2014-es önkor-

mányzati választáskor nem indul-
hattam a nemzetiségi mandátu-
mért, mivel a választási törvény 
értelmében összeférhetetlen 
volt a parlamenti munkával. 

2018-ban nem kerültem be a par-
lamentbe, viszont tanácsadóként 
jelenleg is segítem az MSZP parla-
menti frakciójának a munkáját.

Az „ANOSZTRU” Országos Egye-
sület jelöltjeként ötödik alkalommal 
2019-ben ismét megnyertem a 
nagykanizsai roma nemzetiségi 
önkormányzati megbízatást, és a 
grémium elnökeként dolgozom 
jelenleg is. Tehát az elmúlt 30 évben 
egy önkormányzati ciklus kivételé-
vel a roma nemzetiségi önkormány-
zat elnökeként részese voltam a 
városi önkormányzati testületnek.

– A politikusnak sikerült elérnie a 
kitűzött céljait, melyek eredményei 
számokban is mérhetők. Ezekről így 
vall az egykori hon- és városatya:

 – Egyedülálló módon 2007-ben 
létrehoztunk egy úgynevezett 
Hétvégi kollégiumot, amelynek 
foglalkozásaira az általános iskola 
2. osztályosaitól vártuk a diákokat. 
A pályázati támogatásokkal meg-
valósuló program célja a gyerme-
kek tanórán kívüli oktatása, tehet-
séggondozása és felzárkóztatása. 
A tanodai programnak köszönhe-
tően több száz roma és nem roma 
fiatal válhatott tanult és elismert 
állampolgárrá hazánkban. A fiata-
lok mellett a felnőtteknek is adtunk 
lehetőséget szakmunkás végzett-
ség és érettségi vizsga megszerzé-
sére, majd főiskolai diplomát adó 
képzést indítottunk a Pécsi Tudo-
mányegyetem segítségével. 
Összefoglalva: az elmúlt több mint 
egy évtizedben több ezer főnek 
biztosítottunk közösségi házunk-
ban lehetőséget a tanulásra és a 
szakképesítés megszerzésére. 

– Hogy értékeli a mostani önkor-
mányzat munkáját?

– Azt látom, hogy az ellenzéki 
pártok a Kanizsán megnyert önkor-
mányzati választások ellenére sem 
tudják érvényesíteni a választók 
többségének akaratát. Vélemé-
nyem szerint egy város életében 
félre kellene tenni a nagypolitika 
iránymutatásait, és az EMBEREK 
irányába kellene tenni olyan 
komoly intézkedéseket, amelyek 
segítik őket a vállalkozásokban, az 
egészségügyben, az oktatásban és 
a munkahelyteremtésben. Tehát 
van mit tenni a következő időszak-
ban a városi önkormányzatban. 

Én azt szeretném, hogy a közös 
célok érdekében beszéljünk egy 
hangon és egy nyelven, ami előre 
viszi a jelentős történelmi múlttal 
rendelkező szép városunkat, 
Nagykanizsát! 

BAKONYI Erzsébet

Magyarországon 13. rész

30 éves az önkormányzatiság
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Több ezer főnek biztosítottunk lehetőséget a 
tanulásra és a szakképesítés megszerzésére az 
elmúlt több mint egy évtizedben 
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A vírushelyzet miatt idén az 
online térben csaptak össze az 
ország legtehetségesebb játék-
fejlesztői a PENdroidon, de így is 
nagy volt az érdeklődés a verseny 
iránt. 

- Már hetedik éve rendezik meg 
a versenyt a PEN-en, a mostani 
évben a pandémia egy nem várt 
fordulat volt a lebonyolításában. 
Informatikusként ezt meg kellett 
és meg is tudtuk oldani professzi-
onálisan. A verseny így a szakmai 
részt tekintve nem sérült, viszont 
az emberi és csapatélmény az 
nagyon is. Az mindig egy pluszt 
adott, amikor idejött 40-50 tanu-
ló, és egy légtérben oldották meg 
a feladatokat – árulta el Jaskó Szi-
lárd, a PEN tanszékvezető egyete-
mi docense.

Minden évben országunk több 
nívós szakképző intézménye és 
gimnáziuma méretteti meg a 
tanulóit a PENdroidon. A verseny 
története alatt eddig minden 
alkalommal kvalifikálta magát 
legalább egy cserhátis csapat a 
döntőbe, sőt, a kanizsai isko-
la volt az első, amely két-
szer is elhódította már a 
győztesnek járó kupát. 
Gábris Jácint, a Cse-
ri-tech felkészítő taná-
ra nagyon büszke a 

tanulói teljesítményére és a kitar-
tó munkájukra.

- Tapasztalataim szerint a csapa-
tok többsége nagyon komolyan 
áll a feladathoz. A két tanuló is, 
akik részt vettek a döntőben, az 
egész verseny során nagyon elhi-
vatottak és motiváltak voltak. Az 
alapokat, amik szükségesek a ver-
senyhez, azokat itt az iskolában, 
programozási órán el tudják sajá-
títani. A saját gondolkodásmód és 
a saját ötletek viszont szintén 
nagyon fontosak ahhoz, hogy jó 
eredményt tudjanak elérni. A 
pontozásban ugyanis az egyik fő 
szempont a kreativitás. Jellemző-
en a távközlésen tanuló diákjaink 
vettek részt eddig a versenyen, de 
a gépészeti és az elektronikai sza-
kon tanulók is csatlakoztak már a 
csapatokhoz, és sikeresen vették a 
különböző akadályokat. Nekünk 
tanároknak a mentoráláson van 
ilyenkor a fő hangsúly. Azok, akik 
már több éve résztvevői a PENd-
roidnak, önállóbbak és elég 
tapasztalattal rendelkeznek. Fon-

tos, hogy a diákok feltalálják 
magukat, de természete-

sen mindvégig ott van 
a tanári és az iskolai 
segítség is háttérnek – 
mondta el Gábris 

Jácint.

A feladatok azon 
kívül, hogy ebben az 
évben az online térbe 
költöztek, nem változ-
tak. Minden évben más-
más kihívásoknak kell 
megfelelniük a diákoknak. A 
döntő feladat két részből áll: az 
egyik egy szabadon hozott prog-
ram, ami 40 százalékot ér, a mási-
kat a szakértőktől kapják, ezt 
körülbelül nyolc óra alatt kell a 
csapatoknak kifejleszteniük. 

- Ez nagyon komoly teljesít-
mény, hiszen ennyi idő alatt elké-
szíteni egy programot, magas 
szintű tudást igényel. Bár a fiúk 
mindig nagyon szerények ebben 
a kérdésben, de nagyon komoly 
felkészültség szükséges egy ilyen 
eredmény eléréséhez. Hetven 
százalékos programozási 
tudás, ezen kívül grafi-
kai, illetve hangtechni-
kai ismeret is kell. Fon-
tos a 3D-tervezés 
ismerete, valamint tan-
tárgyak közül a fizika, 
matematika és - a szöveg-
értés miatt az - irodalom és a 
nyelvtan órán tanultakat is hasz-
nosítaniuk kell – tette hozzá a fel-
készítő pedagógus.

A kanizsai versenyzők arról szá-
moltak be, hogy még a döntős fel-

adat sem okozott nekik komo-
lyabb nehézséget. Az alkalmazás-

ból ugyan kihagytak néhány 
kért funkciót, de így is a 

második helyre rangso-
rolta a zsűri a megoldá-
sukat.

- Évről évre egyre 
n e h e z e b b e k  a 

versenyek, főleg a dön-
tő. A lényege az volt most, 

hogy egy termelőszövetkeze-
ti, ipari játékot kellett készíteni, 
szerintem ez nem volt igazán 
nehéz. Csak felírtuk az alapokat az 
első tíz percben, és ezután már 
neki tudtunk látni a programozás-
nak és a kódolásnak – osztotta 
meg lapunkkal Csapó Bálint.

A PENdroid a tanulmányaik mel-
lett egy igazi kihívás a középisko-
lások számára, és lehetőség arra, 
hogy fejlesszék tudásukat a prog-
ramozásban.

- Már négy éve, amióta idekerül-
tem az iskolába, részt veszek a 

versenyeken. Az elején 
nem értettem az egész-
hez annyira, de az isko-
la sokat segített, és egy 
jó kihívás is volt az 
évek során. Szerencsé-

re minden évben jól tel-
jesítettünk – árulta el 

Tánczos János.
Mindkét nyertes, végzős fiú 

tovább szeretné bővíteni az isme-
reteit, és egyelőre a munkájukat is 
informatikai területen képzelik el.  

KÖRTVÉLYESSY Vivien

A Pannon Egyetem Nagykanizsai Kampuszának 
országos alkalmazásfejlesztő versenyén második 
helyezést ért el a Cserháti-iskola csapata.  
A döntős feladatot Csapó Bálint és  
Tánczos János oldották meg, teljesítményüket 
dobogós hellyel jutalmazta a zsűri.
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EZÜST OKLEVÉLLEL 
BÜSZKÉLKEDHET  

A KANIZSAI CSAPAT

PENdroid
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1 Otthonteremtési támogatás  

2 Orvosi béremelés 

3 Bértámogatás a vállalkozásoknak

4 Hitelmoratórium 

5 A 13. havi nyugdíj visszaépítése

6 Jövedelemadó-mentesség a fiataloknak

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.
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A gyakori hőmérséklet-ingadozás sincs túl-
zottan jó hatással a sok helyen már egyébként 
is rossz állapotú útburkolatra. Ebben az idő-
szakban a Via Kanizsa Zrt.-nél működő útelle-
nőri szolgálat kiemelt figyelmet fordít az uta-
kon keletkező kátyúkra, de sajnos ez is csak 
ideiglenes megoldást jelent. 

- Az útellenőri szolgálatunk egy szerszámok-
kal és anyagokkal felszerelt, kisebb méretű 
autóból és egy útellenőrből áll. Ő a téli hóna-
pokban folyamatosan járja a várost, hogy fel-
térképezze az azonnali beavatkozást igénylő 
úthibákat. Az autóban mindig van néhány 
zsáknyi hideg aszfaltkeverék, amit november-
től márciusig használunk azokra az úthibákra, 
melyek szemmel láthatóan napokon belül 
akár balesetveszélyessé nőhetnek. Ezen kívül 
van egy külön útépítő, útjavító brigádunk is, 
akik azokat az úthibákat javítják ki, amik terje-
delmükben és darabszámukban már megha-
ladják az útellenőri szolgálat lehetőségeit – 
mondta el Szabó István, a Via Kanizsa Zrt. 
vezérigazgatója.

Nagykanizsán már évek óta több kritikus 
utca is van kátyúsodás szempontjából. A Bala-
toni utca szakaszán jelentős a terhelés a bevá-
sárlóközpontokba irányuló forgalom miatt, 
ugyanígy a Dózsa György utca keleti részén, 

ami szintén repedésekkel tarkított. A Tripam-
mer utca is hosszú ideje szerepel egy teljes 
útfelújítási program listáján. A Magyar utca 
mint régi, öreg út sajnos szintén tele van 
kátyúkkal.

- 10-12 tonna hideg aszfaltkeverékkel ren-
delkezünk jelen pillanatban, amit útjavítási 
célra fel tudunk használni. Ez az aszfaltkeverék 
nem egy tartós dolog, tehát nulla fok körül és 
mínusz fokokban elég nehéz a technológiai 
szabályok szerint jól bedolgozni. Ez csak 
átmeneti megoldást jelent. Megjegyzem, 
hogy közel a duplája a hidegaszfalt ára a 
máskor használatos melegaszfaltnak. Nagyon 
várjuk már a tavaszt, hogy az aszfaltkeverő 
üzemek beindulását követően el tudjuk végez-
ni a hosszútávú útjavítási feladatokat is. A lis-
tán szereplő utcák teljes aszfaltszőnyegezését 
pedig az önkormányzati költségvetés függvé-
nyében lehet majd kivitelezni – tette hozzá 
Szabó István vezérigazgató.

Ha nem vezetünk óvatosan, akkor ezek az 
útburkolati hibák bizony több tízezres kárt is 
okozhatnak az autóinkon és ezen kívül bal-
esetveszélyesek is. Ha belehajtunk a gödrök-
be, az nem csak a futóművet veszi igénybe, de 
a gumiabroncs szálszakadását is okozhatja, 
esetleg defektet kaphatunk, vagy az autónk 
lengéscsillapítóját is tönkre teheti.

- Az úttesteken keletkezett mély kátyúkat 
nehéz kikerülni, de kisebb sebességgel halad-
va csökkenhetjük a károsodás kockázatát. 
Javasolt még a közlekedés során a nagyobb 

követési távolság tartása, így hamarabb észlel-
hetjük az esetleges úthibákat is. Én azt szoktam 
tanítani a tanulóknak, ha látja, hogy egy kátyú 
van az úttesten, főleg a forgalmi sáv közepén, 
akkor inkább fogjuk közre a kerekekkel, hogy a 
kocsi alatt menjen el, így elkerüljük a hirtelen 
kormánymozdulatot. Ha már elkerülhetetlen, 
hogy belemenjünk egy kátyúba, mert esetleg 
szembejövő forgalom van, akkor minél kisebb 
sebességgel próbáljuk ezt tenni, mert annál 
kisebb lesz az esetleges kár is – tanácsolja 
Arany István, a Start Autósiskola szakoktatója.

Az autósoktató már gyakorlott a környékbe-
li útszakaszokon felmerülő problémák kikü-
szöbölésében, az úthibákra is mindig felhívja a 
tanulói figyelmét.

- Azt tapasztaltam, hogy például a Vár út egy 
elég kritikus rész a vasúti átjáró után, Kiskani-
zsa irányába. Ezen kívül a Kemping úton is 
vigyázni kell, ott hatvanas tempóval szoktunk 
menni, holott kilencven a megengedett. Elég 
sok helyen vannak úthibák, de remélem, eze-
ket minél előbb ki fogják javítani – mondta el 
az oktató.

A kanizsai lakosok Facebook-oldalunkon 
még több problémás utcával is kiegészítették 
az eddig felmerülteket. A helyiek szerint a 
Teleki és a Jakabkúti utca, de a HSMK parkoló-
ja vagy a buszpályaudvar környéke is felújítás-
ra szorulna. A Balatoni út pedig – ahogy egyik 
olvasónk fogalmazott - jelenlegi állapotában 
akár vizsgapályaként is szolgálhatna a tanuló 
vezetőknek. KÖRTVÉLYESSY Vivien

Az utak kátyúsodása már 
évek óta visszatérő probléma 
több nagykanizsai utcában is. 
Az idei télen tapasztalható 
enyhe és hideg időjárás 
váltakozásával pedig 
jelentősen megnőtt az 
útburkolati süllyedések és  
a repedések száma város- 
szerte. A járművezetők  
ezeket próbálják nap mint 
nap kerülgetni.

 Nagykanizsán

Toldozott-foltozott 
útszakaszok
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VOKSH 
AUTÓSISKOLA 
- Nagykanizsa, Ady u. 39 
Ny.sz.: E-000883/2014

Kedvezményes* személygépkocsi vezetői  
KRESZ tanfolyamunkra jelentkezés
FEBRUÁR 24., SZERDA 16.00 ÓRA
Ha nincs ideje bejárni tanfolyamra e-learning is 
elvégezheti a KRESZ-t otthoni tanulással!
 
Folyamatos jelentkezéseket fogadunk e-learning  
képzésre „C” – tehergépkocsi,  
»B+E» „C+E” nehéz pótkocsi kategóriákra.
OKJ-s gépkezelő vizsga: március 25-én.
Jelentkezési határidő: március 08-ig !
RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY!
 
*Részletekről érdeklődjön irodánkban.
Telefonszám 06-30-491-7051
31 éve képezzük a vezetőket!

(Stat.2020 3. né. VSM: „B” E: 81,01 % F: 69,23% - „C” E: 
88,41 % F:76,32 -- ÁKO: «B» Gy: 134,57%, „C” 
Gy: 76,32%  KK- B: 237.000.Ft/fő-  C: 211.000.-Ft/fő/

GARÁZS
KIADÓ 

 

Kiadó

ű

nkvg@nagykanizsa.hu

A részletekért hívja a 30 799 4989-es
számot!
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–A rókák, kistestű raga-
dozók eddig is jelen voltak 
a lakott területeken, a jár-
ványügyi korlátozások 
miatt az észlelésük száma 
szaporodhat meg ebben 
az időszakban. Ez pedig 
nem azt jelenti, hogy meg-
nőtt az egyedszámuk. 
Alapvetően nem kell tarta-
ni a ragadozótól, bajt az 
jelenthet, ha az állat táma-
dólag lép fel, vagy a visel-
kedése zavaros. Ebben az 
esetben felmerülhet a kér-
dés, hogy az állat esetleg 
beteg, valamilyen beteg-
séget hordoz vagy éppen 
sérült. Mindenképp java-
solt, hogy ne fogjuk meg 
ezeket az állatokat, ne 
közelítsünk hozzájuk a 
betegség és a fertőzés 
elkerülése miatt. A váro-
sokban erre van a gyep-

mesteri szolgá-
lat, s ha beteg 
vagy elhullott 
állatot találunk, ott 
jelentsük be – mondta 
Góber Zoltán, az Erdésze-
ti Dolgozók Vadásztársasá-
gának elnöke.   

Gyakran látni rókákat 
vagy aranysakálokat is 
éjjel a városban kószálni. 
Egy kutyatartó mesélt egy 
élénken megmaradt esti 
sétájukról, ami nemrég 
történt a belvárosban 
Nagykanizsán. 

–Egyik este levittem a 
szokásos sétára a kutyán-
kat. Már sötét volt. Még 
épp a séta elején tartot-
tunk, mikor az egyik ház 
sarkánál valami mozgásra 
lettem figyelmes. Próbál-
tam megkeresni az árnyé-
kot, hogy merre lehet és 

egyáltalán mi 
az. Nagyon csen-

des volt, csak set-
tenkedett. Akkor vet-

tem észre, hogy valami 
kutyaforma. De nem az 
volt! Elindultunk a kedven-
cemmel hazafelé, nehogy 
baj legyen. Ahogy megin-
dultunk, követni kezdett 
minket az állat. Laposan, 
de feszült figyelemmel jött 
utánunk. A szemem sarká-
ból láttam a lompos farkát, 
ahogy közelíteni próbált 
felénk. Nagyon megijed-
tem, nehogy baja legyen a 
kutyánknak, ezért meg-
szaporáztam a lépteimet, 
de egyre csak a nyomunk-
ban volt a róka. Vagy talán 
sakál. Nem is tudtam ren-
desen megnézni, csak arra 
emlékszem, hogy egyszer-
re volt csodaszép és félel-

metes. Siettem a lépcső-
ház felé, hogy mielőbb biz-
tonságban tudjam a öreg 
kutyusunkat. Attól tartot-
tam, ha összekapnak, 
akkor ő sem tudja 
megvédeni magát és én 
sem tudnék mit kezdeni 
egy vadállattal, egyedül az 
utcán. Mikor visszanéztem 
az ajtóból már láttam, 
hogy csak pár méterre volt 
tőlünk. A történtek óta 
nagyon körültekintően 
viszem le a kutyánkat, 
mert rossz élmény maradt. 
Nem tudtam, hogy 
vajon miért követ 
minket. Mit akar? 
Hogy menekül-
jünk meg, ha 
nekünk támad? – 
mesélte a kutyáját 
sétáltató hölgy.    

A város több részén is, 
mint például egy Teleki 
utcai ház környékén, szinte 
rendszeresen látni kido-
bott ételmaradékot. Nem 
tudni, milyen okból, hiszen 
a kutyatartók körében ez 
nagy felháborodást okoz. 
Többször hallani ilyenfajta 
mérgezésekről, szöges 

húsokról. A sétáltatók ked-
vencei rendszeresen el 
vannak látva étellel, így 
jogos a felháborodás, 
hiszen az ilyen felelőtlen 
m ó d o n  k i s z ó r t 
maradékokkal csak azt 
érjük el, hogy akár rend-
szeres látogatói lehetnek a 
városnak a vadállatok, és 
különböző fertőzések is 
terjedhetnek ezáltal. 
Ráadásul ez büntetendő 
cselekedet, ami nem is 
kevés bírságot von maga 
után.   

Skanecz Tamás, 
a nagykanizsai 

Élettér- Állat 
és Természet-
védő Egyesü-
let telepveze-

tője megerősí-
tette, hogy min-

den közterületen tilos 
állatot etetni, és a Közterü-
let-Felügyelet büntethet is 
érte. Erre már korábban is 
volt példa. 

A rókás fotókat pár napja 
az Eötvös téren készítettük 
mobiltelefonnal.

HAJNES Rita

 lehet belőle!
Nagy probléma Fo

tó
: T

.M
.

RÓKÁK A VÁROSBAN

Egyre jobban elszaporodtak a városban a rókák. Valószínű, 
hogy a kijárási tilalomnak is köszönhető, de sok helyen az 
emberi tudatlanság is okozója ennek a jelenségnek. 

14-15.indd   14 2021. 02. 11.   14:54:29



 2021. 02. 12. | 15MEZŐGAZDASÁG

Aki ősszel előkészítette a földjét, 
a veteményeskertjét, előnyben 
van, hiszen előbb tud a talajon dol-
gozni, de nem kell aggódni: azok 
sem késtek el, akik az ásást, a 
tápanyag utánpótlást és a többi 
tennivalót tavaszra hagyták – szö-
gezte le Varga gazda. - Tavasszal 
meg kell várni, amíg rámehetünk a 
földre, következik az ásás, trágyá-
zás és talaj előkészítés – kicsit 
későbbre tevődik minden, de nem 
okoz nagy problémát – tette hozzá 
a szakember.

Varga József az elmondottak 
mellett türelemre inti a türel-
metlen kertészeket is – a 
meteorológia éppen a 
következő hetekre ígéri 
az igazi telet. - Még csak 
február van. Várni kell. 
Ha befagy a föld ... sze-
rintem a hónap végéig 
várni kell ezekkel a tenniva-
lókkal – persze a szabadföldi mun-
kákra gondolok. A palántázás 
ügyében szintén türelemre van 
szükség. Korán van még. Rövidek a 
nappalok, a világos órák száma is 
alacsony, és nincs meg a szükséges 
hőmérséklet sem. A palántázásra 
igazán a március közepe alkalmas 
– hangsúlyozta a gazda.

Ha palántáról van szó, általában 
mindenki a paradicsomra, papri-

kára gondol. Hagyománya van az 
ablakok elé helyezett palánta 
nevelésnek. - Ezzel kapcsolatban 
mondanék valamit. Sokan a virág-
földet választják a palánta nevelés-
hez. Vigyázni kell vele – a legtöbb 
esetben a vásárló nem is nézi meg, 
milyen földet vásárol: savanyú, 
közömbös vagy lágy. A virágföldet 
amúgy sem javasoljuk a palántá-
záshoz – a kikelt kis növény nyurga 
lesz aztán elborul. Mindennek a tit-

ka a jó föld. Fertőtlenített legyen 
– ne csupán a paraziták, a 

gombák ellen is – intett a 
szakember. 

A már gyakorlott ker-
tészek, a palántaneve-
léssel foglalkozók tud-

ják, mit kell tenniük. A 
kezdők viszont nem. - A 

Ditánt ajánlom. Ha elültettük a 
magokat a palántának való földbe, 
rögtön be kell öntözni Ditános víz-
zel. Ugyanezt megismételjük majd, 
ha a növényünk két szikleveles lett. 
Ezzel gyakorlatilag mindent meg-
oldottunk. Természetesen megfe-
lelő fény kell a palántáinknak, 
tudom, sokan már most elvetik a 
magokat – de ez megint egy 
kényes kérdés. Akik ablakban 

nevelik a kis növényeiket, észreve-
hetik, hogy a fény felé borulnak a 
növények. Ezt nyilván a kezdők 
számára kell mondanom: fordítsuk 
meg a ládát... aztán megint... és 
újra… - mondta mosolyogva a 
növényvédelmi szakember. 

Türelem, türelem, türelem... de 
tervezni már lehet – hangsúlyozta 
sokadszorra beszélgetésünk során 
Varga József. És útravalóul, mi az, 
amit jó tanácsként mondott rova-
tunk olvasóinak? - Próbáljunk meg 
egy vetésforgót. A növényeket ne 
ugyanoda ültessük, mert a kárte-
vők is áttelelnek. Tegyük őket pár 
méterrel távolabb. Ez a mechaniz-
mus nem csupán a nagyobb gaz-
daságokban működik – intett a 
gazda.

Utolsó kérdésünk pedig az volt – 
utalva az internetes felületekre: a 

kiskertész közösségek tagjai már 
vásárolnak, a magok között válo-
gatnak, és alig várják a pillanatot, 
hogy ültethessenek. Mi a helyzet 
Nagykanizsán? - A roham már érző-
dik itt is – mondta el a gazda. Sokan 
jönnek, érdeklődnek a legújabb 
vetőmagok iránt. Mindig van újabb 
és újabb a palettán – különlegessé-
gekből sincs hiány. De úgy tűnik, 
egyre többen felismerik a saját 
maguk által ültetett zöldségek, 
gyümölcsök értékét – összegezte 
véleményét rovatunk tanácsadója.

VINCZE Adél

A szerelmesek napjának környékén a kertek 
szerelmesei is zsonganak. Jobb híján  
internetes fórumokon készülődnek már  
a hobbikertészek. A legtöbben alig várják,  
hogy birtokukba vehessék saját földjeiket.  
Számukra szeretnénk rovatunk idei első  
írásában tanácsokkal szolgálni.

DE TERVEZNI MÁR KELL!

még nem 
Az első kapavágás ideje

Fo
tó

: C
zi

gó
th

 S
án

do
r

érkezett el

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 
34. RÉSZ
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GYÓGYSZERTÁRIKövetkező 
véradások

2021.02.16.  
13:00-16:30 

 Vöröskereszt Sugár út 28.
 Véradásaink időpontját  

megtalálják a Kanizsa TV 
Lapozójában is!

Figyeljék a felhívásainkat!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

30/600-64-66
Hívható  
hétvégén és  
ünnepnapokon  
7 és 22 óra között

Az állatorvosi 

készenlét 
telefonszáma: 2021. február 13. Király KALMÁR U. 4. 93/536-620 19:00-08:00

2021. február 14. Kiskanizsai BAJCSY ZS. U. 38. 93/319-462 19:00-06:00

2021. február 15. PatikaPlus BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 20:00-06:00

2021. február 16. Remény GARAY U. 14. 93/314-967 20:00-06:00

2021. február 17. Salvia RÓZSA U. 6. 93/536-610 20:00-06:00

2021. február 18. Szent Kristóf
ERZSÉBET TÉR 8/2. 
(Bejárat a Vásár 
utca felől)

93/510-151 20:00-06:00

2021. február 19. Zöldfenyő ALKOTMÁNY U. 51. 93/333-521 20:00-07:00

2021. február 20. Belvárosi ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 19:00-08:00

2021. február 21.
BENU 
Gyógyszertár 
Nagykanizsa 
Aranyszarvas

ROZGONYI U. 1. 93/311-531 19:00-06:00

2021. február 22.

BENU 
Gyógyszertár 
Nagykanizsa 
Kanizsa  
Centrum

TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 20:00-06:00

2021. február 23.
BENU 
Gyógyszertár 
Nagykanizsa 
Katonaréti

TAVASZ U. 26. 93/311-607 20:00-06:00

2021. február 24. Fagyöngy SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 20:00-06:00

2021. február 25. Keleti ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 20:00-06:00

2021. február 26. Király KALMÁR U. 4. 93/536-620 20:00-07:00

heti horoszkóp
KOS: 03.21 - 04.20. 
Úgy tűnik, mostanában olyan sok a 
munkája, hogy csak aludni jár haza. 
Ha emiatt nem reklamál otthon 
senki sem, nyugodtan folytassa így 
tovább.

BIKA: 04.21-05.21. 
Kellemes hétvégére számíthat an-
nak ellenére, hogy az időjárás nem 
kedvez a romantikus kirándulásnak. 
Ha nincs más, nézzen romantikus 
filmeket. 

IKREK: 05.22-06.21.
Úgy érezhette magát mostanában, 
mintha egy gyors hullámvasúton 
ülne. Igaza van, de az egészsége 
érdekében valahogy változtatnia 
kellene ezen. 

RÁK: 06.22-07.22. 
Izgalmas eseményekre nem számít-
hat a farsangban, de a sakkban és a 
társasjátékban még érhetik megle-
petések. Versenyezzen a szomszé-
dokkal. 

OROSZLÁN: 07.23 - 08.23. 
Mindig van, aminek lehet örülni. Így 
lesz ezzel ön is. Ha a sors nem kínál fel 
jó lehetőségeket, lehet örülni a párja 
által készített süteménynek is. 

SZŰZ: 08.24-09.23. 
Azt az utat, amely nem vezet sehova 
sem, minél előbb el kell hagynia. Ha 
jobban bízik önmagában, hamaro-
san megleli erre a legjobb megoldást. 

MÉRLEG: 09.24 -10.23.
Hiába vágyakozik izgalmas találkozá-
sokra, le kell mostanában mondania 
róla. Hisz tudja, a koronavírus min-
denhol ott van, és ez nem jó senkinek. 

SKORPIÓ: 10.24 -11.22. 
Idén bátran hallgathat a megérzése-
ire. Ha úgy érzi, hogy gyarapodni fog 
a pénztárcája, az úgy is lesz. Ne fukar-
kodjon, vásároljon, tervezzen bátran.

NYILAS: 11.23-12.21. 
A csillagok szerint egyetlen fontos 
feladata lesz idén. Meg kell találnia a 
másik felét. Ennek a megvalósulásá-
hoz használjon ki minden alkalmat.

BAK: 12.22 - 01.20. 
Ne halogassa az elintéznivalóit. Az 
idő gyorsan szalad és az elszalasztott 
perceket nem lehet pótolni semmi-
vel. Idén legyen szemfülesebb, mint 
tavaly. 

VÍZÖNTŐ: 01.21-02.19. 
Koncentráljon, hozza jó formába ma-
gát, és ha alaposan meggondolta, ak-
kor jelölje be a lottószámokat. Meg-
látja, így sikeresebb lesz a játékban. 

HALAK: 02.20-03.20. 
Minél előbb hozza lendületbe magát 
gyümölcsökkel, vitaminokkal és a fe-
szültségét vezesse le tánccal. Ha nem 
tud táncolni, akár online-táncórákat 
is vehet. 

ügyelet

VERSENYTÁRGYALÁSI
FELHÍVÁS

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános ver-
senytárgyaláson értékesíteni kívánja a nagykanizsai Ipari Parkban 
levő 649/171 hrsz-ú, 11.000 m2 alapterületű, telephely kialakításá-
ra alkalmas beépítetlen ingatlanát.  
A versenytárgyalás ideje: 2021. február 26. 9 óra
A versenytárgyalás helye: 
Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala, 
Erzsébet tér 7. I. emeleti tárgyalóterem

A részletes versenytárgyalási felhívás a város honlapján 
az alábbi elérhetőségeken található meg:
Aktuális/Ingatlanértékesítés - 
(https://nagykanizsa.hu/megtekintes/lap/435)
Aktuális/FELHÍVÁSOK/ELADÓ INGATLANOK - 
(https://nagykanizsa.hu/megtekintes/lap/2566)
Befektetőknek/Eladó/bérbeadó ingatlanok - 
(https://nagykanizsa.hu/megtekintes/lap/435)

További információ kérhető:
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. fsz. 2. iroda
Telefon munkaidőben: 20/849-2330, 20/849-2466
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Kanizsa 
TV minden 
nap!
MŰSORUNKBÓL:
Minden nap 18 és 19 órakor 
Híradó, a nap legfontosabb 
történéseivel.

Saját készítésű és más  
televízióktól kapott magazin 
műsorok, természetfilmek, 
dokumentumfilmek  
minden este. 

Youtube csatornánkon élő,  
míg a televízió adásában  
felvételről közvetítjük  
a városi csapatok mérkőzéseit. 

Keressen minket  
a Youtube-on is!

Kanizsa TV  
minden nap 18 órától!

Műsorunkat megismételjük 
éjfélkor és  
másnap reggel 6.30-kor!

Részletes műsorunkat  
megtalálják a Lapozóban,  
valamint a kanizsatv.hu  
oldalon az interneten!

Ha tehetik, tartsanak 
velünk továbbra is!
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Ezerszer is igen! - ez a jelmonda-
ta az idei Házasság Hete program-
sorozatnak. Országszerte civil 
szervezetek és egyházi közössé-
gek kapcsolódnak a rendezvény-
hez, melyet ezúttal február 7-14. 
között tartanak. A pandémia miatt 
a pároknak online eseményekkel 
adnak alkalmat átbeszélni és meg-
érteni a házasság és a család fon-
tosságát. - A Házasság Hete alap-
vetően arról szól, hogy az élethosz-
szig tartó boldog házasság elérhe-
tő, hogy ezért érdemes küzdeni. Mi 
ezt folyamatosan tanuljuk - kom-
munikáció, önismeret, a párom 
jobb megismerése –, hiszen ez egy 
végtelen tanulási folyamat. Az a 
fantasztikus, hogy a házasság 
magasabb és magasabb szintre 
emelhető. Úgyhogy mi ezt szeret-
nénk terjeszteni, és azt szeretnénk, 
ha környezetünkben minél több 
boldog házasságot látnánk – árul-
ta el Baloghné Békési Beáta, aki 
férjével és segítőikkel immár évek 
óta bekapcsolódtak a Házasság 

Hete kanizsai programja-
inak szervezésébe.  A 

vírushelyzet miatt 
persze idén ez is 
másként működik. 
A központi progra-

mok keretében meg-
valósuló online előa-

dásokat bárki megtekintheti, Kani-
zsán azonban egyelőre csak a Sze-
relmesek Miséjét tartják meg a 
szervezők. Vasárnap 11 órakor sza-
badtéri, 18 órakor pedig templomi 
mise keretében kérhető áldás az 
Alsóvárosi templomban. - A későb-
biekben pedig megpróbálunk a 
citromból limonádét csinálni – 
mondta nevetve Bea. Egy kis átala-
kítással ugyan, de ha a vírushelyzet 
engedi, a jövőben megtartják a 
nagy sikerű Szerelmes Kalandtúrát 
is. A házaspár már tervezi a tavaszi 
programsorozat rész-
leteit ,  melyhez 
cégek, segítők fel-
ajánlásait is várják. 
- Az elmúlt pár 
h ó n a p b a n ,  a 
karanténban sok 
házasságról kiderült, 
hogy milyen is a kapcsolat minősé-
ge, hogy van miért küzdeni – 
mondta Balogh András. A férj sze-
rint az összezártság azt is megmu-
tatta, hogy a párok tudnak-e 
együtt létezni. A közös élet csak a 
napi logisztikát, esetleg a gyerme-
kek körüli teendőket, az egymás 
melletti életet jelenti vagy közös 
boldogságot. - Meg kell tanulni, 
hogy az ifjúkori szerelemből 
hogyan juthatunk el az időskori 
házasságig. Hogy nem csak egy-

más mellett élünk, hanem egy-
mással vagyunk boldogok. Ez nem 
szerencse és sors kérdése, ezért 
dolgozni kell. Komolyan kell venni 
és foglalkozni vele, minderre irányt 
mutat a Házasság Hete – hangsú-
lyozta András. A szerelmesek 
hónapjára tervezett kalandtúrával 
is azt szeretnék átadni, hogy a 
párok érdemben együtt tudjanak 
lenni. Valódi, értékes időt tudjanak 
közösen tölteni, amikor építhetik a 
kapcsolatukat, amikor valóban 
egymásra figyelhetnek. - Férfiként 

ezt úgy élem meg, hogy egy 
kicsit újra megtanulunk udva-

rolni. Amikor ifjak vagyunk, 
akkor természetes, hogy 
udvarolunk és tesszük a szé-
pet az ifjú arának, de ez 

később elkopik. Nem kéne, 
hogy elkopjon, így a kalandtúra 

talán majd emlékeztet minket 
erre – emelte ki Balogh 
András, majd kifejtette: 
reméljük, hogy május-
ban már kirándulással, 
mozival, előadással, 
meghitt vacsorával, 
közös programokkal tudják 
ünnepelni egymást a párok. 

A Házasság Hete programjainak 
a kanizsai evangélikus közösség is 
évek óta résztvevője. E hét vasár-
nap áldással járulnak hozzá az ese-

ményhez. - A magyar népmesék-
ben úgy zárul a történet, hogy bol-
dogan éltek, míg meg nem haltak. 
De tudjuk, hogy nem így van. A 
házasságnak, az elköteleződésnek 
hétköznapjai vannak. 
Azért fontosak ezek 
az állomások , 
mert ott az ember 
eltelik az Isten 
áldásával, érzi az 
erejét. Minden 
egyes házasságban 
töltött nap ugyanis az 
igenek napja, az egymás melletti 
elköteleződés, a magam feletti 
győzelem, egymásért – vallja a las-
san 20 éve házas Makoviczky 
Gyula. Az evangélikus lelkész 
kihangsúlyozta: a házasságban 
minden napot lehet ünnepelni, így 
talán kevésbé a szavak, inkább a 
tettek a meghatározóak.

Egy boldog frigy kezdete pedig 
egy leánykéréssel indul. Az elmúlt 
években - a Házasság Hetéhez 
hasonlóan - szintén külföldről 
kúszott be hazánkba a Valentin, 
vagyis a Szerelmesek napja. Haj-
mási Edit ötvösmester azt tapasz-
talja, hogy az elmúlt évekhez 
képest most zömében az aprósá-
gokat, a kedvezőbb árú ékszereket 
viszik meglepetésként. – Igaz, idén 
nem annyian mint korábban, de 
most is vannak, akik a helyzettől 
függetlenül ékszerrel mondják el, 
hogy mennyire fontos számukra a 
másik. Az ékszerekben a letisztult 
egyszerű fazonú a divat, a kis 
gramm súlyú, egy finom kővel 
vagy egyszerű motívummal – 
mondta a szakember. A vírushely-
zet miatti korlátozások természe-
tesen az esküvőket is érintették.  - 
A legtöbb jegyespár az adott kol-
lekcióból választja ki az összeillő 
karikát, de persze vannak egyedi 
igények is. Az sem ritka, hogy a pár 
lecseréli a karikagyűrűt. Az egykor 

felhúzott jegygyűrűt felhasz-
nálva, sokan megújított 

gyűrűvel lepik meg 
magukat – mondta 
Hajmási Edit. A szá-
madatok s zer int 

egyébként tavaly 
Nagykanizsán 16 %-kal 

emelkedett a házasságköté-
sek száma az egy évvel korábbi 
adatokhoz képest. Az elmúlt évben 
262 pár mondta ki a boldogító 
igent.   VUK Anita

Sokan talán nem veszik komolyan a kezdeti intelmeket. Nyilván a kapcsolat 
kezdetén nem a viharos idők eljövetelére gondolnak a szerelmesek.  
A szakemberek szerint pedig ezzel is számolni kell: a változással,  
a különbözőséggel, a nézeteltérésekkel, a problémákkal. Persze ezek  
orvosolhatóak, mégpedig munkával. Sok-sok munkával, egymásért.

HÁZASSÁG HETE A PANDÉMIA IDEJÉN

 jóban és rosszban?
Összetartunk
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A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidős, határozatlan idejű közalkalma-
zotti jogviszony, az intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén – a 
közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény (Kjt.) 21/A. § 
(4)-(5) bekezdéseiben foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével. 
A magasabb vezetői megbízás megnevezése: intézményvezető

A magasabb vezetői megbízás időtartama: A vezetői megbízás 5 év 
határozott időre, 2021. április 01-től – 2026. március 31-ig szól.

A munkavégzés helye: Zala megye, 8800 Nagykanizsa, Rózsa u. 7/A.

Az intézményvezető által ellátandó feladatok: A Nagykanizsai Egyesí-
tett Bölcsőde (8800 Nagykanizsa, Rózsa u. 7/A.) alapító okiratában megha-
tározott szakfeladatok ellátása, az intézmény szakmai programjában fog-
laltak megvalósítása, az intézmény szakszerű és gazdaságos működtetése, 
irányítása és ellenőrzése.
Az intézmény közfeladata: gyermekek napközbeni ellátása.

Illetmény és juttatások: 
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jogállá-
sáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény és a Kjt-nek a szociális, valamint gyer-
mekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 
257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadóak.

Pályázati feltételek: 
a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intéz-
mények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételei-
ről szóló 15/1998.  (IV. 30.) NM rendelet 2. számú melléklet I. Alapellátások I. 
2.A) pontja szerint előírt főiskolai vagy egyetemi szintű iskolai végzettség,
legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú szakmai képesítést 
igénylő, a gyermekvédelem, a szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, 
illetve a közoktatás területén betöltött munkakörben szerzett szakmai 
gyakorlat, 
a vezetői megbízással rendelkező szociális szolgáltatást nyújtó személyek 
vezetőképzéséről szóló 25/2017. (X. 18.) EMMI rendelet szerinti vezetőkép-
zés teljesítése, illetve ezzel nem rendelkező pályázó esetén amennyiben 
nem mentesül letételének kötelezettsége alól a megbízást követő 1 éven 
belüli megszerzése,
magasabb vezető beosztás ellátására megbízást az kaphat, aki a munkál-
tatóval közalkalmazotti jogviszonyban áll, vagy a megbízással egyidejűleg 
közalkalmazotti munkakörbe kinevezhető,
a Kjt. 20. § (2d) és (2e) bekezdésében foglalt feltételeknek való megfelelés,
magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tar-
tózkodás jogával rendelkező, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz, 
büntetlen előélet,
cselekvőképesség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- a pályázó részletes szakmai életrajza,
- a képesítést igazoló okirat(ok) közjegyző által hitelesített másolata,
- az előírt szakmai gyakorlat meglétének hitelt érdemlő igazolása,
- az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó programja,
- 90 napnál nem régebbi eredeti hatósági erkölcsi bizonyítvány, amely iga-
zolást    tartalmaz arra vonatkozóan is, hogy a pályázó megfelel a Kjt. 20. § 
(4) és (5)    bekezdésében foglalt követelményeknek, 
- a pályázó nyilatkozata arról, hogy 
a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással 
összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul,

a pályázati eljárás a Közgyűlés döntéshozó ülésén a napirendnek a nyilvá-
nos ülésen történő tárgyalásához hozzájárul-e, 
teljes pályázati anyaga nyilvánosságra hozható, vagy bizalmasan kezelen-
dő oly módon, hogy csak az elbírálásban részt vevők ismerhetik meg,
amennyiben vezetőképzésben nem vett részt, és nem mentesül letételé-
nek kötelezettsége alól, vállalja annak a megbízást követő 1 éven belüli 
letételét,
kinevezése esetén a munkaköri (közalkalmazotti jogviszonyával és vezetői 
megbízásával kapcsolatban) összeférhetetlenség nem áll fenn, 
a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény 10/A. §-ának (1) bekezdés e) pontjában meghatározott kizáró ok 
vele szemben nem áll fenn,
a 2007. évi CLII. törvény szerinti vagyonnyilatkozat tételi kötelezettséget 
vállalja,
nem áll cselekvőképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.
A pályáztató a pályázati határidő leteltét követően az erkölcsi bizonyít-
vány kivételével hiánypótlási lehetőséget nem biztosít. Az erkölcsi bizo-
nyítványt legkésőbb az eseti bizottság meghallgatásán kell bemutatni.

A munkakör betölthetőségének időpontja: 
A munkakör legkorábban 2021. április 1. napjától tölthető be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. március 08.

A pályázattal kapcsolatos további információ kérhető: Balogh László 
polgármester Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve Nagy-
kanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Humán és Hatósági 
Osztályának osztályvezetője: Bagarus Ágnes Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., 
tel: 20/849-2333. 

A pályázat benyújtásának módja és helye: 
Postai úton a pályázatnak Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármestere 
címére történő megküldésével (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.), vagy
Személyesen benyújtva Balogh László polgármesternek, Zala megye, 8800 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. 5. számú irodában.
A pályázati anyagot egy példányban kell benyújtani, a borítékon kérjük fel-
tüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot, valamint a 
munkakör megnevezését: „Nagykanizsai Egyesített Bölcsőde intézmény-
vezető”

A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja: A Kjt. és a Kjt. vhr. 
előírásainak megfelelően a pályázatokat a pályázat előkészítője által 
összehívott eseti bizottság – a pályázók személyes meghallgatásával - 
véleményezi. A kinevezésről Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése, 
mint a kinevezési jogkör gyakorlója dönt, amelynek eredményéről vala-
mennyi pályázó írásban értesítést kap.
A pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelen-
nek nyilvánítsa. 

A pályázat elbírálásának határideje: a Közgyűlésnek az eseti bizottság 
írásos előterjesztését követő soros ülése, legkésőbb 2021. március 31.

A pályázati hirdetmény közzétéve:
a Nemzeti Közigazgatási Intézet (Kormányzati Személyügyi Központ) 
Internetes oldalán (elérhető: www.nki.gov.hu közszolgálati állásportál)  
Nagykanizsa Megyei Jogú Város honlapja (www.nagykanizsa.hu)
Kanizsa Hetilap

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:
A pályáztatóval kapcsolatban további információ a www.nagykanizsa.
hu honlapon szerezhető.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 

PÁLYÁZATOT HIRDET
a Nagykanizsai Egyesített Bölcsőde (8800 Nagykanizsa, Rózsa u. 7/A.)

intézményvezető (magasabb vezető)
beosztásának betöltésére
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Magyarország és a világ 
zenei emlékhelyeit gyűjtő 
és városunk, Nagykanizsa 
zenei életének történetét 
kutató bloggernek külö-
nösen, hiszen itt kezdte 
könyvtárosi pályáját. A 
szemet gyönyörködtető 
karzatos nagyterem falai 
között 1974/75-ben még 
rendeztek hangversenye-
ket. Aztán a terem életve-
szélyessé vált, pedig 
korábban itt lenyűgöző 
bálok, koncertek, színházi 
előadások szórakoztatták 
a kanizsaiakat több, mint 
fél évszázadon át…

S hogy mit tehet a koro-
navírus-világjárvány szorí-
tó markában, így február 
közepén Katalin? – Hát 
zenét hallgat. Méghozzá 
farsangi zeneművet. De 
repüljünk vissza mi is, ked-
ves olvasó, néhány percre 
az időben!

– A munkájával, helytör-
téneti kiadványaival és 
zenei műveltségével orszá-
gos ismertséget szerzett 
zenei könyvtáros A Magyar 
Köztársaság Arany Érdem-
keresztjének és Nagykani-
zsa város Pro Urbe-díjának 
a tulajdonosa. 

– Amióta nem dolgozom 
a munkahelyemen, saját 
kedvemre szinte ugyanazt 
csinálom, csak „áthelyez-
tem íróasztalomat” a laká-
somba. Bár a régi munkahe-
lyemen is sokat kutatok – 
vallja magáról a blogjában. 

Első könyvem, a ,,Nagy-
kanizsa 100 zenei emlék-

helye” 2009-ben jelent 
meg. Ezt követte 2011-ben 
a „Liszt Ferenc és Nagyka-
nizsa” című munkám, majd 
két iker-könyvecském két 
Nagykanizsáról Európa 
nagy színpadjaira elszár-
mazott énekesnőről: Erdő-
sy Eugéniáról és Práger 
Hermináról (ő Hermine 
Braga néven futott be szép 
karriert a bécsi operaház-
ban). Mellette három éve a 
Papageno nevű zenei por-
tálon is van egy blogom 
Kataliszt néven. Hobbim 
természetesen a zenehall-
gatás. 

– Első és egyetlen munka-
helyed a Halis István Városi 

Könyvtár volt. Balatonmenti 
lányként hogyan talált rád a 
könyvtár vagy te a könyv-
tárra?

– Másodéves főiskolás-
ként az egy hónapos nyári 
gyakorlatomat Kanizsán 
töltöttem, és visszahívtak 
dolgozni azzal, hogy én 
lehetek a hamarosan kiala-
kítandó zenei könyvtár 
gazdája. Tájékoztató és 
folyóirat-felelősként kezd-
tem dolgozni 1974-ben, 
majd 1979-ben valóban 
létrejöhetett a zenei 
könyvtár, amivel nagy 
vágyam teljesült. Ám, 
mivel nehéz negyedszázad 
következett, a zenei könyv-
tárosság mellé fel kellett 
vállalnom a régi folyóiratos 
munkakört is. Ezt a felada-
tot sokáig egyedül végez-
tem el. Ráadásul a körülmé-
nyek a mostani könyvtár 
megépítése előtt enyhén 
szólva nem voltak ideáli-

sak. És nehéz volt az élet az 
első kanizsai évtizedben 
albérletben, lakásra kupor-
gatva.

– Szereted a néhai Gábor 
Miklós színművész filmjeit. 
Vajon mi az oka? 

– Szerintem ő az egyik 
legnagyobb egyénisége a 
magyar színháztörténet-
nek. A pályáját felidéző In 
memoriam Gábor Miklós 
blogommal is az ő emlékét 
szeretném ápolni. Életem 
egyik legmeghatározóbb 
élménye az ő Hamlet alakí-
tásához fűződik. Shakes-
peare drámáját egyébként 
tinédzser korom óta szinte 

kívülről tudom.  2019-ben, 
Gábor Miklós születésének 
centenáriuma kapcsán 
több megemlékező ren-
dezvényt tartottak Buda-
pesten a család és a szak-
ma rendezésében; róla 
vezetett blogom nagy elis-
merése volt, hogy ezekre 
két alkalommal előadó-
ként is meghívtak. Az utol-
só pillanatban, de még 
találkozhattam személye-
sen Vass Évával, Gábor 
Miklós feleségével, és lát-
hattam azt a lakást, ahol 
hosszú évtizedeken át 
éltek. 

– A Nagykanizsáról euró-
pai színpadokra című köny-
vedben bemutatod a nagy-
kanizsai születésű Erdősy 
Eugénia primadonna érde-
kes életét, de nem hagyhat-
juk szó nélkül a „nagy szerel-
med” életéről szóló Liszt 
Ferenc és Nagykanizsa című 
könyvecskédet sem. 

– Mindig irigyeltem azo-
kat a zenei könyvtároso-
kat, akik olyan városokban 
dolgoznak, ahova Lisztet 
érdemi személyes kapcso-
lat fűzte. Nagykanizsának 
nem adatott meg, ám 
mégis létezett hozzá fűző-
dő kapcsolat. Feltűnt, 
hogy az 1800-as évek utol-
só harmadában sok egy-
kori Liszt-növendék zon-
goraművész adott kon-
cer tet városunkban. 
Siposs Antal, Vera Timano-
va vagy leghíresebb 
hölgynövendéke, később 
már művésztársa, Sophie 
Menter is koncertezett 
nálunk. Vannak olyan 
kanizsaiak, akik akkor 
tanultak a Zeneakadémi-
án, amikor Liszt volt az 
elnök; és ha őket szemé-
lyesen nem is tanította, a 
fejlődésükön bizonnyal 
ott volt a hatása. Liszt 
többször át is utazott 
Nagykanizsán Róma és 
Pest közötti gyakori útjain. 
Akkor már volt vonatköz-
lekedés, és csak Kanizsán 
át mehetett. Ebből egy 
alkalmat, 1865. augusztus 
8-át dokumentumokkal is 
sikerült bizonyítani. 

– Mivel töltöd el a napjai-
dat, és ki lesz a következő 
könyved főszereplője?

Tavaly, jó fél éves mun-
kával elkészült a Nagyka-
nizsai Szimfonikus Zene-
kar százéves történetét 
feldolgozó munkám kéz-
irata. Remélem, idén meg-
jelenhet! Jelenleg is dol-
gozom egy nagy munkán, 
tavaszra-nyárra szeret-
ném befejezni. Ennek a 
leendő könyvnek renge-
teg szereplője van: több 
mint háromszáz személy-
ről és együttesről szól, 
ugyanis egy nagykanizsai 
zenei lexikonon dolgo-
zom. És vannak további 
terveim is… 

BAKONYI Erzsébet

20 | KANIZSA ÚJSÁG KULTÚRA

Van egy téli álmot alvó épület 
Nagykanizsán, illetve van több is,  
de amelyikre most gondolunk, 
különösen fájó pont Kocsis Katalin 
nyugdíjas zenei könyvtáros életében. 

Kocsis Katalin KATALISZT blogot ír
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A lehető legszélesebb látókörre 
törekedve, emellett valamilyen 
módon rendszert is igyekezvén fel-
állítani próbáltuk végigvenni, hogy 
az egyes korosztályokban kik is 
voltak azok a sportolók, akik tavaly 
remekeltek saját sportágukban. 
Mindezekkel párhuzamosan kor-
csoportonként igyekeztünk idő- 
rendet is tartani annak a 366 nap-
nak a taglalásában, mely kimon-
dottan „lyukasra” sikeredett a nyitó 
hónapok, valamint a záró időszak 
közötti leállással, „befékezéssel”...

Nos, a serdülők „kanizsai mező-
nyében” Pőcze Bence 68 kg (sza-
badfogású birkózás, Kanizsai Birkó-
zó SE) Eb-induló lehetett volna, 
immár az év második felében 
pedig Cserép Tamás, Fata József 
és Lakatos Kevin (mindhárman 
KBSE) a birkózó serdülő válogatott 
edzőtáborába utazhattak el. Cser-
mák Tamás, Szabó Péter (mind-
ketten Szan-Dia FSC) kötélugrás-
ban szereztek vb-kvalifikációkat. 
Az úszóknál Bukovics Rebeka 
(Délzalai Vízmű SE) a serdülő ob-n 
az A döntőkben (50 m pillangó, 50 
m, 100 m és 200 m gyors) úszha-
tott, míg az NTE 1866 cselgáncso-
zója, Kovács Ákos (40 kg) a magyar 
bajnokságban szerzett harmadik 
helyet. A Vastagh Lili-Hosszú 
Szonja-Tuboly Laura, valamint a 
Lukácsi Lili-Horváth Dorottya 
Júlia-Németh Rozália trió (mind-
két egység Nilfisk Kanizsa TC) az 
akrobatikus tornászok országosán 
örülhetett aranyéremnek.

Az ifjúságiaknál Baa Dominika 
(Kanizsai Vadmacskák SE) a női 
U16-os kosárlabda válogatottnál 
szerepelhetett, míg Nagy Olivér 
+90 kg-ban (Röntgen Kani-
zsa-Nagykanizsai Judo Klub) a csel-
gáncs országoson lett harmadik. A 
sportlövők közül Borsos Eszter és 

Tankovits Tamás (mindketten 
PLSE Nagykanizsa) az új tehetsé-
gek képviselőiként hoztak értékes 
helyezéseket az időközben újrain-
dult sportélet versenyeiről. Decsi 
Dorina, Kálovics Adél, Kiskó 
Réka, Kurucz Levente (valameny-
nyien Plastex Kanizsa Kajak-Kenu 
Klub) a korosztályos kajak-kenu 
magyar bajnokságon remekeltek 
számos aranyéremmel a különbö-
ző számaikban, majd a szegedi 
ORV-n is megmutatták, első helye-
zéseik nem voltak véletlenek, a 
nemzetközi mezőnyben is jöttek 
az elsőségek. Szüsz Cintia (66 kg), 
Kovács Petra (80 kg, mindketten 
Kanizsa Box Klub) a bokszolók ifjú-
sági ob-ján első, Szira Zsófia (75 
kg; KBK) második, míg Kovács 
Bence (+80 kg; KBK) harmadik 
helyet szerzett.

A junioroknál Nemes Benjámin 
(KBSE) +90 kg-ban a szabadfogású 
birkózás országos bajnokságán 
lett bronzérmes.

A felnőttek között az az érdekes 
helyzet állt elő, hogy két somogyi 
származású hozott igazi dicsősé-
get kanizsai kluboknak: előbb 
Benkő László (Kanizsa Box Klub) 
75 kg-ban zárt aranyérmesként a 
felnőtt ökölvívó ob-n, majd Varga 
Dominika (Délzalai Vízmű SE) az 
úszók felnőtt seregszemléjén lett 
női 50 m pillangón ezüstérmes.

A kiskanizsai Korcsmárosné Vig 
Rozália (TRI-CO Triatlon Klub) az 
amatőr szenior duatlon és triatlon 
ob-kon jegyzett elsőségeket. 
Jakab Dávid (Kanizsa Motocross 

SE) a motokrossz MX1 II. osztályá-
ban a dobogó harmadik fokára áll-
hatott végül összesítésben, míg 
Danicser Anita erőemelésben 
szállított masters-korcsoportos 
rekordokat az igencsak csonka ver-
senyévében. S hogy a csapatspor-
tok képviselői se maradjanak ki: 
Zvolenszky Nóra, a Tungsram SE 
Nagykanizsa kézilabdázója a góllö-
vőlista 4. helyén zárt a be nem feje-
zett női NB II-ben, Kovacsics 
Ferenc (Tungsram SE Nagykani-
zsa) pedig a férfi kézilabda harma-
dik vonal legjobb góllövői között 
állt második pozícióban – a pont-
vadászat berekesztésekor... A 
Tungsram Aquaprofit NSK NB I-es 
sakkcsapatából Gara Tíciát év 
végén az ország legjobb női sakko-
zójának választották.

No, és ha már sakk, valamint a 
csapatok eredményeinek értékelé-
se: a Tungsram Aquaprofit NSK NB 
I-es sakkozói megszerezték 13. 

aranyérmüket is a hazai legfelső 
osztályban. A nyár folyamán a 
Kanizsa Vízilabda SE az OB I-ért 
vívott osztályozót, és minimális 
különbséggel maradt csak le a leg-
felső ligáról. A Nagykanizsai Futsal 
Club az NB II Nyugati csoportjában 
érdemelte ki szerepléséért az ezüs-
térmet, míg a Tungsram SE Nagy-
kanizsa NB II-es férfi kézilabdázói 
„nyílegyenes” úton haladtak ismét 
az NB I B felé – amíg be nem rekesz-
tették a küzdelemsorozatukat... A 
Kanizsa Sörgyár SE női asztalitenisz 
csapata a 2012-13-as idény után 
múlt év őszétől ismét az Extraligá-
ban szerepelhet, míg a Kanizsai 
Vadmacskák SE női amatőr NB I-es 
kosárlabda együttese a lezárás 
előtt - 2020 márciusában - a Zöld 
csoport harmadik pozíciójában 
„zárta be” sorozatát 15 győzelem-
mel s mindössze három vereség-
gel.

 P.L.

Benkő László (piros szerelésben) ökölvívásban szerzett 
bajnoki címet a Kanizsa Box Klub  

színeiben, majd a napokban az UTE-hoz szerződött
(Fotó: facebook.com

Aligha túlzunk, ha azt 
írjuk, 2020 igazán 
emlékezetes esztendő 
marad szinte minden téren, s ez ter-
mészetesen a sport berkein belül is 
éreztette hatását. Így volt ez a 
nagykanizsai sportolók, sporte-
gyesületek esetében is, ugyanakkor 
a „csonka év” ellenére számos remek 
eredményt mutathattak fel, melyekre 
akár idén is bátran építhetnek.

Mozgalmas 

utolsó hónapok
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Amiről szó van, az a maszkvise-
let. Ez a bizonyos fél arcot eltakaró 
ruhaszövet már ugyanúgy hozzá-
tartozik a klubok felszereléséhez – 
a mérkőzés idejét nem számítva 
persze – mint például a mezek, 
melegítők. S ehhez még adjuk hoz-
zá a szurkolói identitás mozgatóru-

góját is, ennek egyvelege pedig a 
kanizsai sportéletben is rene-
szánszát éli.

- Úgy voltunk vele, ha már így ala-
kult, akkor egyrészt magunknak is 
szerettünk volna csináltatni a masz-
kokból, meg ebbe bele tudtuk sző-
ni az Olajbányász emlékének ápo-

lását is – mondta el az FC Nagykani-
zsa egyik szurkolói csoportjának 
vezetője, Varga Attila. - Emellett 
úgymond megszondáztatva a lelá-

tó népét, kétségkívül a 
legnagyobb siker t , 
miként a futballklub sora-
in belül is, az FCN címeré-

vel ellátott „arcfedőnk” aratta. 
Nagy feneket nem kerítenénk neki, 
de örülünk, hogy az ötletünk ezzel 
azért maradandó lett. 

A város más sportegyesületei 
sem maradtak le a maszkos divat-
ban, hiszen a Nagykanizsai Futsal 
Clubtól az Ebihal SE úszóin át a kani-
zsai férfi kosaras csapatig bezáró-

lag „adtak ki” sportolóiknak, vagy 
mondjuk a vívó országos bajnokság 
képein is szemet szúrhatott, hogy a 
Nagykanizsai TE 1866 vívói jellegze-
tes címerükkel „az arcukon” állhat-
tak ki az eredményhirdetéshez.

- Az ok, ha már szükséges, inkább 
prózai, a jelen helyzet miatt csinál-
tattunk, no és a versenyeken sem 
lehetett maszk nélkül megjelenni – 
fűzte hozzá témánkhoz Miatta 
Mercédesz, az „ebihalas” úszóklub 
elnöke. - Ebből adódóan az egyik 
szülő felajánlotta, elkészíti a ver-
senyzőinknek valamint az edzők-
nek, ezekben lehetünk mostanság.

P.L.

az arcokonCímerek 

Shihan Feszt Norbert nagyka-
nizsai karate mester 7. dan fokoza-
tot kapott a napokban a szerb 
Budo Jitsu Association Szövetség-
től. Az elismerést Kesic Bogdan 
10. danos nagymester adta át.

A kanizsai nagymester szövetsé-
gi elöljáróként is több szervezetet 
vezet, hiszen amellett, hogy a KIME 
Shotokan Karate Egyesület vezető-

edzője, illetve első embere, a 
magyar IKU (International Karate 
Union) szövetség elnöke, valamint 
a Rendvédelmi Kiképzők Szövetsé-
gének a zalai elnöke is.

- A shotokan karate gyakorlását 
még 1989-ben kezdtem el Nagyka-
nizsán, és rá tíz évre szereztem meg 
a fekete övet, mellyel 1 danos kara-
téka lettem – mondta el elöljáróban 
Feszt Norbert. - 2012-ben alapítot-
tam meg a KIME Shotokan Karate 
Egyesületet, 2019-ben az IKU kizá-
rólagos magyarországi képviselőjé-
nek neveztek ki, s ekkor hozhattam 
létra a Magyar IKU Karate Szövetsé-
get, tizenegy egyesülettel.

Feszt a Global Karate Federation 
Hachi-O-Kai Világszövetség 5. dan 
fokozatát és az intruktori enge-
délyt Soke Takemasa Okuyama 10. 
danos japán nagymestertől kapta 
meg, de a  TEK BM karate versenyé-
nek kétszeres országos bronzér-
mese a sportember.

- Pályafutásom csúcsa, hogy a 
Budo Jitsu Association Karate Do 
Dan kollégiuma most 7. dan foko-
zatot adományozott – tette hozzá 
Feszt Norbert kanizsai egyesületi, 
egyben szövetségi elnök.

Feszt Norbert immár  
32 esztendeje jártas  
a harcművészetekben

Az Olaj-címeres maszkban érkező Szabó Andrásnak 
Hartai László edző talán épp a kosárlabda rejtelmeit 
magyarázza   (Fotó: Polgár László)

Amikor a futball útjai érintik 
egymást, abból alakulhatnak 
ki olyan dolgok, pillanatok, melyek 
a gyűjtőknek vagy rajongóknak 
különös értékeket képezhetnek.

A kissé lassabb téli hónapok egy-
ben kiváló alkalmat kínálnak a gyűj-
temények rendszerezésére is. Ebből 
eredően láthatta például kiskani-
zsai otthonában a lelkes gyűjtő, 
Horváth Ferenc az 1952-es helsin-
ki olimpia labdarúgóknak járó 
aranyérmét, valamint az 1953-as 
angol – magyar válogatott „évszá-
zados” meccsen pályára lépő 
Aranycsapat tagjainak átadott 
emlékeket - közösen. S hogy ebben 
mi, pontosan ki is volt az összekötő? 

Nos, a Szepetnek SE női focicsa-
patában játszik az a Ködmön Kinga, 
aki a korábbi legendás válogatott 
védő, Lantos Mihálynak az unokája. 
1952-ben ő is olimpiai bajnok lett, a londoni 6:3-as győzelem alkal-
mával is a Wembley gyepén futballozhatott, ’54-ben pedig ezüs-
térmet is szerzett. 

- Azt hiszem, a futball iránt rajongóknak már az is nagy élmény, 
ha egy olimpiai bajnok futballistának járó aranyérmet megérint-
het – mondta el „Mákos” Feri. - S hogy emellett milyen az élet. 
Korábban Kinga nagyapja, Lantos Mihály dolgozott edzőként 
Nagykanizsán. A kiskanizsai Móricz Kupán is ott lehetett díjátadó-
ként. Most pedig Kingát is Dél-Zalába sodorta az élet.

P.L.

Ködmön Kinga  
boldogan hozta el 

nagyapja relikviáit

lépettÚjabb szintet 

Nagykanizsa sportjába is begyűrűzött a már 
szűk egy esztendeje tartó vírushelyzet  
egyik látványos lenyomata, melyet a múlt év 
tavaszától azért - mind globálisan,  
mind a hazai szegmensében – a top-sport 
világában már nap mint nap láthatunk.

Aranycsapatos emlékek 
Kiskanizsán
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HIDEGKÚTI SC (12.) – 
NAGYKANIZSAI FUTSAL 
CLUB (9.) 7-12 (4-4)

NB II Nyugati csoport 
futsal-mérkőzés, 19. fordu-
ló. Budaörs. Vezette: Tol-
nay (Imrő, Tóth T.). G.: 
Hegedűs (5., 21., 40.), 
Schuller (6. - öngól), Sza-
bó D. (7.), Csóka (14.), 
Stankovics (39.), illetve 
Dömötörfy (8.), Szak-
meiszter J. (10., 20., 24., 
25., 36.), Bogyó (13., 24., 
27.), Horváth E. (29.), 
Schuller (31.), Takács D. 
(33.).

NFC: Szakmeiszter Á. - 
Kollár, Schuller, Takács D., 
Szakmeiszter J. Csere: 
Simon (kapus), Bogyó, Őri 
M., Horváth E., Dömö-
törfy. Edző: Bagó Gábor.

A kanizsai NB II-es fut-
sal-csapat újabban mintha 
új divatnak hódolna, mivel 
ezúttal is engedte ellenfe-
lét ellépni: a Pest megyeiek 
3-0-ra húztak el, hogy 
aztán a piros-fehérek 
egyenlítsenek (a dél-zalai-
ak gólszerzői közül Dömö-

törfy Bence összességé-
ben is első találatát jegyez-
te). Szinte ugyanezzel a 
lendülettel aztán a hazaiak 
újra előnybe kerültek, de a 
félidő zárása előtt közvet-
lenül a kanizsaiak megint 
egalizáltak. A csoport utol-
sójának szívóssága még a 
második húsz perc elején 
is kitartott, az 5-4-es hazai 
vezetést követően Bagó 
Gábor tanítványai viszont 
nyolcszor köszöntek be 

(Takács Dávid is elő-
ször iratkozhatott fel a gól-
lövők közé felnőtt fut-
sal-meccsen), ezzel gya-
korlatilag el is döntve a 
mérkőzés kimenetelét. Az 
NFC az NB II Nyugati cso-
por tjának kilencedik 
helyén áll, míg Szakmeisz-
ter János öt találatával fel-
jött a mesterlövészek 

tabellájának ötödik helyé-
re. A program szerint a 
kanizsaiak számára a baj-
nokság pénteken folyta-
tódhat, a TFSE elleni talál-
kozójuk idegenben 20.30 
órakor kezdődhet.

- Ahogy az előző mérkő-
zést, ezt is nagyon rosszul 
kezdtük és elég korán 
háromgólos hátrányban 

találtuk magunkat – 
mondta Bagó Gábor, az 
NFC trénere. - Az első 
félidő felétől viszont átvet-
tük az irányítást, és megér-
demelten nyertünk. Ami 
bosszantó, hogy ismét sok 
eltiltottunk van, akik a 
következő mérkőzésen 
nem játszhatnak.

P.L.

Múlt pénteken a Tungsram SE Nagykanizsa férfi NB II-es 
kézilabdázói is megkezdhették tavaszi idényüket,  
de helyesebb, ha esetükben is úgy fogalmazunk, hogy  
még az őszről pótolt találkozóval rajtoltak a kanizsaiak.

A Tungsram harmadik vonalban szereplő 
férfi kézilabdázói a délnyugati csoport harma-
dik helyén álltak a Rinyamenti KC elleni meccs 
előtt, igaz, akkor még csak kilenc mérkőzés sze-
repelt a nevük mellett.

- Az atádi Rinyamenti KC-vel kezdhetünk a 
Tungsram-csarnokban, a zárt kapus találkozót 
még az őszről pótolhatjuk – mondta el még a 
találkozót megelőzően a Tungi játékos-edzője, 
Csalló Ádám. - Ezen kívül van még egy halasz-
tott bajnokink a Kiskőrössel szemben, annak a 
pontos időpontját azonban még nem ismerjük. 
Különösebb fennakadást ez nem okozott felké-
szülésünkben, hiszen január elején kezdtük az 
új esztendőbeli közös munkát. A járványügyi 
előírások nyomán viszont edzőmeccseket nem 
vívhattunk. Változás nem volt a keretünkben, 
az őszihez képest tehát ugyanazokkal a játéko-
sokkal futhatunk neki az előttünk álló etapnak. 
A tavasznak úgy megyünk neki, hogy győzni 

szeretnénk, bárhol és bárkivel is játszunk, és 
szeretnénk elvárásainknak megfelelni.
TUNGSRAM SE NAGYKANIZSA –  
RINYAMENTI KC SE 39-21 (19-11)

NB II délnyugati csoport férfi kézilabda-mér-
kőzés, találkozó a 8. fordulóból. Nagykanizsa. 
Vezette: Rozina, Ujvári.

Tungsram: Szabó M. - Kiss L. 4, Kiss G. 3, 
Balogh P. 2, Kozics 3, Vadász 6, Baranyai Zs. 
Csere: Konyicsák (kapus), Kisgéczi 4, Hári 5, 
Széles 3, Péter 8. Játékos-edző: Csalló Ádám.

A kanizsai férfi kézisek annak tudatában lép-
hettek pályára, hogy egy győzelemmel már a 
tabella élére is ugorhatnak. Talán ez hatott ki 
játékukra az elején, mert az atádiak sokáig a 
nyomukban maradtak, mi több, még 9-7-re és 
10-8-ra is feljöttek a somogyiak. Az első játék-
rész végére aztán már biztos lett a dél-zalai 
előny, míg a második harminc perc során foko-
zatosan húztak el mind jobban. Ebbe már az is 
belefért, hogy Szabó Martin kapusként is gólt 
szerezzen, Péter Barnabásék pedig gyűjtöget-
hették találataikat azért is, hogy a mesterlövé-
szek listáján akár feljebb is kapaszkodhassanak. 
A Tunginak ez sikerült, mivel a következő fordu-
lót már az élről várhatja és szombaton a Hőgyé-
szi SC otthonában vívhatja.

 P.L.

gólgyáros ötöse

Szakmeiszter János (fehér mezben)  
öt gólt jegyzett legutóbb  

a budaörsi NB II-es futsal bajnokin
(Fotó: kanizsafutsal.hu)

Eddig talán a várttól 
elmarad a Nagykanizsai 
Futsal Club szereplése 
a futsal NB II Nyugati 
csoportjában, de leg-
utóbb a mezőny sereg-
hajtójához látogatva 
Bagó Gábor legénysége 
érvényesíteni tudta a 
papírformát, amivel 
újabb három pontot 
könyvelhetett el.

élre álltak

Péter Barnabás ezúttal is szép  
számmal termelte a gólokat

Máris az

Góllövők premierje, 
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Itt a farsang és a XIII. Országos 
Farsangi Fánkfesztivál ideje. Igaz 
ugyan, hogy február 12-13-án 
online térben rendezi meg a 
VOKE Kodály Zoltán Művelődési 
Ház a koronavírus-járvány miatt, de 
ne keseredjünk el, mert lehet vásárol-
ni. Farkas Róbertné Ibolya nyugdíjas 
óvodapedagógus azt javasolta, süssünk ott-
hon is fánkot.

A GOMBALEVES hozzávalói (4 személyre):  
60 dkg gomba, 1 fej vöröshagyma, 2 szál sárga- 
és 1 szál fehérrépa, 2 ek étolaj, tejföl és liszt,  
1 tk pirospaprika, só, bors.
A GALUSKA hozzávalói: 1db tojás, liszt, só.
Elkészítése: Az olajon üvegesre pároljuk a 
finomra vágott hagymát, hozzáadjuk a kari-
kákra vágott sárgarépát, fehérrépát, és ala-
csony lángon 10 percig pároljuk. A megpucolt 
gombát 3-4 mm vastag szeletekre vágjuk, 
majd hozzáadjuk a zöldségekhez, és újabb 3 
percig pároljuk. Meghintjük pirospaprikával, 
sózzuk, borsozzuk, és felöntjük 1,5 l vízzel. Ala-
csony lángon főzni kezdjük, és a forrástól szá-
mított 25 perc után tejföllel és a liszttel beha-
barjuk.

A levest dúsíthatjuk galuskával is, 
melyhez a tojást kikeverjük egy csi-
pet sóval és annyi liszttel, hogy laza 
állagú legyen. Majd beleszaggatjuk 

a levesbe, és további 3-4 percig főz-
zük. Végül durvára vágott petrezsely-

met szórunk a tetejére és tálaljuk.

A S Z A L AG O S FÁ N K hoz závalói  
(28-30 darabhoz): 0,5 kg liszt, 3 dkg élesztő,  
5 dkg porcukor, 5 dkg vaj, 2 db tojássárga,  
1 késhegynyi só, 0,5 l tej, 1 l olaj.
Elkészítése: 3 dl tejbe teszünk 1 kanál porcuk-
rot, és felfuttatjuk benne az élesztőt. A többi 
porcukorral elkeverjük a tojássárgákat és a lan-
gyos vajat. A lisztbe beleöntjük a felfuttatott 
élesztőt, a tojássárgás masszát, a sót és annyi 
langyos tejet, hogy lágy tésztát kapjunk. Faka-
nállal vagy dagasztó géppel jól kiverjük. A tete-
jét liszttel megszórjuk, konyharuhával letakar-
juk és langyos helyre kelni tesszük. Ha másfél-
szeresére megkelt, lisztezett deszkára kiborít-
juk, ujjnyi vastagra sodorjuk, és fánkszaggató-
val kiszaggatjuk. Ismét letakarjuk, és még fél 
órát kelesztjük. Közepesen forró olajban kisüt-
jük mindkét oldalát, és porcukrot szórunk rá. 
Baracklekvárral tálaljuk. BAKONYI Erzsébet
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19. oldal

MOZGÁSSAL 
A KILÓK ELLEN

8-9. oldal

6. oldal

NINCS MÁR 
FARSANG, 
DE ÁLL A BÁL
A FACEBOOOKON VITÁZNAK A FELEK
AZ ÚJ CÉLPONT A KANIZSA REHAB
KANIZSÁT KERÜLŐ BERUHÁZÁSOK

A Kórházban és a rendelőkben is oltanak
Sorra hívják be azokat, akik regisztráltak
Közben Londonban önkéntes oltókat képeznek

Egy éve bezárt,  
már el is bontották az épületet

Nemzedékek kedvelt helye volt  
a Monostori

31 évig vezette Horváth Antal, Tóni bá’

Monyival lett kevesebb
Kanizsa egy 

 az oltás segíthet(?)
COVID-19

A jó idő segíthet megmozdulni
Továbbra is zárva az edzőtermek
A bezártság közben könnyen szaladnak fel 
a kilók
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133 kormánypárti parlamenti képviselő igen szavazatá-
val döntött az országgyűlés arról, hogy további három 
hónappal, meghosszabbítja a november óta érvényben 
levő rendkívüli jogrendet. Ezzel újabb 90 napig a kormány 
a Parlament jóváhagyása nélkül hozhat olyan jogszabá-
lyokat, amelyek az ország egészét érintik, a mindennapok-
ra akármilyen hatással vannak. Ugyanezen jogszabály 
fenntartja az önkormányzati jogkörök polgármesteri kéz-
be adását is, így Nagykanizsán továbbra is Balogh László 
dönthet bármiről ebben az időszakban.

Helyben hagyta az elsőfokú bíróság döntését, jogerősen is egy év fogházra ítélte a Zalaeger-
szegi Törvényszék azt a nőt, aki még 2018 áprilisában gázolt el egy 5 éves kisfiút és édes- 
anyját egy nagykanizsai zebrán. A nő megállás nélkül továbbhajtott, nem foglalkozva azzal, 
hogy a kisfiú életveszélyes sérüléseket szenvedett. A nő autója műszakilag alkalmatlan volt 
a közúti közlekedésre. A kis Zétény életét sikerült megmenteni, de sérülései maradandóak. 
Kezelésére Nagykanizsán többször szerveztek gyűjtést, hogy így segítsék a gyógyulását.

Kanizsa száma:

VILÁG KÉP – KANIZSA KÉPE
Nem térkép  

e táj 
Egészen más  

a kisugárzása egy légi 
fotónak, ha azt nem egy 

drón készíti, hanem  
a levegőben levő ember 

kezében kattan  
a fényképezőgép. Waller 

Attila nagykanizsai  
sárkányrepülő-pilóta 

sokszor kápráztatja el 
képeivel a közösségi 

oldalának látogatóit. 
Most egy ködös kedden 

szállt fel Nagykanizsa 
fölé és mutatta meg azt, 

amit akkor csak  
az láthatott,  

aki éppen arra járt. 

90
KANIZSA TÖRTÉNETE
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Kicsit talán 
korai, de lapunk 

legközelebb csak 
március 12-én  

jelenik meg, így nem  
feledkezhetünk meg  

a szebbik nem ünnepéről. 
Az átlagnál szerintem  több 

nővel leélt eddigi  
életem is feljogosít arra, 

hogy pár sorban férfiként 
elmélkedjek a nőkről. 

Csak a lányos apák/nagyapák tudják látni 
azt a bájt, azt a kecsességet, ami egy nőből 
már a születése pillanatától árad. Épp csak jár-
nak, de már a tükör előtt billegnek, ha pedig 
zenét hallanak, telibe találva a ritmust kezde-
nek táncba. A nézésük, na meg a járásuk már a 
legkisebb korban is olyan, amit azután felnőtt 
korban sem felednek. 

Március 8-a NŐ napja. Így nagy betűvel. Ők 
azok előtt meghajlik a férfi akarat, akik még 
akkor is hatással tudnak lenni, amikor a hátuk 
közepére sem kívánják a másikat. Ugyan nem 
tudnak – vagy csak kevesen - villanyt szerelni 
vagy falat vésni, de mégis elérik, hogy legyen 
aki elvégzi ezeket a munkákat. A NŐ mindent 
tud. Ha jön a tavasz, kicsit vékonyabban öltö-

zik, amitől a férfiak nyaka tekeredik. Tíz évek 
telnek el úgy, hogy közben nem is változnak. 
Kisugárzásuk ugyanolyan, mint 3 éves koruk-
ban. Mozdulataik lágysága, rezdüléseik finom-
sága pedig csapda, amellyel bármikor képesek 
a férfit, a teremtés koronáját az ujjuk köré csa-
varni. Pedig ők csak a férfiak oldalbordájából 
lettek, de valahogy úgy sikerültek, hogy a 
haragjuktól óvjon meg mindenkit a minden-
ható! Úgyhogy a legjobb a WC-deszkát lehaj-
tani, a zoknit a fürdőszoba közepe helyett a 
szennyestartóba dobni, egyáltalán pedig les-
ni, hogy mikor milyen hibát vétett az ember. A 
saját bajukat egyedül oldják meg, nekik aztán 
segítség nem kell. Erősebbek akarnak lenni 

mindenkinél, miközben alig várják, hogy vala-
honnan érkezzen egy kéz, amelyik mégiscsak 
segít megoldani a problémát. 

Hogy milyen NŐ-nek lenni, azt nem tudom, 
de azt, hogy NŐ nélkül lehet élni, csak nem 
érdemes, azt tudom. Vannak körülöttem jó 
páran! Őket is köszöntöm, de minden NŐ-nek 
kívánom, hogy éljen olyan életet, amilyet 
elképzelt magának! Akkor is, ha ezért éppen 
meg kell egy kicsit dolgozni! …mert azt már 
régóta tudjuk, hogy azért a viták alapját az 
adja, hogy a férfiak a NŐ-t keresik, a NŐ-k 
pedig mégiscsak a férfit.

ÉLETMÓD  2021. 02. 26. | 3

22-44 nm-es
igény szerint bővíthető
emeleti üzletek a
Vásárcsarnokban

Az üzletek megtekinthetők előre
egyeztetett időpontban. 
Keressen minket a +36 30 799 4989-es
számon!

 

gépjármű beállására is alkalmas
zárt, kizárólagos használatú

14 NM-ES  
 

nkvg@nagykanizsa.hu

A részletekért hívja a 30 799 4989-es
számot!

54 000 Ft+ÁFA/1 év áron.

TERÜLET KIADÓ

TAR MIHÁLY

elé
Március 8.
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A következő két hét kifejezetten nehéz lesz – 
fogalmazott Gulyás Gergely a csütörtöki kor-
mányinfón. A Miniszterelnökséget vezető 
miniszter elmondta: egyes előrejelzések szerint 
a következő időszakban drámaian fognak rom-
lani a járványügyi mutatók, így március 15-ig 
változatlan formában fenntartják a jelenleg is 
érvényben lévő szabályokat. Eddig mintegy 2,5 
millióan regisztráltak vakcináért, az országba 
érkező oltóanyagok száma miatt pedig várha-
tóan felgyorsul az oltások folyamata – mondta 
a miniszter. Zala megyében a héten négy féle 
vakcinával történik a védekezés. A Pfizer vakci-
náját a háziorvosok kijelölése alapján a 60 év 
felettiek ezen a héten is a kórházi oltópontokon 
kaphatták meg. Bár a Kanizsai Dorottya Kórház 
nem lett kijelölt országos oltópont, a kórház-
nak, mint nagy egészségügyi ellátó intézmény-
nek részt kell vennie a dolgozók és a lakosság 
oltásában. - A kanizsai kórházban eddig a 
Pfizer cég által készített oltóanyagot hasz-
náljuk, melyet a Zala Megyei Szent Rafael 
Kórház oltópontjától kapunk az oltási 
tervnek megfelelően – nyilatkozta 
lapunknak Dr. Brünner Szilveszter. A 
kórházigazgató elmondta: az időskorúak 
oltása mellett a kórház dolgozói végezték a 
szociális és pszichiátriai intézmények lakóinak 
oltását Nagykanizsán és a kórház ellátási terüle-
téhez tartozó otthonokban. Emellett pedig 
három körben oltották az egészségügyben 

dolgozókat is. - Komoly kampányt folytattunk 
dolgozóink körében, hogy minél többen vállal-
ják az oltást. Ennek eredményeként a kórházi 
dolgozók több mint 70 %-a megkapta az oltást, 
mintegy 200 dolgozó esett át a fertőzésen, így 
szinte a dolgozók 100%-ban érintkeztek a koro-
navírussal az elmúlt időszakban – mondta 
Brünner Szilveszter, majd hozzátette: A számo-
kat tekintve a múlt héten összesen mintegy 
1100, ezen a héten pedig 800 oltást adtak be a 
kórház dolgozói. Az oltópontok mellett talán 
még nagyobb feladatot ró a vírus elleni véde-
kezés a háziorvosokra. - Minden hét végén 
kapunk egy listát a regisztrált oltandókról. A lis-
ta folyamatosan frissül az újonnan regisztráltak 
nevével, így akik most kezdenek regisztrálni és 
az éppen oltott célcsoportban szerepelnek, 
azok is hamar be tudnak kerülni a heti oltható 
személyek közé. Attól függően, hogy mennyi 
és milyen vakcina érkezik az országba, úgy 
tudunk aztán oltani – mondta Dr. Kovács Beá-
ta háziorvos, aki a héten három nap is oltotta 
pácienseit. A 18-59 év közötti krónikus betegek 
közül oltott pácienst az AstraZeneca oltással, 
csütörtöktől pedig már rendelkezésre állt nála 
is a kínai vakcina. A Sinopharm-oltóanyaggal 
történő vakcinációra Magyarországon ezen a 
héten került sor először. Valamennyi háziorvosi 

körzet részesült – átlagosan 55 db – vakciná-
ban, mely a nagykanizsai járásban akár 2200 fő 
oltását is lehetővé teheti. - A páciensek mindig 
örömmel fogadják a hívásunkat, többször 
elmondják, hogy várták már. Néhány esetben 
fordult elő, hogy válogattak az oltások között. 
Én próbálom elmondani a vakcinákról a tudni-
valókat és azt is mindig elmondom, hogy min-
den oltás jobb annál, mint hogy megbeteged-
jenek – hangsúlyozta Kovács doktornő. Az oltás 
szükségességével egyetért Molnár Gyula is, 
aki szerdán kapta meg az AstraZeneca oltást. - 
Cukorbetegként nem volt választási lehetősé-
gem, de igazából mindegy is volt, hogy milyen 
vakcinát kapok. Mindenképpen be akartam 
oltatni magam, hiszen szeretnék a továbbiak-
ban is sporteseményekre járni – mondta Gyula. 
A Tavasz utcai háziorvos körzetében egyébként 
mintegy négyszáz 60 év feletti, valamint króni-
kus beteg szerepel azon a listán, amelyet meg-
kapott a doktornő. A koronavírus-járvány elleni 
hatékony védekezés legjobb módjának a 
védőoltást tartják a szakemberek. A tömeges 
oltás időszakára a Kanizsai Dorottya Kórházban 
is felkészültek. Tizenkét oltóhelyet alakítottak 
ki az épületben, ahol ha eljön az ideje folyama-
tosan tudják majd oltani a lakosságot.

VUK Anita

További két hétig meg- 
hosszabbította a kormány  
a november 11-e óta érvény-
ben lévő korlátozó intézkedé-
seket. A járvány elleni  
védekezés részeként  
emellett a térségben is folyik 
a regisztrált lakosok oltása. 
A Zala Megyei Kormányhiva-
tal tájékoztatása szerint  
a héten Pfizer, AstraZeneca, 
Sinopharm és Moderna  
típusú oltóanyagokkal több 
mint 11.500 fő szerezhet 
védettséget a megyében.

lazítás
Nincs 

14 NAPIG MÉG BIZTOS 

Dr. Kovács Beáta a héten krónikus  
betegeket is oltott,  

köztük Molnár Gyulát 
(Fotó: Horváth Zoltán)

MARADNAK A KORLÁTOZÁSOK
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Már csak napok kérdése, hogy a 
sok tanulás után a gyakorlatban is 
segíteni tudja a koronavírus-jár-
vány elleni védekezést Hercsik 
Eszter. A kanizsai származású ifjú 
hölgy több mint 20 éve indult 
tanulni és szerencsét próbálni 
Angliába. Volt gyermekfelügyelő, 
dolgozott utazási irodában, készí-
tett kosztümöket színházban, 
hátizsákos turistaként egyedül 
bejárta Indiát, műsorai voltak az 
egyetemi rádióban, a londoni Hil-
tonban ügyelte az előkelő vendé-
gek kényelmét, s ma már elismert 
smink- és maszkmesterként dol-
gozik. Bár a vírus miatti korlátozá-
sok az ő életterét is leszűkítették, 
mégis optimista. A járvány miha-
marabbi megfékezése miatt dön-
tött úgy, hogy önkéntesnek áll. - 
Gondolkodás nélkül jelentkeztem 
azért, hogy kikerüljünk ebből a 
szituációból. Úgy vélem, igenis 
segíteni kell egymást ebben a 
helyzetben, ki, ahogy tud. Úgy 
tűnik, egy kiút van, ez pedig az 
oltás, ezért is végeztem el a St. 
John Ambulance és a NHS, az 
Országos Egészségügyi Szolgálat 
kurzusait – mesélte Hercsik Eszter. 
Az állam mellett sok alapítvány és 
önkéntes is csatasorba állt a jár-

vány ellen, ő a védőoltás beadásá-
val kíván hozzájárulni, hiszen mint 
mondta, a kimerült ápolók és 
orvosok válláról ezzel próbál egy 
kis terhet levenni. Az internet 
segítségével elsőként az elméleti 
tudnivalókat sajátította el. A jogi 
és elsősegély ismereteket, az aller-
giás reakciókról, a vakcináról való 
tudnivalókat vizsga követte, majd 
az oltásbeadás gyakorlati részé-
nek sikeres teljesítésével kaphatta 
meg bizonyítványát és munkaru-
háját. Mint az egészségügyet segí-
tő önkéntes már értesítették, 
hogy megkapja ő is a védőoltást, 
ezt pedig követheti a tényleges 
munka is. Oltópontokon fog dol-
gozni – ingyen - számos más 
önkéntessel egyetemben, ahol a 
Pfizer és az AstraZeneca vakciná-
kat adhatja be az embereknek. – 
Azt én döntöm el, hogy egy héten 
hány napon tudok segíteni, de 
mivel jelenleg csak filmforgatáso-

kon tudnék dolgozni, így egyelőre 
az önkéntesség teszi ki majd a 
napjaim jó részét – mondta Eszter, 
majd kiemelte: bízik benne, hogy 
belátható időn belül helyre áll az 
élet, bár az elmúlt hónapokat sem 
élte meg negatívan. Igaz, minden 
zárva van Londonban is, nem tud 
találkozni a barátokkal, másrészről 
azonban kinyílt számára a világ. A 
világháló segítségével tanít smin-
kelést, több képzést elvégzett ő is, 
s az elmúlt időben volt arra is idő, 
hogy átgondolja, vajon merre tart 
az élete, mik a céljai. – A sok beteg-
ség, szomorúság ellenére egy 
rendkívüli önfejlesztési időszak-
nak éltem meg az elmúlt hónapo-
kat, s bár jó volt kicsit lenyugodni, 
de már szívesen visszakanyarod-
nék a sminkelés világához – hang-
súlyozta. Erre - a mostani tervek 
szerint - még április közepéig vár-
nia kell. Angliában március 8-tól 
elsőként a gyermekek térhetnek 

vissza az iskolákba, majd a járvá-
nyügyi adatok elemzése után 
április 12-től nyithatnának a nem 
alapvető fontosságú cikkeket áru-
sító boltok, a személyi szolgáltatá-
sokat nyújtó vállalkozások, edző-
termek, a szabadtéri vendéglátó-
helyek, állatkertek, szabadidőpar-
kok. A héten felvázolt nyitási ter-
vek szerint Angliában június köze-
pére szűnhetne meg mindenfajta 
kapcsolattartási korlátozás. A zár-
lat feloldásának folyamatát a sike-
res oltási program is befolyásolja a 
szigetországban éppúgy, mint a 
világban. Ehhez szeretne hozzájá-
rulni Eszter, hogy az emberek visz-
szatérhessenek az életükhöz!

VUK Anita

Még csendes az élet 
Londonban. Boris 
Johnson brit minisz-
terelnök héten tett 
bejelentése szerint 
azonban hamarosan 
elkezdődhet a koro-
navírus-járvány meg-
fékezését célzó kor-
látozások enyhítése 
Angliában. A több  
millió lakos között 
ezt Hercsik Eszter  
is nagyon várja.  
A több mint 20 éve 
Angliában élő kani-
zsai hölgy addig is  
az egyik leghatéko-
nyabb módon,  
oltások beadásával 
kívánja segíteni  
a járvány leküzdését.

oltásMaszkok helyett 

KANIZSAI SMINKMESTER IS SEGÍTI A VÉDEKEZÉST ANGLIÁBAN
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Ma már semmi nem látszik az épületből, a 
bontást több mint egy hete kezdték a szak-
emberek. A tetőgerendák fűrészelésekor 
sokan megálltak az Eötvös téren egy-egy pil-
lanatra. Emlékeiket, talán fiatal éveiket 
búcsúztatva. Ekkor beszélgettünk Horváth 
Antallal, vagy, ha úgy tetszik, Tóni bá’-val 
az épület közelében. Így ez az írás egy-
fajta nekrológ, hiszen, ha minden 
vendég kötődését, legszebb emlé-
két le szeretnénk írni, az egész 
újság terjedelme is kevés lenne. 
Ezért inkább meséljen egy kicsit 
Tóni bá’, aki 1989-től 31 éven keresz-
tül várta a vendégeket a pultban.

 - Az az igazság, hogy a negatív érzése-
ken már régen túl vagyok. Ezt az áldott kocs-
márosi tevékenységet 31 évig műveltem 
ebben az egységben. Ez sok szép, gyönyörű 
dologgal járt, sok kapcsolat született köztem 
és a vendégek közt, vendégek és vendégek 
közt. Rengeteget kellett dolgozni azért, hogy 
azt a szintet elérjük, ahol abbahagytam - 
mondta el visszaemlékezve Horváth Antal. - 
Amikor átvettem, 1989-ben, rengeteg munka 
volt vele... akkoriban erre ment el a kereset. Az 
épület a Monostorapáti TSZ boltja volt, én 
pedig a dolgozójuk. Nagyon jó borokat szállí-
tottak ide - aki Kanizsán jó bort akart inni, ide 
jött, a Monostoriba. És jött a privatizáció. 
Megkérdezték tőlem, hogy megvenném-e, 
működtetném-e vállalkozóként. És sikerült! 
Elkezdődött az átalakítás, a korszerűsítés, a 

berendezés kialakítása... iszonyat 
sok pénz. De nem sajnálom, 
nagyon szép üzlet lett belőle - idéz-

te a több évtizeddel ezelőtti történé-
seket Horváth Antal. 

A „Monyit” másfél évvel ezelőtt vásárolta 
meg egy befektető, társasház épül az egykori, 
szép emlékeket őrző épület helyén. - Akkor, 
amikor eladtam... bántam... De most, ha 
belegondolok, a covid mit művelt a vendéglá-
tással... hálát kéne adnom, hiszen 2020 óta az 
üres üzletemben állhatnék. Másrészt - és nem 
utolsó sorban - a korom miatt gondolnom kel-
lett arra, hogy tényleg abba kell hagyni. 70 
éven felül vagyok - mondta a Monyi egykori 
tulajdonosa még mindig ugyanúgy moso-
lyogva, mintha pult mögött állna. 

A bontást nézve számtalan emlék, élmény 
tört felszínre. Mint ahogy az egykori kocsmá-
ros fogalmazott: rendkívül büszke arra, hogy 
nem csupán az idősebb, régi törzsvendégek 
látogatták az üzletét. Sok fiatal volt az utóbbi 
években, akik számára törzshellyé vált a 

Monyi. Időközben - tanulmányaik miatt - más 
városokba költöztek, de amikor hazalátogat-
tak, nem hagyták ki a Monyit. 

Beszélgetésünk így ért véget: „Kérdezz 
még! Mesélek! Annyi mindent tudnék még 
mesélni!” Meséljenek tovább az emlékek, a 
közösségi oldalak fényképei, a közös élmé-
nyek. Örökre.

VINCZE Adél
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Évtizedek óta ismert hely, ismert épület volt a Monostori Borozó - 
vagy ahogy a fiatalabbak ismerték és emlegették - a Monyi. Az ajta-
ja több mint egy éve zárva volt, az ablakon át sem lehetett látni az 
idősebb törzsvendégeket, akik éppen sakkoztak. Az elmúlt egy hét 
alatt végleg eltűnt - lebontották a város egyik kultikus épületét.

a Monyitól
Búcsú
ENGEM NEM VESZÍTETTEK EL, ÉS ÉN SEM ŐKET
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A városatya elmondta, kérésük-
kel a polgármesterhez fordult, aki 
válaszlevelében az alábbi tájékoz-
tatást adta a Sétakertet és a Bat-
thyány utcát összekötő gyalogos-
híd megépítése műszaki feltétele-
inek vizsgálatáról: az önkormány-
zat a vasúti műtárgyak esetleges 
korlátozó, akadályozó volta miatt 
megkereste a MÁV Zrt-t. A társa-
ság a válaszlevelében azt írta, 
hogy a Budapest - Nagykanizsa 
vasútvonal felett tervezett gyalo-
gos „Kis-híd” újjáépítésének – a 
felújítani kívánt Sétakert előnyö-
sebb megközelítéséhez – a MÁV 
Zrt részéről elvi akadálya nincsen.

Az építendő gyalogos híd meg-
valósíthatóságának műszaki felté-
telei a MÁV részéről a következők:

A vasút megközelítőleg 5-6 m 
mély, meredek 1:1 hajlású bevá-
gásban fekszik. A felsővezeték 
munka- és függesztő vezetéke a 
bevágás koronaéléhez képest kb. 
1 m-rel magasabban fut. A tápve-
zeték az adott szakaszon fel van 
emelve, a pálya villamosításakor 
feltehetően már terveztek a gyalo-
gos felüljáró visszaépítésével.

A táp- és kitápláló vezeték az 
adott oszlopközben megemelésre 
került, az építést nem akadályoz-
za. A gyalogoshíd építéséhez el 
kell készíteni egy felsővezeték-át-
alakítási tervet, melyben megvizs-
gálják a szerkezeti magasságának 
csökkentési lehetőségét.

A bizottság már tárgyalta az 
ügyet, a tervezés és a megépítés 
költsége a várost terheli. Hogyha 
megszűnik a pandémia, a közgyű-

lésen visszatérnek a témára – fog-
lalta össze Bodó László. 

Cserti Tibor, a Városvédő Egye-
sület elnöke, akkori önkormányza-
ti képviselőként ismerte ezt a 
problémát. Szerinte a vasútvilla-
mosítás idején lett volna lehető-
ség a híd felújítására, de az akkori 
pályafenntartási főnökség nem 
építtette vissza, inkább a költsé-
geit megtakarította. A város meg 
hagyta, nem kérték a helyreállí-
tást, pedig a MÁV engedélyezte 
volna, hiszen az újjáépítés költsé-
gét a MÁV eredeti beruházási 
programja tartalmazta. Ha az ere-
deti tervek megvalósulnak, akkor 
legalább a tervezési költségeket 
vállalja át a MÁV. Viszont minden-
képpen meg kellene valósítani a 
temető, a Maort-telep, a Sétakert 
gyorsabb megközelíthetősége 
miatt – hangsúlyozta Cserti Tibor. 

Egy Maort-telepi lakó szerint a 
híd lebontását követően kénytele-
nek voltak leszokni róla, és más 
utakat kerestek. Annak idején csak 
átsétáltak a hídon, és máris bent 
voltak a városközpontban. Ahogy 
öregednek a lakók, egyre keveseb-
bet gyalogolnak. Az ABC-ben meg 
tudják vásárolni az élelmiszereket, 
a nagybevásárlásokat pedig meg-
oldják a gyerekek. Azok, akiknek 
nincs autója, ki tudnák használni 
most is a kishidat. Rendezvények 
egy éve nincsenek a városban, így 
amiatt sem kell bemenniük. 
Viszont először a Sétakert régi 
patináját kellene visszaállítani, 
igazi sétakertté alakítani, hogy 
újra élvezhessék adottságait a 

heti horoszkóp
KOS: 03.21 - 04.20. 
Ön is elmondhatja magáról, hogy 
eddig minden téren elkényeztet-
te az élet. Ha továbbra is jól akarja 
érezni magát a bőrében, így tegyen 
továbbra is. 

BIKA: 04.21-05.21. 
Bár messze még a május, a várva-várt 
tavasz megbolygatja az ön érzelmeit 
is. Ne gubózzon be a lakásába, ha-
nem adja át magát a megújulásnak. 

IKREK: 05.22-06.21.
Elképzelhető, hogy fordulat áll be 
érzelmi életében. Minden, amiért 
eddig aggódott, tovatűnik és a meg-
nyugvás jellemzi majd a napjait. 

RÁK: 06.22-07.22. 
Ha azt szeretné elérni, hogy jelentős 
fordulat álljon be a magánéletében, 
azért önnek is kell tenni valamit. A 
várakozással nem jut messzire. 

OROSZLÁN: 07.23 - 08.23. 
Nem kell mindjárt megosztani a leg-
újabb terveit rögvest az ismerőseivel. 
Menni fog egyedül is, mert sikeres 
időszakot ígérnek önnek a csillagok. 

SZŰZ: 08.24-09.23. 
Ne foglalkozzon az irigykedőkkel. 
Nem kockáztat azzal semmit, ha 
időnként leáll beszélgetni az utcán 
a régi ismerőseivel. Kikapcsolódás 
ez is. 

MÉRLEG: 09.24 -10.23.
Ezekben a napokban semmikép-
pen se hallgasson a belső hangjá-
ra. Most legjobban teszi, ha minél 
többet diskurál másokkal, legyen 
szó bármiről. 

SKORPIÓ: 10.24 -11.22. 
Ön is tudja, mindenre van megoldás. 
Ha az eddigieknél magabiztosabban 
fog hozzá a feladataihoz, sikereseb-
ben oldhatja meg valamennyit. 

NYILAS: 11.23-12.21. 
Nem kell a pénzügyeivel kapcsolatos 
tanácsokat elfogadni egy ismerősétől 
sem, mert anélkül is jól mennek a dol-
gai. Veszteségtől nem kell tartania. 

BAK: 12.22 - 01.20. 
Ön is érezhette, kissé szomorkásan 
alakultak az elmúlt időszakban a 
napjai. Rá se rántson. Próbáljon meg-
nevettetni másokat, közben ön is jó-
kedvű lesz. 

VÍZÖNTŐ: 01.21-02.19. 
Használja ki a napsütéses időszakot. 
Üljön ki egy padra, és álmodozzon. 
Akár egy jó megoldás is eszébe jut-
hat, ami rendezheti a problémáit. 

HALAK: 02.20-03.20. 
Sétáljon sokat, mert nem csak kipihe-
ni magát, hanem jobbnál jobb ötle-
tek is eszébe juthatnak. Akár új mun-
kahely lehetősége is felmerülhet. 

KÉRDÉSEK 

újjáépítéséről
ÉS VÁLASZOK

A kanizsaiak a Batthyány utcai gyalogoshíddal 
kapcsolatos régi sérelme újra felmerült. 
Kérdésükkel Bodó László önkormányzati 
képviselőhöz (ÉVE) fordultak. 

városlakók. Akkor nagyobb szük-
ség lenne a kishídra. 

Lacknerék a Batthyány utcából 
is örülnének ha újra felépítenék a 
kishidat. A férj, Károly szerint egy-
szerűbben megközelíthető lenne 
az uszoda, és eltűnne végre a vala-
mikori hídfeljáró elől a szelektív 
hulladékgyűjtő sziget. De nem is 

azzal van a legfőbb bajuk, hanem 
azokkal, akik szeméttelepet csinál-
nak a környékéből. Rádió, tévé, 
kommunális hulladék, papírdobo-
zok garmada, minden megtalálha-
tó itt. Amikor szóltak egyiküknek, 
még meg is fenyegette őket. 

BAKONYI Erzsébet

a gyalogoshíd 
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Az online hadszíntér fő frontvonala a leg-
utóbbi megjelenésünk óta egyértelműen a 
Kanizsa Rehab likviditási gondjai körül alakult 
ki. Balogh László, Nagykanizsa polgármestere 
február 9-én az M9-es körüli vita viszonylagos 
elülése utáni csendet a Magyar Nemzetben 
megjelenő: Botrányos nyomásgyakorlás Nagy-
kanizsán című írás megosztásával törte meg. 
Az írás egyébként a Rehab-ügy mellett a Nagy-
kanizsa Egyesített Bölcsőde intézményvezető-
jének, Böröndi Ágnesnek az állítólagos ellehe-
tetlenítését is bemutatja. Megjegyzendő, hogy 
a cikket Cseresnyés Péter is érdemesnek talál-
ta arra, hogy kirakja a hivatalos oldalára. Balogh 
László a Facebookon a következőket emelte ki: 
„Az elmúlt hetek során folyamatos támadás ér 
szinte minden meghozott döntésemmel és 
véleményemmel kapcsolatban. Támadások 
valódi okát keresve több indokot is fel tudok 
sorakoztatni, azonban az egyik legmérvadóbb 
a napokban körvonalazódott bennem. Mégpe-
dig, hogy az ellenem intézett támadások politi-
kai haszna és célja valójában az ÉVE-frakció által 
hozott súlyosan elhibázott döntések következ-
ményeiről való figyelemelterelés. Sajnos, a 
Kanizsa Rehab Nonprofit Kft. vezetője, Szirtes 
Balázs által tett, nem megfelelően átgondolt 
üzletpolitikai lépések ugyanis esetlegesen 
nagyobb létszámú elbocsájtásokat eredmé-
nyezhetnek az önkormányzati tulajdonú cég-

nél. Mindezt úgy sikerült elérni, hogy a cég az 
elmúlt év folyamán jelentős önkormányzati 
támogatásban részesült! Pedig Szirtes Balázs 35 
millió forintos tartalékkal vette át a társaságot 
az előző, az ÉVE-frakció által méltatlanul elbo-
csájtott vezetéstől.” Az ÉVE két posztban rea-
gált, először február 10-én. Az írásban kiemel-
ték: „Ha nem magával lenne állandóan elfoglal-
va, és ha nem a FIDESZ propaganda osztályát 
rendezte volna be a városházán a rendkívüli 
jogrendet kihasználva, akkor nem okokat keres-
ne, hanem megoldásokat adna azokra a prob-
lémákra, amikre megválasztása óta folyton 
nekünk kell felhívni a figyelmét.” Amennyiben 
kizárólag a Rehabra koncentrálunk, csak egy 
viszontválasznak felérő részt találhatunk, ez a 
következő: „a költségvetési rendelet előírásait 
megszegve egy vállalkozón keresztül rendel 
szájmaszkokat (több, mint 23,5-szeres áron 
sikerült nyélbe ütnie  50.000 db egyszerhaszná-
latos szájmaszkot 400 Ft/db áron 20 millió 
Ft-ért, ebből a 17 Ft/db  szájmaszkból most 
1.176.470 db-ot lehetne vásárolni, de Önnek az 
fáj, hogy a város saját cégétől vásárolt többször 
használatos szájmaszkokat nyomott áron)…” 
Az írás súlyát azonban mindenképpen növeli, 
hogy ez az első olyan bejegyzés, amelyben az 
ötpárti frakció nyíltan leírja: „Mi nem vagyunk 
kíváncsiak sem az Ön által vezetett kabinet PR 
tevékenységére, sem pedig a propagandistái 
által kérdéseinkre adott semmitmondó vála-
szaira. Ha nem képes összeszedni magát, 
tegyen a városnak egy hatalmas szívességet, és 
mondjon le!” 

Másnap Böröndi Ágnes helyzetére is kitért az 
ÉVE. A bejegyzésben a Magyar Nemzetben 
megjelent állításokat nemes egyszerűséggel 
„sz.rkavarásnak” minősíti, valamint tételesen 
felsorolja az intézményvezetői állás körüli vál-
tozásokat. 

Bár az ÉVE nem tartott sajtótájékoztatót, és 
konkrét bejegyzés sem született a Rehab ügyé-
ben, Balogh László polgármester két nappal 
később újra előtérbe helyezte a témát: ezúttal a 
zaol.hu írt az ügyről. A cikk szerint a városveze-
tő Szabó Szilárddal, a helyi Fidesz-frakció 
vezetőjével tartott közös sajtótájékoztatót. 
Olvasóinknak ez már aligha lesz meglepetés: a 
Kanizsa Médiaházat Kanizsa polgármestere 
erre az eseményre nem hívta meg. A közösségi 
oldalon a következő kijelentéseket emelte ki 
Balogh László: „Szirtes Balázs vélhetően elhibá-
zott és nem kellően átgondolt üzletpolitikai 
lépései sajnálatos módon most nagyobb lét-
számleépítést eredményezhetnek. Ügyvezető 
úr úgy vett fel hozzávetőlegesen 60 megválto-
zott munkaképességű embert, hogy nem tudta 
előre biztosan, miként fogja kigazdálkodni a 
bérüket, tulajdonképpen kockáztatta a sorsu-
kat, és valamilyen szinten veszélybe sodorta 
azokét is, akik már régebb óta a cégnél dolgoz-
tak.” Talán a három a magyar igazság szólás 
alapján – s ki tudja, lehet, jön még a ráadás – 
február 22-én a városvezető újra elővette a 
Rehab helyzetét, ismét egy zaol.hu-s cikket 
megosztva, a következőket hozzátéve: „Az 
ÉVE-frakció által odahelyezett Szirtes Balázs 
ügyvezetőnek a kinevezése óta mintegy 115 
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Az InfoRádió Aréna című műsorában nemrégiben 
Kövér László a jövő évi választással  
kapcsolatban kifejtette: piszkosabb és  
aljasabb lesz, mint valaha volt. A kormánypárti 
politikus kijelentését mindenképpen igazolja  
a kanizsai politikai légkört már most körülvevő 
online háború. Az Országgyűlés elnöke  
az említett interjúban azt is kijelentette: lehet, 
hogy keresztények vagyunk, de balekok nem.  
Bár kétlem, hogy olvassa a Kanizsa Újságot,  
de nagyon kíváncsi lennék rá, hogy a saját  
csapatának kanizsai játékát mennyire értékelné 
keresztényinek… A Facebook-posztok
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millió forintnyi segítséget, illetve pénzügyi 
keret felhasználását tette lehetővé az önkor-
mányzat azért, hogy a társaság működőképes 
legyen. Most pedig azzal kell szembesülnünk, 
hogy további 20 millió forintot kér az ügyveze-
tő, azzal fenyegetőzve, ha nem kapja meg, lét-
számleépítést helyez kilátásba. Ezek után 
azonban továbbra is kérdés marad, hogy mi a 
garancia arra, hogyha megkapja a 20 millió 
forint támogatást, akkor a cég működőképes 
marad?” 

Akár vihar előtti csend is lehet az ÉVE azon 
álláspontja, hogy nem reagálnak ebben az 
ügyben az őket ért vádakra. A hallgatás egy 
másik ügyben is igencsak beszédes. Az Eger-
szeg-kártya az elmúlt időszakban már az 
M9-es kapcsán is előtérbe került a kanizsai 
politikában, erre azonban még egy jó nagy 
lapáttal rátett a február 19-ei hír, miszerint a 
Metrans 15,7 milliárd forintból létesít új vas-

úti-közúti logisztikai konténerterminált a 
zalai megyeszékhelyen, a beruházást a 
magyar kormány 3,9 milliárd forinttal támo-
gatja. A bejelentés kapcsán az ÉVE a közössé-
gi oldalán a „Megy a gőzös Egerszegre” című 

kép mellett a következő kérdést tette fel: 
„Kíváncsian várjuk Cseresnyés Péter válaszát 
arra, hogy ő és munkatársai közbenjártak-e a 
kormánynál, hogy a vasúti szempontból is 
kiváló, Zalaegerszegnél mindenképpen jobb 
adottságokkal rendelkező Kanizsára csábítsák 
ezt a logisztikai konténerterminált?” Azóta 
sem tudunk róla, hogy bármilyen platformon 
érkezett volna válasz az államtitkártól vagy 

éppen Nagykanizsa polgármesterétől. Az 
ötpárti frakció tagjai a Facebookon többször 
visszatértek a témára a napokban. Megosztot-
ták például Berta Krisztián bejegyzését. 
Ebben az önkormányzati képviselő Balaicz Zol-
tánnak, Zalaegerszeg polgármesterének arra a 
kérdésre adott válaszát idézte, hogy miért 
Zalaegerszeget választotta a Metrans, s Berta 
arra a megállapításra jutott a posztban, hogy 
mind a négy indok Nagykanizsa esetében is 
helytálló. Zárásként a következő olvasható: 
„Felfoghatatlan, hogy az állítólag hatalmas 
lobbierővel rendelkező parlamenti képvi-
selőnk miért nem tett semmit azért, hogy 
legyen esélye Kanizsának erre a beruházásra...” 
Az ügy egyébként a kanizsaujsag.hu közösségi 
oldalán tovább gyűrűzött, hiszen Demes-Bo-
dó Attila, Cseresnyés Péter kampánymene-
dzsere(?) provokációnak tartotta, hogy beszá-
molunk a zalaegerszegi fejlesztésről. Egyebek 
mellett ezt írta: „Akkor tisztázzunk egy dolgot, 
mert látom az 50 éves kommunista agymosás, 
az nagy hatással van a híres Kanizsán született 
kommentelőkre. Egy Kanizsa Újságban megje-
lenő Zalaegerszeget fényező cikk igenis a kani-
zsaiak hergelése. Hiszen már a címe is totálisan 
kimeríti a hangulatkeltést! Kicsit nézzünk már a 
dolgok mögé. Hát tudják, hogy ki irányítja ezt 
az újságot…” Véleménye több olvasónkból is 
heves reakciót váltott ki, az ÉVE pedig élesen 
kritizálta a bejegyzést a közösségi oldalán, 
méltatlannak és minősíthetetlennek nevezve 
azt. 

MIKÓ-BARÁTH György 
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– Jó szívvel emlékszem Kanizsá-
ra, és köszönöm, hogy életem leg-
sikeresebb éveit tölthettem ott, a 
feleségem szülővárosában. 30 
évvel ezelőtt három tanácsi cége 
volt a városnak: az IKV, a VGV és a 
Költségvetési Üzem, ami első 
munkahelyem volt. Abban az idő-
ben a társaságalapítások zűrzava-
rában azt próbáltam bizonyítani, 
hogy a városnak továbbra is szük-
sége lesz az üzemeltetési felada-
tait ellátó saját vállalatra. Ez idejét 
múlt elképzelésnek tűnt, és mivel 
többségben volt az a szemlélet, 
hogy a város ne vállalkozzon, 
fennállt annak a veszélye, hogy 
felszámolják az üzemünket, és az 
ott dolgozók elveszítik a munka-
helyüket. 

Bizonyos értelemben ez a kény-
szer vitt bennünket a vállalkozá-
sok irányába. Átalakítottuk társa-
sággá az üzemünket, és 1991-ben 
megalapítottuk a Ryno Kft-t. 
Micsoda csapat volt ez! Kovács 
Zoltán vezetésével építettünk 
utat, hidat, vasutat. Télen havat 
lapátoltunk, és ha kellett jégmen-
tesítettük a város útjait. 

– Ebben az időszakban mi volt 
leginkább jellemző a működésükre?

– A töretlen csapatmunka, az 
összetartozás és a felelősségteljes 
hozzáállás. Nagyon büszke vol-
tam a munkatársaimra és szeret-
tem velük dolgozni.

– Hogyan lett mégis „szemetes”?
– Kényszerből. A Ryno mintájára 

összeállítottam egy javaslatot a 
teljes városüzemeltetés szervezeti 
átalakítására. Valószínűleg ez kés-
ve érkezhetett meg, mert a város 
kiírt egy pályázatot, de csak a hul-
ladékgazdálkodásra. Ezt követő 
nap kiutaztam Grázba, és egy 
megállapodással tértem haza: a 
Saubermacher AG-val közösen 
indultunk a pályázaton. Csak így 

volt esélye annak, hogy az eredeti 
javaslatomat megvalósíthassam. 
A pályázat megnyerése után egy 
vegyes társaságot hoztunk létre, 
amiben mi a magyar virtust és 
szakmaiságot képviseltük. Mak-
rai Márton ügyvezető állhatatos 
munkájának köszönhetően 13-ról 
közel 100-ra növekedett azon 
települések száma, ahol szolgál-
tattunk. Nagykanizsán bevezet-
tük a Bio-Pa-Ü szelektív hulladék-
gyűjtő rendszert.

– Mi lett a korábbi városüzemelte-
tési javaslatával?

– Újra előtérbe került, amikor 
egy újabb pályáztatásnak köszön-
hetően alkalmam nyílt arra, hogy 
a korszerű városüzemeltetés alap-
jait megteremthessük. Mindezt 
úgy, hogy a városi vagyon értékte-
remtő maradjon, a munkahelye-
ket megőrizzük, és a városüzemel-
tetés új színvonalra emelkedjen. 
Ennek eredményeként jöttek létre 
azok az elhivatott társaságok, 
akiknek feladata volt a parkok 
gondozása, az utak tisztántartása, 
a kémények takarítása, a temetők 
gondozása, a hulladéklerakók 
üzemeltetése, valamint a korábbi 
dolgozókból alakult járműjavítást 
és a könyvelést végző társaságok. 
Az első és legfontosabb felada-
tomnak azt tartottam, hogy az 
évtizedek óta füstölgő bagolai 

hulladéklerakó telepen rendet 
teremtsünk, és a szeméthegyben 
a tüzeket lokalizáljuk. 40.000 köb-
méter füstölgő szemetet raktunk 
át, és felszámoltuk a tűzfészkeket. 
Németországból beszereztünk 
egy kompaktort, és elkezdődhe-
tett a depónia szakszerű művelé-
se. Idővel a depó oldalán kecskék 
legeltek, és a tök is virágba borult. 

– Mi volt a céljuk a városüzemel-
tetés ilyen formában történő átszer-
vezésével? 

– Ez több volt annál, mint átszer-
vezés. Másfajta környezetkultúrát 
próbáltunk képviselni. Célunk a 
még szebb, tisztább és rendezet-
tebb Nagykanizsa kialakításának 
elősegítése volt. Ennek érdekében 
létrehoztuk a Floreat Kanizsa Ala-
pítványt, melynek eredménye-
ként a Fő utca üzletei elé tujabok-
rok, a forgalmasabb járdák mellé 
új tetszetős hulladékgyűjtő edé-
nyek kerültek. Járdatakarító gépek 
és az RTL Klub figyelmét is felkeltő, 
fiatal görkorcsolyás kukások jelen-
tek meg a belvárosban, és tartot-
ták tisztán a főbb járdaszakaszo-
kat. 

– Hogyan fogadta ezt a város?
– Nagyon jól. Ennek ékes bizo-

nyítéka az alapítvány által tető alá 
hozott együttműködési megálla-
podás a város vezető cégeivel. Ezt 
a megállapodást 1999-ben az a 30 

társaság, szervezet, hivatal és 
média vezetője írta alá, akik meg-
határozó szerepet töltöttek be a 
város gazdasági, kulturális és poli-
tikai életében. 

– A városi rendezvények szervezé-
séről mesélne egy kicsit bővebben?

– A környezetkultúra-változás 
igénye nem csak egy szűk szakmai 
körnek kellett, hogy szóljon, 
hanem a teljes közösségnek. Ezért 
elkezdtünk a közönségnek ren-
dezvényeket szervezni, amin 
keresztül már sokakhoz el tudtuk 
juttatni üzenetünket. Kezdetek-
ben a szervezés oroszlánrészét 
Horváth Gábor, Molnár László, 
Szakony Szilárd és jó magam vál-
laltuk fel. Az időközben megalapí-
tott Régi Jó Egyesület 13 hihetet-
len teherbírású és ötletgazda tag-
jának közreműködésével évente 
15-20 rendezvényt szerveztünk, 
közöttük a Város Napját is. Czupi 
Gyula kutatási eredményén fellel-
kesedve Gólyalábas Világjátéko-
kat tartottunk, ami a nyugat-du-
nántúli régió Kiemelt kulturális és 
örökségturisztikai rendezvénye 
címmel büszkélkedett. Egyesüle-
tünk a Magyar Fesztivál Szövetség 
Alapító tagja is volt, Burján Eme-
sét pedig beválasztották a szövet-
ség elnökségébe. Megalapítottuk 
a RynoLander-díjat a környezet 
kultúrában kimagasló eredményt 
elérők elismerésére. A díjat graví-
rozással ékesítő nyári füzérteker-
cset az önkormányzat hivatalosan 
a város virágának fogadta el. 2001-
ben pedig elnyertük az Év Kreatív 
Csapata címet – említette meg az 
eredmények között Ferencz 
József. 

– Milyen visszhangja volt az 
átszervezésnek? 

– Ismereteim szerint egyedülál-
lónak volt mondható. Ezt igazol-
ták vissza azok a nálunk járt külföl-
di diákok is az Egyesült Királyság-
beli Cambritge és az USA-beli Yale 
egyetemekről, akik azt tanulmá-
nyozták, hogy hogyan lehet egy 
ilyen átstrukturálást sikeresen 
megvalósítani. 

Igen, sok csodálatos ember él 
Nagykanizsán, akik szeretik és 
vigyázzák a környezetüket. Köszö-
nöm azoknak, akik támogatói, 
segítői és résztvevői voltak ennek 
az általam sikerként megélt idő-
szaknak az ország legjobb környe-
zeti adottsággal rendelkező váro-
sában.

BAKONYI Erzsébet

10 | KANIZSA ÚJSÁG VISSZATEKINTŐ

Ferencz József, Nagykanizsa egyik 
meghatározó összefogásának,  
a RynoLandnak volt megálmodója. Nem 
volt politikus, önkormányzati képviselő, 
de tevékenyen részt vett a város  
életében. Hogyan emlékszik vissza  
a 90-es évek Kanizsájára? – kérdeztük  
a Budapesten élő üzletembert. 

EGY IGAZ TÖRTÉNET, AMIT MÉG SOHA NEM ÍRTAK MEG

RynoLanderek
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1 Otthonteremtési támogatás  

2 Orvosi béremelés 

3 Bértámogatás a vállalkozásoknak

4 Hitelmoratórium 

5 A 13. havi nyugdíj visszaépítése

6 Jövedelemadó-mentesség a fiataloknak

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.
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Tájékoztatjuk  Nagykanizsa  város  lakosságát,  hogy  2021.04.06  -  2021.05.14. időszakban megrendezésre  kerül  a  tavaszi

lomtalanítási akció. Idén is előzetes egyeztetés szerint lomtalanítunk az alábbiak szerint 

Társasházak  -  A lomtalanítási  szándékot  a  Társasházak  közös  képviselői  a  93/537-380  telefonszámon,  illetve  a

szallitas@nfvp.hu e-mail címen jelenthetik be 2021. március 1-től 2021. március 26-ig, munkanapokon 08:00-16:00 óráig. A

közösen leegyeztetett időpontra a lom hulladéknak konténert biztosítunk.

Családi  házas  övezet  -  Családi  házas  övezetben  a  tavalyi  évhez  hasonlón  a  várost  3  területre  osztottuk  és  ennek

megfelelően kizárólag az adott területre vonatkozó gyűjtési napra lehet a lomtalanítást kérni. Lomtalanítás keretében az

egy ingatlan elé maximálisan kihelyezhető lakossági mennyiség 3m3. A többlethulladék elszállítására konténer rendelhető. A

lomtalanítási igényt és annak pontos helyét a Viridis-Pannonia Nonprofit Kft. 93/537-380-as telefonszámán kell bejelenteni

2021. március 1-től 2021. március 26-ig, munkanapokon 08:00- 16:00 óráig. Csak az előzetesen lejelentett címekről lesz

lomhulladék  elszállítás.  Családi  házas  övezetben  tömörítős  hulladékgyűjtő  gépjárművet  biztosítunk.  A  háztartásban

keletkezett lomot az ingatlan előtti közút mellé, a forgalmat nem akadályozó módon kell kihelyezni a lomtalanítási nap

reggelén. Kérjük, hogy a kisebb méretű lomot zsákban vagy dobozban szíveskedjenek kihelyezni a szétszóródás megelőzése

érdekében.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a jelentkezési határidő lejárta után a lomtalanítási igényüket nem áll módunkban

elfogadni.

Családi házas területek és lomtalanítási napok:

1-es terület (sárga) 2021.04.10. szombat (Déli városrész, Miklósfa, Szabadhegy, Bagola, Kisfakos, Nagyfakos)

2-es terület (zöld) 2021.04.17. szombat (Északi városrész, Palin, Korpavár)

3-as terület (piros) 2021.04.24. szombat (Király utcai körforgalomtól Ny-ra, Vár utca, Kiskanizsa, Bajcsa)

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a  lom nem tartalmazhat háztartási hulladékot, építési törmeléket (beton, tégla, WC

csésze,  mosdókagyló,  üveges  ablak-ajtó  stb.),  kerti  hulladékot,  faágat,  autógumit,  elektronikai  hulladékot  (televízió,

hűtőszekrény stb.) illetve veszélyes hulladékot.

Tájékoztatjuk  a  lakosságot,  hogy  a  lomtalanítás  költségét  a  rendszeres  hulladékszállítási  díjak  fedezik,  ezért  a

rendezetlen, szüneteltetett szerződésű, illetve a díjhátralékos ügyfeleinktől a lomhulladék nem kerül elszállításra.
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Városunkkal a kapcsolat az orni-
tológusok rendezvényeivel kezdő-
dött – idézte fel Gerencsér Tibor, 
nyugalmazott külkapcsolati refe-
rens. Közgyűlésünk mindig kiemelt 
figyelmet fordított a határ menti 
magyarokra, a két Kanizsa kapcso-
lata mindkét fél számára természe-
tes volt. 2007-ben együttműködési 
nyilatkozatot írtak alá a polgármes-
terek, 2009-ben testvérvárosi okle-
velet. A hivatalos forma a kapcsola-
tok kiszélesedését eredményezte, 
a hivatalos küldöttségek mellett 
szépen kiépültek a szakmai és civil 
kapcsolatok is. A magyarkanizsai 
óvónők már 2008-ban részt vettek 
az Attila Óvoda által szervezett 
Integrációs Konferencián, az óvó-
nők szakmai együttműködése 
mindkét fél örömére egy évtize-
den keresztül működött. Magyar-
kanizsa hagyományos nyári ren-
dezvénye a Nemzetközi Futó- és 
Úszó Maraton, melyen tőlünk a 
Kanizsai Futó és Szabadidősport 
Klub többször is részt vett, hoz-
zánk is jöttek úszók a Kanizsa Kupa 
úszóversenyre. A Városvédő Egye-
sület 2010-ben felvette a kapcsola-
tot a határon túli partnerekkel, 
és kiadta a „Magyarkani-
zsa építészetének rövid 
története” című tanul-
mányt. Vendégszere-
pelt Magyarkanizsán 

Nagykanizsa Város Vegyeskara, a 
vonószenekar, a Kanizsa Big Band, 
több képzőművész vett részt 
Kendlimajorban a Testvérvárosi 
Szimpóziumokon, a magyarkani-
zsai fiatalok nyaraltak Balatonmári-
án az ifjúsági táborban, a Rozgonyi 
Úti Általános Iskolának pedig test-
vériskolája is van Magyarkanizsán.

A KISGYERMEKNEVELÉSBEN 
TENNI AKARÓ SZAKEMBEREK  

A FÖLDRAJZI TÁVOLSÁG 
ELLENÉRE IS EGYMÁSRA 

TALÁLTAK
A Nemzetközi Óvodapedagógiai 

Konferencia célja az volt, hogy 
határainkon kívül is népszerűsítsük 
a magyar óvodapedagógia értéke-
it, lehetőséget biztosítsunk a részt-
vevőknek a kapcsolatépítésre, a 
városunkban megvalósuló jó gya-
korlatok megismertetésére, az 
egymástól való tanulásra és a szak-
mai, módszertani tapasztalatcse-
rékre – mondta elöljáróban Kovács 
Jánosné nyugdíjas óvónő. – A kon-
ferenciákon több, az óvodai neve-
lés területén kiemelkedően fontos, 
a határon túli szakembereket is 

érdeklő témákat tárgyaltunk 
meg. Témaként szerepelt 

többek között: az óvo-
da-iskola átmenet prob-
lémája, a drámajáték 
szerepe a hátrányos 

helyzetű gyermekek nevelésében, 
a táplálkozás és lelki egészség kap-
csolata, a környezeti nevelés helye, 
fontossága az óvodai nevelésben. 
Ez utóbbi téma fontosságát a 
2009-től Zöld Óvoda Bázisintéz-
ményi feladataink ellátása is indo-
kolttá tette. 

RÉGI ÁLMUNK, HOGY A SOK 
SZERETETET VISZONOZZUK…
A Rozgonyi és a magyarkanizsai 

Jovan Jovanović Zmaj Általános 
Iskola testvériskolai kapcsolata 
2014-re nyúlik vissza, de a gyökerek 
elágazásai régebbi időpontokra 
tehetők – emlékeztetett Jeszenői 
Csaba pedagógus, az oktatási 
intézmény akkori igazgató-
ja. – 2008 óta kezdtünk el 
járni egy baráti társa-
s ággal ,  városunk 
futóklubjának tagjaival 
a Tisza-parti Kanizsa 
futóversenyére. A nagy-
szerű hangulat, a kialakult 
barátságok és a település varázsa 
egyértelműsítette, hogy a 2013-as 
Határtalanul! kirándulásunk alkal-
mával meg kell látogatnunk a helyi 
iskolát. Talán jó benyomást keltet-
tünk, talán látszott az őszinte lelke-
sedésünk, mindenesetre meghív-
tak minket hagyományos tavaszi 
művészeti fesztiváljukra 2014-re. 
Ezen alkalommal több Kárpát-me-

dencei magyar iskolával egyetem-
ben aláírásra került egy testvéris-
kolai alapokmány, amely intézmé-
nyesíteni hivatott egymás iránti 
elköteleződésünket. Azóta még 
kétszer jártunk ott a Határtalanul! 
programban szervezett úton, s 
folyamatosan, minden évben részt 
veszünk a művészeti fesztiválon. 
(Természetesen 2020-ban és idén a 
járványhelyzet miatt ez elmaradt.) 
Vannak, akik még évek múltán is 
tartják a kapcsolatot, s akik az ilyen 
típusú találkozásokat megélték, jó 
eséllyel nem fogják „leszerbezni” 
(románozni, szlovákozni stb.) hatá-
ron túlra szakadt magyar testvére-
inket, nem állnak értetlenül akkor, 

amikor például még Belg-
rádtól délebbre is szín-

magyar településre 
vetődnek.

Régi álmunk, hogy a 
sok szeretetet, amit 

Magyarkanizsán kap-
tunk, viszonozzuk. Erre a 

járványügyi korlátozások remény-
beli megszűnte után lehetőségünk 
lesz, miután az önkormányzattal 
együttműködve sikeres pályáza-
ton vettünk részt a Bethlen Gábor 
Alapkezelőnél, s október 23-a 
alkalmából négy napra vendégül 
láthatunk 30 kisdiákot és tíz peda-
gógus kollégát testvériskolánkból.

BAKONYI Erzsébet

mindkét fél számára természetes volt

Magyarkanizsa Szerbiában, a magyar határhoz közel, a Tisza jobb partján fekvő 
város, a lakosságának körülbelül 85%-a magyar. Érdekesség, hogy  
„Magyarkanizsa Község” mint közigazgatási egység a magyarországi járásnak 
megfelelő méretű: a székhelyváros mellett 12 falut is magába foglal.

A két Kanizsa kapcsolata 
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Az eurázsiai hód a 
középkor elején szinte 
egész Európát benépesí-
tette, azonban a túlzott 
mértékű vadászat miatt a 
XIX. századra a kontinens 
s z ámos or s z ágában 
kipusztult.  Ennek egyik 
oka a rágcsáló bundája és a 
hódpézsma iránti kereslet 
volt.  A hódprém és a szőr-
ből készült nemezanyag 
luxuscikknek számított, a 
hódpézsmát pedig gyógy-
szerként és parfüm alap-
anyagként használták fel. 
Másrészt táplálékul szol-
gáló húsáért is folyt a vadá-
szata, amiből legtöbbször 
kolbászt készítettek. A 
mértéktelen vadászata, 
valamint élőhelyeinek 
megfogyatkozása miatt a 
faj több mint 100 évre 
eltűnt hazánkból. Magyar-
országon a hód-visszatele-
pítések 1991-ben kezdőd-
tek a Hortobágyi Nemzeti 

Park szervezésében, végül 
a WWF Magyarország civil 
természetvédelmi szerve-
zet 1996 és 2008 között 
végzett telepítései vezet-
tek eredményre. Jelenleg a 
hód hét megyénkben for-
dul elő. 

A Nyugat-dunántúli Víz-
ügyi Igazgatóság tájékoz-
tatója szerint a működési 
területükön a hód tevé-
kenységével kapcsolatos 
első bejelentések 2016-
ban érkeztek. Nem tartozik 
a feladatkörébe, de az Igaz-
gatóság azóta lehetősége-
ihez mérten elkezdte rög-
zíteni a védett állat tevé-
kenységeinek helyeit. A 
regisztrált, vízfolyást aka-
dályozó hódgátak száma 
az elmúlt időszakban közel 
megtízszereződött. A 
valós szám mintegy más-
félszerese lehet a felderí-
tettnek, mivel a rendkívül 
sűrű vízhálózat és a domb-
vidéki vízgyűjtő jelleg 
miatt a felderítés nagyon 
nehézkes. Zala megyében 
közel harminc településen 
derítettek fel hódgátakat. 
2018 óta pedig megyénk 

belterületein is megfigyel-
hető a rágcsáló élőhely 
átalakító tevékenysége – 
írták a Nyugat-dunántúli 
Vízügyi Igazgatóság mun-
katársai.

A hód természet-átalakí-
tásának hasznos és káros 
oldala is van. Tevekénysé-
gének pozitív vonzata, 
hogy visszaszorítja a nem 
őshonos fafajokat, mozai-
kossá varázsolja élőhelyét. 
A hüllőknek, kétéltűeknek 
tavacskákat hoz létre, míg 
a hátrahagyott váraikkal a 
vidra, róka és a borz szá-
mára biztosít kedvezőbb 
körülményeket. Jelenlétük 
negatív oldala, hogy a 
lakott területek és mező-
gazdasági földek környé-
kén a fadöntéseivel káro-
kat okoz. Egy-egy nagyobb 
esőzés idején nagy 
veszélyt jelenthetnek a 
hódgátak a településeken, 
mivel gyakrabban és 
nagyobb mértékben önt-
hetnek ki a vízfolyások.

A hód éjszaka aktív, ezért 
napközben ritkán lehet vele 
találkozni. Farokkal együtt 
hossza meghaladhatja az 

egy métert is, testtömege 
pedig a 20-30 kilogrammot 
is elérheti. A bundája sűrű, 
vízhatlan, hátsó lábain 
úszóhártya segíti a víz alatti 
mozgást. Rövid lábai miatt 
a szárazföldön esetlenül 
mozog, ezért csak rövid 
időre merészkedik ki a víz-
ből. A hódok hűséges álla-
tok, hiszen egész életüket 
egyetlen párral élik le, és 
utódaikat családban neve-
lik.

Könnyen alkalmazkodik, 
ezért egyes helyeken 
halastavakban, vizesárkok-
ban is megtelepedhet, sok 
esetben még az ember 
közelségét is elviselik.  Az 
eurázsiai hódok ritkán épí-
tenek várat (a várépítés 
inkább kanadai rokonára 
jellemző), nagy részük 
inkább partfalba vájt üre-
gekben lakik. Az úgyneve-
zett kotorék bejáratát biz-
tonsági okokból a víz alá 
alakítják ki. Gátat csak 
abban az esetben épít, ha 
túl gyors a patak sodrása 
vagy túl alacsony a víz-
szint. Várépítésre általában 
akkor kerül sor, amikor a 

partoldal lejtése túl kicsi, 
vagy a vízszint megemel-
kedik. A hód a várakat egy-
két méter magasra építi fel, 
és faágakat, gallyakat hasz-
nál hozzá. A hódok kizáró-
lag növényi táplálékot 
fogyasztanak, lágyszárúa-
kat, fakérget és leveleket. A 
zimankó beköszöntével 
élelemraktárt készít magá-
nak, és nem alszik téli 
álmot. Metszőfoga folya-
matos növése miatt állan-
dó rágásra van szüksége. 
Érdekesség,  hogyha 
veszélyt észlel a hód, akkor 
jelez társainak. A farkát víz-
be csapja, és mivel a víz jól 
vezeti a hangot, ezért a 
messzebb lévő egyedek is 
értesülnek a veszély köze-
ledtéről. Hazánkban ter-
mészetes ellensége nincs, 
és 1988-ban védett állattá 
nyilvánították, eszmei 
értéke 50.000 Ft.

KÁLOVICS Rebeka

a hódok
Hódítanak fo
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Olvasóink közül 
többen is emlé-
kezhetnek arra, 
amikor 2013-
ban a Principá-
lisnál keletke-
zett árvíz elön-
tötte a hód 
házát, és úgy 
döntött, hogy 
Kiskanizsa 
utcáin indul 
hódító útjának 
egy új lakhe-
lyet keresni. Az 
állatot akkor 
sikeresen 
befogták és 
visszaengedték 
a természetes 
közegébe. Azó-
ta évek teltek 
el, és egyre 
több helyen lát-
ható térsé-
günkben a rág-
csáló jelenléte. 
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Sokan úgy gondolták – Tokorcsi 
Máriához hasonlóan –, hogy majd 
márciusban... az első, igazi, tavaszi 
hónap első napján kezdik a mun-
kát a birtokon. Az időjárás viszont 
közbeszólt, így ezekben az igazán 
tavaszias napokban szinte nem 
volt olyan terület a Kanizsa környé-
ki zártkertekben, ahol a tulajdonos 
ne lett volna jelen. - Olyan gyönyö-
rű idő volt, hogy elcsábultam. A 
kisebb dolgokat már el lehet 
végezni, összegereblyézni, az 
elszáradt virágokat, növényeket 
visszavágni, a talajt kicsit átszellőz-
tetni – sorolta Tokorcsi Mária. A 
párjával Látóhegyen gazdálkodó, 
nyugdíjas éveiben járó asszony 
egy alkalommal már szerepelt 
rovatunkban, akkor éppen be tud-
tuk mutatni, mennyi mindentől, 
hányféle zöldségtől roskadozik a 
kertje. Most viszont a kertművelés 
egyik legalapvetőbb és legfonto-
sabb kellékét mutatta meg nekünk, 
az évről évre átörökített zöldség 
magjait még palántázás előtt. - 
Annyit azért még elárulnék, én 
minden évben ősszel ásom fel a 
kertet. Én így tanultam, ehhez 
ragaszkodom. Természetesen már 
megvan a tervem, mit hova fogok 
ültetni. Szinte mindent máshová 
vetek, máshová palántázok, mint 
az előző évben. Kitapasztaltam, 

hogy váltani kell. De mindenkép-
pen megvárom, amíg kijön a jó idő! 
Nem vetek előbb! Csak és kizárólag 
meleg földbe. Március közepén 
már elindul a nagyüzem....

Marika megmutatta nekünk 
gondosan szortírozott, gondosan 
tárolt és féltve őrzött kincseit: azo-
kat a magokat, amelyekből min-
den esztendőben palántát nevel. - 
Névre szólóan, külön kis doboz-
kákba teszem a magokat. A papri-
káim közt vannak különlegessé-
gek, mint például a citrom-, a para-
dicsom-, a berceli- vagy a szegedi 
paprika. Ezeket magam ültetem, 
nevelem. De persze megyek a 
Vásárcsarnokba is, a kiskanizsaiak-
tól is veszek. Van a „fehér özön” és 
az „almapaprika”, azokat tőlük 
szerzem be már palántaként, azok-
ból a fajtákból nincs magom – 

mondta el a látóhegyi birtok gaz-
dasszonya.

A tavaszi indulás előtt a gondos 
gazda mérlegeli az előző évet is: mi 
volt az, ami igazán jól sikerült – 
akár megszokott, akár új konyha-
kerti növényről legyen szó. Tokor-
csi Mária olyan szerencsés helyzet-
ben van, hogy 2020-ban kivétel 
nélkül minden elvetett zöldség-
féléje gyönyörű termést hozott, 
ám még így sem elégedett mara-
déktalanul. - Azzal volt a probléma, 
hogy nem egyeltem ki. Tehát, ami-
kor például kikel a zöldség és a sár-
garépa, azt szigorúan ki kell egyel-
ni. Megvan az a 3-4 centis távolság, 
amit meg kell tartani, mert egyéb-
ként nem lesz szép a sárgarépa. 
Kicsi, apró lesz, azt senki sem szere-
ti pucolni – mondta saját magát 
dorgálva Marika, hangsúlyozva, 
hogy nem kell sűrűn, sőt, nem sza-

bad mindent sűrűn, közel ültetni, 
sem az uborkát, sem a paradicsom 
palántát. 

Egy napsütéses délutánon jár-
tunk kint Látóhegyen, és Tokorcsi 
Mária csak megerősíteni tudta, 
amit láttunk: minden birtokos, ha 
teheti, kint van a saját területén. - 
Nekünk minden szomszéd fontos! 
Nagyon szeretjük őket. Itt a drága 
Jóska... vele már megbeszéltem a 
tavaszkezdést. Aztán a Tamás, ő 
leginkább május elején szokott 
jönni, de mindig mindene gyönyö-
rű. A második szomszédasszonnyal 
is kicsit beszélgettünk, örültünk, 
hogy végre látjuk egymást. Itt min-
denki jóban van mindenkivel, én 
pedig nagyon szeretek beszélget-
ni is... öröm látni, hogy itt vannak, 
dolgozgatnak... itt vagyunk, dol-
gozgatunk!

VINCZE Adél

Legutóbbi lapszámunkban – ezen belül is  
rovatunkban – a készülődéshez adtunk  
tanácsot olvasóinknak. Azóta viszont szinte 
berobbant a tavasz, a hobbikertészek, a hegyi 
birtoktulajdonosok már szinte „nem bírnak 
magukkal.” Mindent megtesznek, ami csak 
lehetséges, és kihasználnak minden időt, hogy 
a tavasz-illatú földjük közelében lehessenek.

A TAVASZ minden kiskert 
tulajdonost csábít

dolgozgatunk!
Itt vagyunk,
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ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 
35. RÉSZ
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Következő 
véradások

2021.03.02. 13:00-17.00 
Vöröskereszt Nagykanizsa 

Sugár út 28.
 Véradásaink időpontját  

megtalálják a Kanizsa TV 
Lapozójában is!

Figyeljék a felhívásainkat!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

30/600-64-66
Hívható  
hétvégén és  
ünnepnapokon  
7 és 22 óra között

Az állatorvosi 

készenlét 
telefonszáma:

Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlése

(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 
pályázatot hirdet a Nagykanizsai 

Egyesített Bölcsőde 
(8800 Nagykanizsa, Rózsa u. 7/A.)

intézményvezető (magasabb vezető)
beosztásának betöltésére.

A magasabb vezetői megbízás időtartama: A vezetői megbízás 5 év határo-
zott időre, 2021. április 01-től – 2026. március 31-ig szól.

Az intézményvezető által ellátandó feladatok: A Nagykanizsai Egyesített 
Bölcsőde (8800 Nagykanizsa, Rózsa u. 7/A.) alapító okiratában meghatározott szak-
feladatok ellátása, az intézmény szakmai programjában foglaltak megvalósítása, az 
intézmény szakszerű és gazdaságos működtetése, irányítása és ellenőrzése.

Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény és a Kjt-nek a szociális, 
valamint gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról 
szóló 257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadóak.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. március 08.

A pályázattal kapcsolatos információ kérhető: Balogh László polgármester 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala Humán és Hatósági Osztályának osztályvezetője: 
Bagarus Ágnes Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2333. 

A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja:  A Kjt. és a Kjt. vhr. előírá-
sainak megfelelően a pályázatokat a pályázat előkészítője által összehívott eseti 
bizottság – a pályázók személyes meghallgatásával - véleményezi. A kinevezés-
ről Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése, mint a kinevezési jogkör gyakor-
lója dönt, amelynek eredményéről valamennyi pályázó írásban értesítést kap. A 
pályáztató fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek nyilvá-
nítsa. 

FELHÍVÁS PEDAGÓGUS 
DÍSZDIPLOMÁK IGÉNYLÉSÉRE 

TISZTELT NYUGDÍJAS PEDAGÓGUSOK!
Városunkban nemes hagyomány, hogy a pályán eltöltött évek, a kiemelkedő 
munka elismeréseként ünnepi keretek között köszöntjük a Díszoklevélben része-
sülő pedagógusokat.

Az őszre tervezett rendezvény előkészítéseként továbbítanunk kell a képző 
intézményekbe az arany-, gyémánt-, vas-, illetve rubindiplomára jogosult nyug-
díjas pedagógusok oklevélmásolatát, szakmai pályafutásukat bemutató élet-
rajzát (munkahelyek, jelenlegi pontos lakcím, telefonszám, a korábbi Díszoklevél 
másolata – ha van ilyen), valamint az aranydiploma-várományosok esetén a 
pályán töltött évek igazolásának másolatát is.

A díszoklevél kérelem benyújtásához szükséges nyomtatványok Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város honlapjáról letölthetők (https://www.nagykanizsa.hu/hiva-
tal/eugyintezes ). 
A felhívással és az ügyintézéssel kapcsolatban a veszélyhelyzetre tekintettel 
elektronikus úton (feher.ildiko@nagykanizsa.hu), telefonon (+36 20  849 2334) 
lehet érdeklődni.

Tisztelettel kérem mindazokat a Nagykanizsán élő nyugállományú pedagóguso-
kat, akik 50, 60, 65, 70, 75 éve kapták meg oklevelüket, hogy 2021. március 16-ig 
juttassák el a kért dokumentumokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági 
Osztályára, hogy időben továbbíthassuk a képző intézményekhez.

Díszdiplomához szükséges iratok:
KÉRVÉNY A DÍSZDIPLOMA KÉSZÍTÉSÉHEZ
NYILATKOZAT ÉS ADATLAP AZ ADÓBEVALLÁSHOZ
KITÖLTÖTT NYOMTATVÁNY A FELSŐFOKÚ INTÉZMÉNY FELÉ
MEGHATALMAZÁS (amennyiben nem személyesen történik az ügyintézés)

Kérjük, hozza magával a következő dokumentumokat:
MUNKAKÖNYV VAGY HATÁROZAT AZ ÖREGSÉGI NYUGDÍJ MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL 
(első alkalommal)
ÖNÉLETRAJZ
EREDETI OKLEVÉL, VAGY KORÁBBI DÍSZDIPLOMA MÁSOLATA

Nagykanizsa, 2021. február 11.  Balogh László polgármester

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
a „Nagykanizsa fejlődéséért”  

felsőoktatási ösztöndíj támogatás 
elnyerésére

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a „Nagykanizsa fejlődéséért” 
felsőoktatási ösztöndíj támogatás szabályairól szóló 3/2016 (II.3.) önkormányza-
ti rendelete alapján a Pannon Egyetem Nagykanizsai Kampuszán tanulmányokat 
folytató hallgatók részére.

Pályázók köre: A Pannon Egyetem Nagykanizsai Kampuszán mérnök informati-
kus -, illetve turizmus- vendéglátás szakon az első diploma megszerzése érdeké-
ben BSc/BA képzésben nappali tagozaton tanulmányokat folytató, a 2020/21-es 
tanév II. félévében I.-II.-III.-IV. éves hallgatók, függetlenül azok lakóhelyétől.

A felsőoktatási ösztöndíj havi összege: 15 000 Ft.
A felsőoktatási ösztöndíj egy tanulmányi félévre, a II. félév esetén február 1. - júni-
us 30. közötti 5 hónapra szól, folyósítására egy összegben kerül sor.

A jogosultság feltétele: A „Nagykanizsa fejlődéséért” felsőoktatási ösztöndíj 
támogatásban évfolyamonként az a 10 fő mérnök informatikus és 10 fő turizmus- 
vendéglátás szakos hallgató részesülhet, aki legalább 3,00 súlyozott tanulmányi 
átlagot elért.

A pályázat benyújtásának módja: A pályázati dokumentációt személyesen 
vagy postai úton lehet benyújtani Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármeste-
ri Hivatala Humánigazgatási Csoportjánál (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 

Pályázati dokumentáció részei: Kérelem a „Nagykanizsa fejlődéséért” felsőok-
tatási ösztöndíj igényléséhez (letölthető a www.nagykanizsa.hu honlapról),
hallgatói jogviszony igazolás,
az előző félévről a lezárt leckekönyv másolata, vagy az azzal egyenértékű azonos 
információkat tartalmazó elektronikus dokumentumnak az illetékes tanulmányi 
osztály által aláírt és lepecsételt eredeti példánya.

Beadási határidő: 2021. március 1.

A pályázatról további információ kérhető személyesen vagy telefonon a Polgár-
mesteri Hivatal Humánigazgatási Csoportjánál (Fehér Ildikó, intézményi referens 
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. T: 20/849-2334).

Nagykanizsa, 2021. február 11.  Balogh László polgármester

Előnevelt csirke, 
napos csirke,  
naposkakas  
és kilósak is 

rendelhetők folyamatosan  
Balatonboglári  

Baromfitelepről.  
Termelői áron  
a legolcsóbb!  

06/85-353-200,  
06/30-831-7254

A Gyógyszertári 
Ügyeletről
részletes 

információt talál 
lapunk internetes 

változatában, 
a kanizsaujsag.hu 

oldalon!
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Kanizsa TV 
minden nap!
MŰSORUNKBÓL:
Minden nap 18 és 19 órakor 
Híradó, a nap legfontosabb 
történéseivel.

Saját készítésű és más televízióktól 
kapott magazin műsorok,  
természetfilmek, dokumentum- 
filmek minden este. 

Youtube csatornánkon élő,  
míg a televízió adásában  
felvételről közvetítjük  
a városi csapatok mérkőzéseit. 
Keressen minket a Youtube-on is!

Kanizsa TV minden nap 18 órától!

Műsorunkat megismételjük 
éjfélkor és másnap reggel 6.30-kor!

Részletes műsorunkat megtalálják a 
Lapozóban, valamint a kanizsatv.hu  
oldalon az interneten!

Ha tehetik, tartsanak 
velünk továbbra is!

AZ ELŐZŐ HETI REJTVÉNY MEGFEJTÉSE: 
Ha keressük az okát annak, ami történik, 
rájövünk arra, ami történni fog.
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Március elseje a 
meteorológiai tavasz 
kezdete, ami ebből a 
szempontból 3 hónapon 
át tart. Ezzel március első 
napja nem azt jelenti, hogy gyöke-
resen megváltozik az időjárás, de 
mégis fontos dátum. Lassan, de 
biztosan érkezik a melegebb idő, 
így egyre többet hallhatjuk a 
madarak hangját, és folyamatosan 
válik egyre színesebbé a talaj, a fák 
és az egész környezetünk. Nyílnak 
a virágok, növekedésnek indulnak 
a zöldségek, gyümölcsök. Nem árt 
tudni, hogy egy kirándulás vagy 
séta alkalmával melyekből szedhe-
tünk, és vajon melyik az, amit nem 
ajánlatos vagy egyenesen tiltott. 
Gál Sándor, a Zalaerdő Zrt. kerü-
letvezető erdésze elmondta, hogy 
mely növényeket találhatjuk meg 
már most a természetben.

AKI VIRÁGOT SZED, MINDENKÉPP 
OLVASSA EL A JOGSZABÁLYT  

ÉS JÁRJON UTÁNA
–Korán nyíló virágok között van 

a szártalan kankalin – itt Zalában 
egyébként zsibavirágnak is hívják 
–, ami még a hó alól is kibújik. Apró 
kis sárgás a virága. Sok helyen van 
hóvirág, sőt helyenként már el is 
virágzott, mivel védett növény, 
nem szabad szedni. Nyílik már a 
tőzike is, valamint épp a napokban 
olvastam, hogy védett növények 
közül már a ciklámenhez hasonló 
színű kakasmandikó is megjelent a 
térségben. Nagyon gyakori és 
elterjedt az odvas keltike is, ami 
hamarosan virágzik. Amennyiben 
védett virágokat szed valaki, 
komoly bírságokra is számíthat a 
természetvédelmi őröktől. Most, 
hogy a napközbeni hőmérséklet 

egyre jobban meleg-
szik, már nem csak a 
virágok, hanem a cser-

jék is elkezdtek hajtani és 
zöldülnek. Jó, ha egy erdei 

sétánál vagy kirándulásnál odafi-
gyelünk, és nem taposunk rá a 
növényekre. A jogszabály egyéb-
ként azoknak a gyűjtését, amik 
nem védettek, engedélyezi, de 
korlátozva van, és a napi limitet tar-
tani kell. Aki virágot szed minden-
képp olvassa el a jogszabályt, és 
járjon utána az adott területrészen 
található növényeknek. Ami nem 
védett, azt szedhetik egy-egy cso-
korral. A jogszabály úgy fogalmaz 
az állami erdőknél, hogy naponta, 
személyenként 2-2 kilót lehet gyűj-
teni gombából, vadgyümölcsből, 
gyógynövényekből és vadvirágból 
is. Fontos tudni, hogy kizárólag 
saját felhasználásra lehetséges, 
értékesíteni tilos! 

Benedek Miklós udvarán is már 
sarjadnak a szebbnél szebb tavaszi 
növények.  

LÁTNI A KERTBEN  
A NÖVÉNYEKEN, HOGY JÖN A 

TAVASZ
–Nekem több virág is van itt az 

udvaromban, már nyílik az a szár-
talan kankalin, a tőzike és gyönyö-
rűek a hóvirágok. Van illatos huny-
or nevű virág is, ami fellevelei miatt 
hasonlít a mikulásvirágéhoz. 
Leszedni nem érdemes, hiszen 
hamar elszárad és lehullik a levele. 
Megtalálható még az eléggé eldu-
gott védett növényke, a téltemető 
nevű kis virág. Egytől-egyig látni itt 
a kertben a növényeken, hogy jön 
a tavasz és rengeteg apró rovar is 
előbújt a menedékhelyéről. A 
fügefán is fellelhető a gyönyörű 

szép zöld 
hajtás, ami 
május végé-

re beér ik , 
ebből mindig 

finom lekvárt készítek. De megje-
lent már a japán birs nyíló virága is. 
Nagyon érdekes, mert ezek a növé-
nyek akkor virágoznak, mikor még 
nincs rajtuk levél sem. Mellettük 
bújik elő a medvehagyma is, ami-
ből szintén sok finomságot lehet 
készíteni. Nagyon kapós a medve-
hagyma manapság, rengeteg 
helyen lelhető fel egy erdei séta 
közben is. De a szabály szerint 
naponta két kilót lehet belőle 
szedni, ami nagyjából egy nagy 
kosárnyi mennyiség. Ezeket, úgy 
gondolom jobban kéne védeni – 
árulta el Benedek Miklós, a Kaán 
Károly Környezetvédelmi Egyesü-
let elnöke.  

Mindezek mellett sokszor hall-
hatjuk a figyelmeztetést, miszerint 
fontos, hogy ne tévesszük össze a 
medvehagymát a gyöngyvirág 
levelével, hiszen nagyon hasonló a 
két növény. Ráadásul mindkét faj 
az árnyékos élőhelyet kedveli. 
Viszont feltétlen tudni kell azt, 
hogy a gyöngyvirág, különösen a 

virága erősen mérgező. Ennek 
közepes mennyiségű fogyasztása 
akár halálhoz is vezethet, így amint 
észleljük a tüneteket, azonnal 
orvoshoz kell fordulni. A mérgezés 
tünete lehet hányás, hasmenés, 
kábultság, szívritmuszavarok és 
ájulás. Legjobb, ha biztos helyről 
szerezzük be a növényt, és fogyasz-
tás előtt meggyőződünk arról, 
hogy biztosan medvehagymát 
vásároltunk-e. Ennek a legegysze-
rűbb módszere pedig az, hogy a 
levelet megmorzsoljuk, és ha 
hagymás illatot áraszt, akkor való-
ban medvehagymával van dol-
gunk.  

HAJNES Rita

bakancsokkal
Elő a kiránduló

LASSAN, DE ÉRKEZIK A TAVASZ, ÉLED A TERMÉSZET
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A fitnesztermek egy része 
a versenyengedéllyel ren-
delkező sportolóknak már 
kinyitott, de Nagykanizsán is 

hétköznapi emberek százai-
nak kellett alkalmazkodnia a 

kondi nélküli élethez. Azoknak, akik akár napi 
szinten lejártak a terembe és ott oldották meg 
a számukra szükséges mozgást, ez a kormány-
rendelet nagyon nagy érvágás volt. 

- A tavaszi időszakban még küldtem online 
edzéstervet azoknak, akik hozzám jártak 
edzeni, és úgy vettem észre, hogy ezeket szé-
pen csinálták is. Nyáron volt egy kis remény, 
hogy újra lehet kezdeni, viszont a hőségben 
és a melegben nem nagyon szoktak sportolni 
az emberek. Arról volt szó, hogy ősszel újra 
belevághatunk az edzésbe, de sajnos novem-
berben ismét bezártak a termek. Én akkor vet-
tem észre, hogy sokaknál alábbhagyott a lel-
kesedés. A legtöbb ember azért jár személyi 
edzőhöz, hogy motivációt kapjon. Ha ez a sze-
mélyi edző nem áll ott mellette, hanem csak 
elküldi a gyakorlatsort, akkor nincs az a moti-
váció, ami ilyen hosszú távon fenn tud marad-
ni. Szerintem az emberek azért vágynak vissza 
a terembe, mert ott személyes visszajelzése-
ket kapnak – osztotta meg lapunkkal a tapasz-
talatait Szabó-Thomka Hanna testnevelő 
tanár és személyi edző.

Az elmúlt napokban érezhetően beköszön-

tött a tavasz, és egyre 
hosszabbodnak a nappa-
lok is, ami szerencsére már 
kedvez a kinti sportoknak. Az 
edzőtermeket ugyan a természet sem pótolja, 
de legalább a mozogni vágyóknak több lehe-
tőséget biztosít.

- Az alapmozgások nagyon fontosak, és a jó 
időben már nyugodtan lehet végezni őket. 
Ilyenek a futás, a biciklizés és a gyaloglás. 
Nagyon jó eszközök is vannak, amik bárhol 
beszerezhetők, például az ugrókötél, a TRX 
kötél vagy a gumikötél. Ezekkel olyan gyakor-
latsort lehet végrehajtani, amiket nem kell 
megtanulni, hanem rajta van a dobozukon 
vagy egy útmutatón, hogy mit kell csinál-
nunk. Fontos, hogy csak olyan gyakorlatokat 
végezzünk otthon, amiket előtte már valahol 
megtanultunk. Ne most akarjunk elsajátítani 
új gyakorlatokat, amikor nincs rá lehetőség, és 
nem tudjuk szakember segítségét kérni, mert 
nem fog olyan könnyen menni, és akár sérülés 
is lehet belőle – tette hozzá Hanna.

Dávid Péter személyi edző szerint nagyon 
megnehezítette a dolgukat a kondik bezárá-
sa. A fitnesztermekben minden eszköz a ren-
delkezésükre állt, hogy elvégezhessék a meg-
felelő gyakorlatokat. Ezen kívül az ottani 
közösségi élményt is kénytelenek több 
hónapja nélkülözni.

- A terepen sokszor csak saját testsúlyos 
edzésekre van lehetőség, ezzel az hátrányba 
szorul, aki erre nem képes. A konditeremben a 
gépes eszközök meg tudják könnyíteni és 
segítik bizonyos izomcsoportok megmozga-
tását. A legújabb vendégemmel pont a bezá-
rás előtt kezdtünk el együtt dolgozni, így nem 

tudtunk elérni arra a szintre, hogy a saját 
testsúlyával olyan gyakorlatokat végezzünk, 

amiket majd később is használni szeretnénk. 
Ráadásul ez tél elején volt, így a mínuszokban 
nem lehetett kint sem edzeni, és csúszásve-
szély is volt – mondta el Dávid Péter.

Pozsár Istvánnak nagyon nagy volt a lelke-
sedése, amikor elhatározta, hogy Péter segít-
ségével belevág az életmódváltásba. 220 
kilós súllyal kezdett el diétázni és edzeni októ-
ber elején. 

- Már korábban is többször próbálkoztam, 
hogy változtassak, de nem voltak jók a tapasz-
talataim. Októberben nagyon jó volt a terem-
ben, ahová járni kezdtem, megszerettem a 
közösséget és az edzőmmel a munkát. Min-
denki támogatott, és sok pozitív megerősítést 
kaptam. Nagyon rossz volt, hogy november 
közepétől már nem mehettem a terembe. 
Pont, amikor a leglelkesebb lettem, akkor 
nem járhattam tovább. A diétát azóta is betar-
tottam, most 200 kiló vagyok és így, hogy 
kijött a jó idő, újra nekivágtam Péterrel az 
edzéseknek. Hiányzik a konditerem, amint 
lehet, visszamegyek, de így is elég jól 
haladunk – árulta el Pityu.

Az elmúlt hetek járványadati 
alapján és a harmadik hullám kez-
detével az edzőtermek szerelme-
sei továbbra sem fűzhetnek túl 
nagy reményeket a nyitáshoz. A 
szakemberek azt tanácsolják, hogy 
fokozatosan, kis lépésekben haladva 
azok is próbáljanak meg visszatérni a minden-
napos sportoláshoz, akik az utóbbi hónapok-
ban hanyagolták a mozgást.

KÖRTVÉLYESSY Vivien
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Tavaly november 11-én zárta 
be a kormány az edzőterme-
ket. Akkor még sokan abban 
reménykedtek, hogy ez nem 
tart majd tovább harminc  
napnál, a konditermek azon-
ban csaknem négy hónapja 
nem fogadhatnak vendégeket. 

KEDVES EDZŐTEREM! 

hiányzol...
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Az orrára nézve a környezeté-
ben úgy tudják Fa Ede költőről, 
hogy bokszoló volt ifjúkorában. 
Ede rájuk hagyta, nem tiltakozott 
ellene. Az orrcsonttörést azonban 
nem bokszmeccsen szerezte, 
hanem egy orosztól. A nagyanyja 
házába egy vesszőkosárral betérő 
katona összeszedett mindent, 
amit talált. Az egyik gyerekjátékát, 
a keresztapjától kapott futtatott 
ezüstmedvét is beletette. S miköz-
ben a katona leült a lopott bort 
iszogatni, Ede kimenekítette a 
kosárból az ezüstmedvéjét. A 
hatalmas, 2 méteres ember felállt 
és orrba vágta. Ő elájult, s a drága 
nagyanyja bejött a szobába, ellök-
te az embert és még sokáig ápolta 
az unokáját – mesélte könnyes 
szemmel a 90. életévéhez közele-
dő idős ember. Az agysérülésből 
meggyógyult, de a sérülés követ-
kezménye számtalan, főleg pszi-
chés betegség lett. Ez lehet az oka 
a sikertelen életének. A sérülésé-
nek azonban szerencsére volt egy 
különleges hatása is, ami kimozdí-

totta a normális életmenetéből; 
megcáfolva a biológia öregedés 
törvényeit: ma érte el szellemi fej-
lődésének a csúcsát 87 évesen. 

A 2020-21-es pandémia alatt az 
egész életművét bemutató köte-
tet állított össze, mely kiadásra vár 
a Pannon Tükör Könyvek sorozat-
ban. Emellett 132 verses számító-
gépes grafikát készített, amelye-
ket egy kiállításon szeretne bemu-
tatni a nagykanizsai érdeklődők-
nek. Ez utóbbiak még a verseinél 
és a prózáinál is érdekesebbek. 

A versek megvilágítják a képe-
ket, a képek a verseket.

FEJLŐDÉS
A meditáló / szfinx szeme kinyílt 

- Modern: / Önző-ravasz lett!...
A meditáló szfinx az ókori szak-

rális hatalmat jelképezi. Ebből lett 
a modern, puszta rációval műkö-
dő hatalom. Ezt jelképezi a szfinx 
kinyílt szeme. (Ennek képi megva-
lósításához sok kísérletezésre volt 
szükség.) 

KÖRHINTA
Egész létünk csak / egy kis kör-

beszédülés. / S megáll a motor…
A saját rajzait számítógépen ala-

kítja tovább. Itt egy majális képe 

vált jelképessé. A körhintával az 
élet gyors forgását és elmúlását 
szimbolizálja a költő. 

A BALATONI  
HEGYEK KÖZT

Hallgat a hegyhát / szél-csellója. 
Hallom: hív / egy víg pinceszáj…

Várrom. Lanthangot / peng: 
„Csaták múltán / a nász bölcsőt-
sírt terem…”

Mind az ördögtől / valók 
vagyunk. Tudjuk! És / az ördög visz 
el: 

Mégis gyönyörű / ez a gyötre-
lemtüskés / tűnő létezés!...

A balatoni táj ihlette gondolato-
kat vetette papírra négy „három-
kában” a költő. 

BAKONYI Erzsébet
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EGY KANIZSAI VILÁGLÁTÁSA 
A KÖLTÉSZET 

NYELVÉN 

a szemét…

A szfinx  
felnyitotta 
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A Kaposvári Sportközpont és Sportiskola úszó 
szakosztályának szervezésében került meg- 
rendezésre a II. Kaposvár Kupa úszóverseny első 
fordulója a Csik Ferenc Versenyuszodában.  
A négy fordulóból álló kaposvári pontgyűjtés első 
felvonására 25 csapat közel 320 versenyzője 
nevezett, akik között a Délzalai Vízmű SE,  
valamint az Ebihal SE sportolóit is köszönthették.

A felnőtt korosztályban több válo-
gatott úszó mérettette meg magát 
(Burián Katalin, Cseh László vagy 
éppen Németh Nándor), és ebben 
az erős mezőnyben a „vízműs” Var-
ga Dominika két első, valamint egy 

második helyezést gyűjtött be. A 
DZVSE fiatal versenyzői is értek el 
remek eredményeket, melyek között 
több egyéni csúcs is akadt.

II. Kaposvár Kupa, 1. forduló, 
DZVSE-eredmények. Nők. 50 m 

gyors: 1. Varga Dominika 26,83. 
100 m pillangó: 1. Varga 1:03,77. 
200 m hát: 2. Varga 1:09,83. 2006-
osok. 100 m pillangó: 1. Bukovics 
Rebeka 1:04,60. 100 m mell: 1. 
Bukovics 1:20,00. 400 m gyors: 2. 
Bukovics 4:39,25. 50 m gyors: 3. 
Bukovics 27,28. 2007-esek. 50 m 
gyors: 7. Orbán Petra 30,77, 8. 
Doszpoth Eszter 31,51. 100 m hát: 
7. Doszpoth 1:42,77. 2009-esek. 50 
mell: 5. Németh Dorottya 47,52. 
2011-esek. 50 m mell: 9. Szabó 
Izabella 1:02,78, 10. Sipos Júlia 
1:03,23. Fiúk. 2005-ösök. 50 m 
mell: 3. Kantó Marcell 33,43. 100 m 
mell: 5. Kantó 1:16,04. 200 m 
vegyes: 6. Kantó 2:20,92. 400 m 
gyors: 2. Kovács Ákos 5:01,84. 100 
m gyors: 9. Kovács 1:04,56. 2010-
esek. 200 m vegyes: 8. Szabó Fló-
rián 3:16,54. 100 m mell: 9. Szabó 
1:40,42. 2011-esek. 50 m gyors: 3. 
Szilágyi Barnabás 37,02. 50 m 
mell: 7. Szilágyi 56,97.

A másik kanizsai egyesülettől, 
az Ebihal SE klubjától nyolc ver-
senyző úszott a különböző szá-

mokban és korcsoportokban. 
Közülük saját korosztályában Mol-
nár Luca Bíborka 50 m gyorson 
40,25 másodperces eredménnyel 
első, 50 m pillangón 50,26-tal 
negyedik lett. Kurucz Kenéz 50 m 
pillangón 42,77-tel negyedik, 200 
m vegyesen 3:41,88 perces idő-
eredménnyel a hatodik pozíció-
ban ért célba. Zárásként László 
Márk 400 m gyorson 5:25,75-tel a 
dobogó harmadik fokára állhatott 
fel. P.L.
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A majd’ ötszáz oldalt forgatva 
az nyomban kitűnik, hogy a 
tenisz zalai, így nagykanizsai kép-
viselői sem maradhattak ki az 
összefoglalóból, melyet Bara-
nyás Zoltán osztott meg velünk 
– a jelenkori járványügyi intézke-
déseket betartva – ezúttal nem 
kimondottan sportági környe-
zetben.

- Összetartó sportág a miénk, 
így a zalai vonal elsősorban úgy 
jutott el hozzám, hogy - tudhat-
ják azért rólam - lelkes amatőr 
ütögetéseim mellett már jó ideje 
szervezhetem is Kanizsán az 
amatőr versenyeket – mondta el 
Baranyás Zoltán, aki nem propa-
gálta, hogy neki is jutott egy szép 
kis bekezdés a kötetben. - Termé-
szetesen nagykanizsai, maga-

sabb szintre jutott teniszezőkről 
is szó esik a gyűjteményben, 
ahogy a különböző bajnokságok, 
nemzetközi versenyek, kupák 
eredményeit is közli nagy részle-
tességgel a szerző. Azt hiszem, 
valóban nagy öröm nekünk, a 
tenisz szerelmeseinek, hogy egy 
ilyen kiadványt forgathatunk.

A teljesség igénye nélkül 
nyomban jegyezzük is meg, a 98. 
oldalon egy szerfölött erős kani-
zsai kötödéssel is találkozhatunk. 
Fucsovics Márton neve aligha-
nem mindenki által ismert, a 
jelenkor magyar csillaga után a 
sorban pedig rögtön a nagykani-
zsai születésű Füle Mátyásról, 
egy oldallal később pedig szintén 
a dél-zalai városból indult Füle 
Zsoltról olvashatunk... P.L.

Baranyás Zoltánnal természe-
tesen kikerestettük a hazai 

tenisz enciklopédiájából a saját 
bekezdését, s nem is kellett 

sokat forgatnia, a 25. oldalon  
büszkén bökhetett rá

(Fotó: Polgár László)

nagyjai között

VOKSH 
AUTÓSISKOLA 
- Nagykanizsa, Ady u. 39 
Ny.sz.: E-000883/2014

Kedvezményes* személygépkocsi vezetői  
KRESZ tanfolyamunkra jelentkezés
MÁRCIUS 10., SZERDA 16.00 ÓRA
Ha nincs ideje bejárni tanfolyamra e-learning is 
elvégezheti a KRESZ-t otthoni tanulással!
 
Folyamatos jelentkezéseket fogadunk e-learning  
képzésre „C” – tehergépkocsi,  
»B+E» „C+E” nehéz pótkocsi kategóriákra.
OKJ-s gépkezelő vizsga: március 31-én.
Jelentkezési határidő: március10-ig !
RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY!
 
*Részletekről érdeklődjön irodánkban.
Telefonszám: 06-30-491-7051
31 éve képezzük a vezetőket!

(Stat.2020 3. né. VSM: „B” E: 81,01 % F: 69,23% - „C” 
E: 88,41 % F:76,32 -- ÁKO: «B» Gy: 134,57%, „C” 
Gy: 76,32%  KK- B: 237.000.Ft/fő-  C: 211.000.-Ft/fő/

A fehér 
sportág hazai

Első helyek az első fordulóban

Molnár 
Luca  

Bíborka  
nem csupán  

a lelátó  
harmadik  

sorába, de  
a dobogó  

tetejére is 
felkapaszkodott 

a kaposvári 
úszóversenyen
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NAGYKANIZSAI FUTSAL CLUB 
(9.) – 5 STARS ÉRDI VSE (10.) 5-5 
(0-1)

NB II Nyugati csoport futsal-mér-
kőzés, 20. forduló. Nagykanizsa. 
Vezette: Blum (Karsai, Mózsa). G.: 
Szőke Á. (21., 34.), Szakmeiszter J. 
(35.), Kollár (36., 36.), illetve Haála 
(15.), Faragó (21., 35.), Bognár B. 
(26.), Kertész (30.)

NFC: Szakmeiszter Á. – Kollár, 
Schuller, Takács D., Szakmeiszter 
J. Csere: Simon (kapus), Józsa, 
Bogyó, Horváth G., Szőke Á., Csa-
vari, Pataky, Dömötörfy, Bagó 
Bá. Edző: Bagó Gábor.

A kanizsai együttes a mérkőzései 
számát tekintve mostanra érte utol 
magát a pontvadászatban, bár az 

érdiekhez hasonlóan talán ők sem 
úgy képzelték, hogy alsóházi rang-
adót vívnak majd a bajnokság ezen 
szakaszában. Az első játékrész nagy 
taktikai csatát hozott, mindössze 

egy gól esett, 
ellenben a talá-
latok eloszlá-
sát tekintve a 

második annál változatosabb lett. 
Gyorsan gólra gólok estek, de ami 
ennél is látványosabb, hogy 0-2, 
1-4, majd 2-5 után alakult 5-5-re a 
találkozó. Ami egyelőre a tabellát 
illeti, a kanizsaiak öt pont előnnyel 
kilencedikek az egy meccsel keve-
sebbet játszott Érd, illetve a tizen-
egyedik BAK előtt. Legközelebb a 

kanizsaiak a REAC-hoz látogathat-
nak, s együtteséhez hasonlóan a 
góllövőlistán legjobban álló Szak-
meiszter János is a kilencedik pozí-
cióból várhatja a folytatást. 

Egy nagy iramú, kimondottan 
dinamikus meccset játszottunk, 
melynek keretében sajnos úgy 
érzem, nem a játékosok voltak 
főszerepben – hangzott a kanizsai 
edző, Bagó Gábor értékelése. - Két 
gólt sem adtak meg nekünk, 
melyekből az egyiknél kétszer is a 
középpontra mutatott a játékveze-
tő, de a végén mégis érvénytelen 
volt. Kezdjük azt hinni, hogy tény-
leg nagyon messze vagyunk Buda-
pesttől. P.L.

Budapesttől?
Távol vannak

A kanizsai vízilabdázók 
kilátásai ráadásul felet-
tébb jók az előttünk álló 
hónapokra, hiszen a tava-
szi idény előtt hat pont, a 
Vas megyei meccs után is 
négy pont előnnyel veze-
ti az OB I B küzdelmeit. 
Ludányi Kadosa tanítvá-
nyai azért sincsenek rossz 
helyzetben, mert az első 
tizenegy körük valameny-

nyi összecsapását meg-
nyerték, addig makulátla-
nok voltak a tabellán. Még 
tavaly szeptemberben 
úgy kezdték az idényt, 
hogy az előző szezonban 
még az OB I-es szombat-
helyi csapatot verték meg 
Kanizsán.

- Nyugodtan mondha-
tom, hogy a téli holt idény-
ben nem gyengültünk, 
inkább még erősödtünk, 
hiszen új játékosokat is 
sikerült szerződtetnünk – 
mondta el Ludányi Kado-
sa, a KVSE vezetőedzője. - 
Marnitz Gergő külföldről 
tért haza, Turnai Bálint 
korábban éppen a szom-
bathelyieknél játszott, a 
kapus Takács Ábel pedig a 
BVSC-től érkezett hozzánk.

Ludányi szavaiból kide-
rült, hogy a felkészülés 
menetével sem volt elége-
detlen.

- Jól sikerültek az elmúlt 
hetek, melybe még egy 
pécsi mini-edzőtábor is 
belefért. Ennek keretében 
mérkőztünk meg kétszer 
is az OB I-es PVSK Mecsek 
Fűszérttel, és egyáltalán 
nem vallottunk szégyent. 
Mindezekből kiindulva nagy 
reményekkel várjuk a tavaszi 
szezont, így a szombathe-
lyi találkozót is a hétvégén. 
Hibátlan mérlegünket sze-
retnénk megőrizni, és joggal 
bízhatok csapatomban. Per-
sze, minden a meccsen dől 
majd el, mely egyben igazi 
rangadó is, hiszen az AVUS 
az elmúlt pontvadászatban 
mégiscsak a legfelső osz-
tályban szerepelt. Nekünk 
ősszel nagy lökést adott, 
hogy rögtön az első körben 
le tudtuk győzni őket, azt 
hiszem, ez most sem lenne 
másképpen, ha egy sikerrel 
nyitnánk.

Ilyen előzmények után 
szállt vízbe a KVSE Szom-
bathelyen, és hamisítatlan 
rangadót vívtak a felek. A 
kanizsaiak úgy szereztek 
a meccs elején kétgólos 
előnyt, hogy az első és 
második negyedben zsi-
nórban hatszor állítottak 
ki tőlük valakit. Ebből az 
energiavesztés talán a har-
madik játékrész során jött 
ki, akkor egyenlített is az 
AVUS. A felek végül meg-
osztoztak a pontokon, 
vagyis 5-5-re végzett a 

két csapat, mely azt jelen-
ti, hogy a nagykanizsaiak 
elveszítették eddigi maku-
látlan mérlegüket. Az új 
igazolás, Marnitz máris két 
góllal tette le névjegyét, és 
akár ő is ezt tovább gya-
rapíthatja szombaton 11 
órától – immár Kanizsán -, 
amikor is Ludányi listave-
zető legénysége az ötödik 
ASI DSE-t fogadja.

P.L.

Fehér sapkában  
Vadovics Ákos (2)  

és Major Martin (3) 
védekezésben is  

sokat segíthet  
a Kanizsa  

Vízilabdának  (Fotó: P.L.)

Szakmeiszter János (fehér mezben) legutóbb az Érd ellen 
egyszer volt eredményes  (Fotó: kanizsafutsal.hu)

bővenMaradt még előny

Az esztendő leginkább egyelőre arról szólt a 
Nagykanizsai Futsal Club háza táján, hogy 
mérkőzései számát tekintve érje utol magát 
az NB II Nyugati csoportjának tabelláján. Győ-
zelemből, döntetlenből, vereségből, sőt még 
megállapított eredményből is jutott ezekre a 
hetekre, legutóbb pedig a kanizsaiak az Érdi 
VSE-t fogadták, mellyel a legtöbbször érde-
kes mérkőzést vívtak a korábbiakban is.

Múlt szombaton 
Szombathelyen 
a Kanizsa Vízi-
labda OB I B-s 
vízipóló csapata 
számára is  
folytatódott a 
bajnokság, és  
a nagykanizsai 
gárda eltökélt 
abban, hogy 
szeretné  
megnyerni a  
második vonal  
küzdelmeit.
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FC NAGYKANIZSA – 
BALATONLELLE SE 
(SOMOGY MEGYEI I. 
OSZTÁLY) 8-0 (3-0)

Labdarúgó felkészülési 
mérkőzés. Nagykanizsa. 
Vezette: Iványi G. G.: Pén-
tek (2), Lőrincz (2), Szabó 
P., Horváth B., Török, 
Szegleti.

Nagykanizsa, 1. félidő: 
Borsi – Horváth B., Papp 
Sz., Major, Tóth G. - Kretz, 
Szabó P., Szegleti – Ekker, 
Péntek, Vass Gy. 2. félidő: 
Horváth M. - Pál D., Major, 
Papp Sz., Tóth G. (Nagy B.) 
- Baráth, Kretz (Bagó Be.), 
Szegleti – Horváth B., 
Török, Lőrincz. Vezető-
edző: Koller Zoltán.

Régi-új ismerőssel a 
kispadján érkezett múlt 
szombaton Kanizsára a 
Lelle együttese, mivel a 
kanizsai  származású 
Keszei Ferenc a nagyatádi 
évek után néhány hónapja 
immár a Balaton-partiak 
céljaiért dolgozhat. A 
hazaiak összeállításából 
talán már arra is lehetett 
következtetni, hogy az 
egyes posztokon kiket is 
képzel el a Puskás II elleni 
bajnokijuk kezdő csapata-
tában Koller Zoltán szak-
vezető. Az FCN vezető-
edzője meccs után értéke-

lésében elégedett volt a 
mutatott játékkal.

- Nem az eredményt 
nézzük, hanem azt, mit is 
valósított meg együtte-
sünk abból, amit eltervez-
tünk – elemzett a lelleiek 
elleni találkozóval kapcso-
latban Koller Zoltán. - Jó 
ritmusban futballoztunk, 
jól valósították meg labda-
rúgóink a védekezésből 
támadásba való átmene-
tet, jól sikerültek a ritmus-
váltások, beindulások. 
Tudjuk, hogy a Puskás II 
elleni hazai bajnokink biz-
tosan más lesz, de az egész 

felkészülésünk feljogosít 
minket arra, hogy bizakod-
va várhatjuk az NB III tava-
szi szezonját.

A szakember kitért külön 
még egy témára, mely 
nyomán újabb labdarúgó-
val, a 22 esztendős Tóth 
Gergővel bővült a dél-zala-
iak kerete.

- Köszönetet szeretnénk 
mondani a Csács-Nemes-
apáti SE vezetésének, hogy 
végül lehetővé tették, 
hogy a reményteljes védő 
a téli szünetben váltani 
tudott, és nálunk folytat-
hatja pályafutását. Így 

e l m o n d -
h a t j u k , 
hogy a különböző posztok 
mindegyikére verseny-
helyzetet teremthetünk.

A Balatonlelle elleni 
találkozón Béli Milán és 
Kovács György kisebb 
sérülésük miatt pihent, 
Vlasics Dániel pedig – 
ahogy néhány napja 
Kovács is – fontos családi 
mérföldkőhöz érkezett, 
nősülése miatt hiányzott a 
keretből.

Azzal, hogy egyértelmű-
vé vált, hogy az NB I-es klu-
bok második számú csapa-

tai is kieshetnek, bizony ők 
is beerősíthettek, plusz a 
mozgatható játékosaik 
esetében is úgy kalkulá-
lunk, hogy a Puskás II erős 
kerettel érkezik vasárnap – 
folytatta már a bajnoki 
meccsel kapcsolatban 
gondolatmenetét a kani-
zsai szakvezető. – Ugyan-
akkor az őszi fejlődés, illet-
ve a téli munkánk alapján 
együttesemmel kapcso-
latban azt mondhatom, 
hogy magabiztosan várjuk 
a találkozót. P.L.

Bár idén játszott már bajnoki mérkőzést  
a Kiskanizsai Sáskák SE megyei első  
osztályú labdarúgó együttese, írjuk úgy, 
hogy hivatalosan a tavaszi szezon  
a 16. forduló meccseivel, köztük a Sáska – 
Andráshida TE találkozóval kezdődött el.

A kiskanizsaiak nem a legjobb 
előjelekkel készülhettek, múlt 
szombaton ugyanis a Hévíz nyert a 
Letenye otthonában, így az immár 
Kiss István edzette Kiskanizsa visz-
szacsúszott a tabella utolsó helyé-
re, míg az ATE a bajnokság egyik 
esélyese.

Ehhez képest a találkozó menete 
és képe nem alakult rosszul hazai 
szemszögből. Tény, a vendégek 
fölényben játszottak, ugyanak-
kor előbb volt egy kétes büntető-
helyzet a Kiskanizsa javára, majd 
a második félidőben egy kiharcolt 
tizenegyest kihagytak. Az and-
ráshidaiak (akiknek soraiban pályá-
ra lépett az NB III-as kanizsai gárdá-

ból korábbról ismert Szabó Bálint 
és Herzsenyák Áron is) pedig 
mindkét játékrészre tartogattak 
egy-egy gólt, így 2-0-val nyerték 
a mérkőzést. Szombaton sem néz 
egyszerű feladat elé a Kiskanizsa, 
hiszen az ötödik Gyenesdiáshoz 
látogatnak.

Labdarúgó megyei I. osztály, 16. 
forduló:
HORVÁTH MÉH KISKANIZSAI  
SÁSKÁK SE (15.) - MAGNETIC  
ANDRÁSHIDA TE (3.) 0-2 (0-1)

Kiskanizsa, zárt kapuk mögött. 
Vezette: Major.

G.: Doszpoth (21.), Odonics (63.)
P.L.

tétre megy

Szegleti Gergely (fehér szerelésben) végig agilisan játszott  
a Balatonlelle elleni bajnoki főpróbán

(Fotó: Polgár László)

Az FC Nagykanizsa NB III-as labdarúgó együttese a tavaszi szezonjának 
főpróbájaként tekinthetett a Somogy megyei első osztályban szereplő – 
és idővel ismét harmadik ligás terveket szövögető – Balatonlelle SE  
elleni találkozójára. Vasárnap az FCN a harmadik vonalban már bajnoki 
meccs keretében fogadhatja a Puskás Akadémia FC II gárdáját  
az Olajbányász-stadionban.

Cziboréktól

Dolmányos Márk 
(sárga-kék szerelésben) 
támadja a hidaiak 
játékosát,  
Czibor Zoltánt (77),  
a Kiskanizsa - András- 
hida TE (0-2) labdarúgó 
mérkőzésen 
(Fotó: Polgár László)

Vállalható vereség 

A Puskás II ellen már
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Ha nem vágunk disznót, akkor is 
készíthetünk otthon disznósajtot 
és húsos hurkát. Hogy miként 
fogjunk hozzá, azt a Molnáriban 
élő Kuzma Istvántól kérdeztük 
meg. 

– Először is keressük fel a ked-
venc hentesünket, és vásároljuk 
meg hozzá az alábbi alapanyagokat – 
ajánlotta István. 

A DISZNÓSAJT hozzávalói: 3 db 1,5 kg-os 
csont nélküli sertésfej, 0,5 kg bőrke, 70 dkg 
sertéslábszár, 1 db csontos csülök, 1 vagy 2 
disznónyelv, só, bors, babérlevél, fokhagy-
ma, víz. A hozzávalókat megtisztítjuk, és fel-
tesszük főni a sót, borsot, babérlevelet, fok-
hagymát tartalmazó abálólébe. A húsokat 
puhára főzzük, fölcsíkozzuk, beletesszük egy 
teknőbe, beízesítjük majoránnával, sóval, 
borssal és fokhagymával. A színezéshez 
kevés pirospaprikát adunk hozzá, majd 
összegyúrjuk és megkóstoljuk. Ha szüksé-
ges, még ízesítjük, majd hurkatöltővel betölt-
jük a disznósajt műbélbe. A 4 kg húsból két 
sajtot kell kapnunk. Ha nincs hurkatöltőnk, 
akkor kézzel dolgozzunk. A műbelek végét 

jó erősen lekötjük, és úgy tesszük 
bele az abálólébe, hogy ne érjen 
le az edény aljára. 70-80 fokos 
vízben 25-30 percig egybefőz-
zük az egészet, végül egy desz-
kára rakjuk, és az oldalát varró-

tűvel megböködjük, hogy a 
fölösleges lé kicsöpögjön belőle. 

Ezután 12 órára nehezéket rakunk a 
tetejére, és máris fogyaszthatjuk a disznósaj-
tot. 

A HÚSOS HURKA hozzávalói (3 kg darálék-
hoz): 1,7 kg rizs, 1 kg húsos hasaalja szalonna, 
fél kg tokaszalonna, 1,5 kg zsírosabb lapocka. 
A húsokat megfőzzük az abálólében, s miu-
tán teljesen kihűltek, az egészet összedarál-
juk, és befűszerezzük majoránnával, fok-
hagymával, sóval, borssal. Hozzákeverjük a 
megfőtt rizst, és hurkatöltővel beletöltjük a 
bélbe, majd 70-80 fokos abálólében 20 perc 
alatt átfőzzük az egészet. A disznósajthoz 
hasonlóan ezt is madzagra kötve kézben kell 
tartani, hogy ne érjen le az edény aljára, mert 
kiszakad. Ezután hideg vízben lehűtjük, és 
máris mehet a sütőbe a húsos hurka. 

BAKONYI Erzsébet

GasztroKanizsa
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VILLANYSZERELŐT

VÍZVEZETÉK
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Molnáriból

Disznósajt és húsos hurka
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